
 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

2 

 

SATURS 

 
Domes priekšsēdētāja uzruna ....................................................................................................... 3 

1. PAMATINFORMĀCIJA ......................................................................................................... 5 

1.1. Saulkrastu novada vispārīgs apraksts................................................................................ 5 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības raksturojums un darbības pārskats .................................. 5 

1.3. Iedzīvotāji ........................................................................................................................... 45 

1.4. Uzņēmējdarbības vide un nodarbinātība ............................................................................. 47 

1.5. Īss novada ceļu (ielu) stāvokļa raksturojums, pasākumi to uzlabošanai ............................. 50 

2. IZGLĪTĪBA ............................................................................................................................... 51 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ..................................................................................................... 59 

3.1. Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums ...................................................................... 59 

3.2. Ieņēmumi ............................................................................................................................ 60 

3.3. Izdevumi ............................................................................................................................. 60 

3.4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi ..................................................................................... 61 

3.5. Saistību un garantiju apjomi ............................................................................................... 62 

3.6.  Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados .............................................. 62 

3.7. Kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas ......................................................................... 63 

4. NOVADA ATTĪSTĪBA UN PROJEKTI .................................................................................... 64 

4.1. Plānošanas dokumentu izstrāde .......................................................................................... 70 

4.2. Īstenotie un uzsāktie projekti .............................................................................................. 70 

4.3. Pašvaldības plānotie galvenie uzdevumi un pasākumi 2024. gadā .................................... 74 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ..................................................................................... 76 

Darbs ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem .............................................. 78 

PIELIKUMS .................................................................................................................................. 82 

Neatkarīgu revidentu ziņojums .................................................................................................. 82 

 

 
 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

3 

 

Domes priekšsēdētāja uzruna 

Cienījamie Saulkrastu novada iedzīvotāji! 

Atskatoties uz 2024. gadu, jāteic – 

līdzīgi, kā pēdējie gadi, šis bija pārmaiņu gads, 

kurā bija jāspēj sabalansēt iedzīvotāju vajadzī-

bas ar pieejamajiem resursiem, jāturpina 

iesāktie attīstības projekti, jārūpējas par uzņē-

mējdarbības attīstību un vienlaikus jāreaģē uz 

strauji mainīgajiem apstākļiem valstī un 

ģeopolitisko situāciju kopumā.  

2024. gads iezīmējās ar lielāku uzņē-

mējdarbības aktivitāti, jaunu projektu iesāk-

šanu un iepriekš apstādināto projektu turpi-

nāšanu. 

Viens no lielākajiem izaicinājumiem 

bija 2024. gada budžeta plānošana. Strauji 

pieaugošās izmaksas, tostarp minimālās algas 

pieaugums valstī par 12,9 %, pieaugošais 

sociālās palīdzības pieprasījums un būtisks 

uzturēšanās izmaksu kāpums ilgstošas aprūpes 

iestādēs, lika atteikties no vairākiem ceļu 

infrastruktūras projektiem. Sociālais budžets 

tika palielināts par 28 %, uzsverot mūsu prio-

ritāti – atbalstīt tos, kam palīdzība visvairāk 

nepieciešama. 2024. gadā, neskatoties uz ēdināšanas izmaksu kāpumu, turpinājām 100 % apmērā 

segt skolēnu ēdināšanu mūsu pašvaldības dibinātajās iestādēs.  

Tāpat 2024. gadā pašvaldībā tika izveidota Izglītības nodaļa, piesaistot jaunu profesionāļu 

komandu, kas kalpos kā stabils pamats izglītības kvalitātes attīstībai ilgtermiņā. Vienlaikus tika 

nodrošināts pedagogu atalgojuma pieaugums, neraugoties uz ierobežotajiem finanšu resursiem. 

Būtiski soļi sperti arī mobilitātes uzlabošanā. Uzraudzījām VAS “Latvijas dzelzceļš” 

īstenoto dzelzceļa staciju modernizāciju novadā. Neskatoties uz visām grūtībām, panācām, ka 

iestājoties ziemai, iedzīvotāji varēja sākt izmantot augstos peronus, kaut darbi pilnībā pabeigti 

netika. Pērn tika modernizēti peroni un izbūvētas gājēju pārejas pie Pabažu stacijas un turpinājās 

Saulkrastu dzelzceļa stacijā. Pateicoties iedzīvotāju aktivitātei, tika saņemts Satiksmes Ministrijas 

solījums saglabāt Inčupes staciju un pārcelt to tuvāk iedzīvotājiem. Pašvaldībā turpinājās 

Mobilitātes punkta projekta izstrāde, kas būs viens no vērienīgākajiem projektiem turpmākajos 

gados un nākotnē nodrošinās ērtāku, mūsdienīgāku piekļuvi pie Saulkrastu dzelzceļa stacijas. 

Pērn tika stiprināta arī drošības nozare novadā. Pašvaldības policija pārcēlās uz jaunām, 

plašākām telpām Noliktavas ielā Valsts policijas ēkas 1. stāvā, kas uzlabo darba apstākļus un 

operativitāti. 

Turpinot infrastruktūras attīstību, 2024. gadā veikti apjomīgi remontdarbi visā novada 

teritorijā un ekspluatācijā nodoti vairāki būtiski objekti, kas uzlabo ikdienas dzīvi un satiksmes 

 
1.attēls. Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs 

Normunds Līcis 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

4 

 

drošību mūsu novadā. Atjaunota daudzfunkcionālā ēka Raiņa ielā 7, Saulkrastos, izbūvēts jauns 

pašvaldības ceļš dārzkopības ciemā Vēsma, savukārt Zvejniekciemā pabeigta Melnsila ielas gājēju 

ietves izbūve un veikta elektrolīnijas pārbūve. 

Arī 2024. gadā turpinājām stiprināt novada kultūras dzīvi un tradīcijas. Saulkrastu novada 

svētki tika svinēti gan Saulkrastos, gan pie Pabažu ezera. Ostas svētkos Saulkrasti uzņēma 

Latvijas atklāto čempionātu burāšanā “Optimist 2024”, kas pulcēja jaunos sportistus no visas 

valsts un pievērsa uzmanību mūsu novada piejūras sporta potenciālam. 

Neiztrūkstoši vasaras ritmu noteica arī tradicionālie kultūras un sporta notikumi – festivāli 

“Saulkrasti Jazz”, “Saulkrastu kokteilis”, “Ostas svētki”, saullēkta koncerts uz Pabažu ezera, u.c. 

kas kļuvuši par mūsu vasaras neatņemamu sastāvdaļu. Turpinājās Lekciju cikls “Atklāj 

Saulkrastus no jauna”.  

Paldies par sadarbību, uzticēšanos un aktīvu iesaisti novada dzīvē! Tikai kopā mēs varam 

veidot vidi, kurā cilvēki jūtas novērtēti, radot vēlmi šeit veidot mājas, ģimeni, dibināt uzņēmumus.  

Arī 2025. gadā turpinām darbu ar skatu nākotnē – soli pa solim, bet ar stingru pārliecību 

par kopīgo mērķi: stipru, ilgtspējīgu un dzīvespriecīgu Saulkrastu novadu.  

 

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

5 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

Saulkrastu novada pašvaldības publiskais pārskats ir izstrādāts un apstiprināts saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 74. pantu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14. panta trešo daļu un 

2010. gada 5. maija Ministru kabineta (MK) noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par publiskajiem 

gada pārskatiem”. 

1.1. Saulkrastu novada vispārīgs apraksts 

Saulkrastu novada 

administratīvā teritorija atro-

das Rīgas jūras līča piekras-

tē, Vidzemes rietumu daļā. 

Saulkrastu novada teritorija 

ietver piejūras mežu joslu no 

Lilastes upes un ezera dien-

vidos līdz Zvejniekciemam 

ziemeļos, bet austrumos līdz 

Lojas un Gaujas upēm. Robe-

žojas ziemeļos ar Limbažu 

novadu, austrumos ar Sigul-

das novadu un dienvidos ar 

Ādažu novadu. Novada 

centrs atrodas Saulkrastu pilsētā, tā teritoriālās vienības ir Saulkrastu pilsēta, Saulkrastu pagasts 

un Sējas pagasts. 

Administratīvā teritorija stiepjas 17 kilometru garumā gar piekrasti un 20 kilometru garumā 

uz austrumiem līdz Lojas upei. Saulkrastu novada teritorijas kopējā platība ir 277,8 km² un pēc 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem uz 01.01.2025. Saulkrastu novadā bija 

10732 iedzīvotāji. Līdz ar vasaras sezonu iedzīvotāju skaits ievērojami palielinās, kas saistīts ar 

tūrisma sezonas sākšanos un novadā esošo dārzkopības ciemu iedzīvotāju plūsmas palielināšanos.  

Attālums no Saulkrastu centra līdz Rīgai ir 45 km, Limbažiem – 47 km, Siguldai – 40 km, 

Salacgrīvai – 58 km.  

Novada teritoriju pie Saulkrastiem  šķērso starptautiskās nozīmes automaģistrāle “Via 

Baltica” A1 autoceļš, kas ir arī daļa no Eiropas autoceļa E67. Savukārt apdzīvotu vietu Murjāņi 

šķērso A3 autoceļš Inčukalns – Valmiera – Igaunijas robeža, kas ir Eiropas nozīmes autoceļš E264. 

 Saulkrastu novadā 2024. gadā ietilpa apdzīvotas vietas – Bātciems, Lilaste, Pabaži (Sējas 

pagastā), Saulkrasti, Zvejniekciems, Gāršmuiža, Loja, Sēja, Murjāņi, kā arī dārzkopības ciemi 

Ainava, Astra, Ābelīte, Āres, Banga, Gaisma, Jubileja, Ķīšupe 1, Ķīšupe 2, Liepaine, Lilaste, Līči, 

Mežvidi, Pabaži (Saulkrastu pagastā), Pēterupe, Priedes, Roze, Saulainā ieleja, Saulīte, Selga, 

Silmala, VEF – Biķernieki, VEF – Pabaži, Vaivariņi, Veselība, Vēsma, Zeme. Novadā ir sešas upes 

– Inčupe, Pēterupe, Ķīšupe, Aģe, Loja un Gauja. 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības raksturojums un darbības 

pārskats 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk pašvaldība) ir atvasināta publiska persona — 

vietējā pārvalde, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — dome — un kura patstāvīgi 

 
2.attēls. Saulkrastu novada atrašanās vieta 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

6 

 

nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to. 

Saulkrastu novada pašvaldības pārvaldes darba organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību 

un iedzīvotāju tiesības vietējā pārvaldē nosaka Saulkrastu novada domes 27.09.2023. pieņemtie 

saistošie noteikumi Nr. SN 16/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”. 

Pašvaldībai ar likumu noteikto autonomo funkciju realizēšanai Saulkrastu novada dome 

izveidojusi 16 pašvaldības iestādes, t.sk. 6 izglītības un 2 kultūras iestādes, kā arī 1 aģentūru.  

Saulkrastu novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja SIA "Saulkrastu komunālserviss" 

(100%) un SIA "ZAAO" (0.05% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla). 

1.2.1. Saulkrastu novada domes struktūra un funkcijas 

Saulkrastu novada dome (turpmāk – dome) 2024. gadā darbojas saskaņā ar Latvijas 

Republikas Pašvaldību likumu un ar tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību organizē 

pašvaldības pastāvīgās funkcijas, tajā skaitā izglītības, sociālās palīdzības un kultūras iestāžu 

darbību, ievērojot valsts un novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Dome pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un kārtību, kā arī izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Saulkrastu novada domi veido 15 deputāti: 

• Normunds Līcis (Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs, ievēlēts no “Latvijas 

Reģionu apvienība”); 

• Ervīns Grāvītis (Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks, ievēlēts no 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 

• Guntis Liepiņš (Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks, ievēlēts no 

“Latvijas Zaļā partija”); 

• Jurģis Grabčiks (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Oksana Vanaga (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Raivo Jēkabsons (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Toms Turlajs (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Raimonds Kalniņš (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Reģionu apvienība”); 

• Normunds Broks (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Zaļā partija”); 

• Inta Petrova (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Zaļā partija”); 

• Liena Ozoliņa-Karnīte (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Zaļā partija”); 

• Andris Dulpiņš (deputāts, ievēlēts no Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 

• Mārtiņš Kišuro (deputāts, ievēlēts no Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”); 

• Māris Iekļavs (deputāts, ievēlēts no “Latvijas Attīstībai”); 

• Aiva Aparjode (deputāte, ievēlēta no “Latvijas Attīstībai”). 

Četrās pastāvīgās komitejās ievēlēti: 

1) Finanšu komitejā – Normunds Līcis, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Jurģis Grabčiks, 

Mārtiņš Kišuro, Oksana Vanaga, Raivo Jēkabsons, Raimonds Kalniņš un Māris Iekļavs.  

https://likumi.lv/ta/id/346084-saulkrastu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

7 

 

2) Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejā – Ervīns Grāvītis, Jurģis Grabčiks, 

Normunds Broks, Toms Turlajs, Māris Iekļavs, Normunds Līcis un Raivo Jēkabsons. 

3) Sociālo jautājumu komitejā – Inta Petrova, Guntis Liepiņš, Ervīns Grāvītis, Liena Ozoliņa 

– Karnīte, Raimonds Kalniņš, Normunds Līcis un Oksana Vanaga. 

4) Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā – Oksana Vanaga, Aiva Aparjode, 

Normunds Broks, Andris Dulpiņš, Toms Turlajs, Liena Ozoliņa – Karnīte un Mārtiņš Kišuro. 

  

 
3. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības lēmējvaras shēma 

 

Pašvaldības funkcijas 2024. gadā pildīja 19 komisijas: 

1) Administratīvā komisija; 

2) Apbalvojumu komisija; 

3) Apstādījumu aizsardzības komisija; 

4) Atļauju komisija; 

5) Ārkārtas situāciju komisija; 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

8 

 

6) Bērnu tiesību aizsardzības komisija; 

7) Budžeta komisija; 

8) Civilās aizsardzības komisija; 

9) Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisija; 

10) Ētikas komisija; 

11) Iepirkumu komisija; 

12) Ilgtermiņa ieguldījumu vērtēšanas komisija; 

13) Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija; 

14) Izvērtēšanas komisija; 

15) Īpašumu izsoļu komisija; 

16) Lauksaimniecības zemes darījumu komisija; 

17) Nekustamo īpašumu apsekošanas komisija; 

18) Medību koordinācijas komisija; 

19) Vēlēšanu komisija. 

Saulkrastu novada domes kārtējās sēdes notiek vienu reizi mēnesī, mēneša pēdējā 

trešdienā, plkst. 14.00. Ja nepieciešams, tiek sasauktas ārkārtas sēdes. 2024. gadā notikušas 12 

kārtējās domes sēdes un 15 ārkārtas domes sēdes. Pieņemti 575 lēmumi. 

Domes sēdes darba kārtību un lēmumu projektus iedzīvotāji var izlasīt Saulkrastu novada 

pašvaldības mājaslapā www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība / Dome /Domes sēdes, kā arī jaunumu 

sadaļā ne vēlāk kā trīs dienas pirms kārtējās domes sēdes. Domes sēdes tiešraides 2024. gadā bija 

vērojamas Facebook platformā Saulkrastu novada pašvaldības kontā un Saulkrastu novada pašval-

dības mājaslapā www.saulkrasti.lv. Informācija par pieņemtajiem lēmumiem tiek publicēta pašval-

dības bezmaksas informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas” un tīmekļa vietnē 

www.saulkrasti.lv, kur tika publicēti arī domes sēžu audio un video ieraksti. 

1.2.2. Pašvaldības administrācija 

Pašvaldības administrācija ir izpildorgāns, kas veic domes pieņemto lēmumu izpildi. 

Pašvaldības administrācija savā darbībā ievēro Pašvaldību likumu un citus normatīvos aktus, kā 

arī Saulkrastu novada pašvaldības nolikumu, domes lēmumus un tās pilnvarotu amatpersonu 

rīkojumus. 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi, dome ir izveidojusi 16 iestādes, kas darbojas 

uz domes apstiprināta nolikuma pamata. Domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu un citu pašvaldības nolikumā noteiktu funkciju pildīšanai dome ir izveidojusi iestādi 

Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde. 

2024.gadā Saulkrastu novada Centrāla pārvaldē ir mainījusies pārvaldes struktūra, 

izveidojot patstāvīgu Izglītības nodaļu, kas iepriekš bija Administratīvās nodaļas sastāvā. 

Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde ir pašvaldības izpilddirektores pakļautībā un tā 

sastāv no:  

1) Administratīvās nodaļas, kuras sastāvā ir Valsts un pašvaldību vienotais Klientu 

apkalpošanas centrs, Izglītības daļa (līdz 31.03.2024.) un Informācijas tehnoloģiju daļa (IT); 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

3) Attīstības nodaļas; 

4) Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas; 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/346084-saulkrastu-novada-pasvaldibas-nolikums


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

9 

 

5) Komunikācijas un tūrisma nodaļas; 

6) Dzimtsarakstu nodaļas; 

7) Izglītības nodaļas (no 01.04.2024.). 

Administratīvā nodaļa sastāv no Valsts un pašvaldību vienotiem Klientu apkalpošanas centriem 

Saulkrastos un Sējā (KAC), Informācijas tehnoloģiju daļas (IT). 2024.gada sākumā Admi-

nistratīvās nodaļas sastāvā vēl bija Izglītības daļa, kas pārrauga izglītības darba norisi novadā 

kopumā, kas ar 01.04.2024. sāka darbu kā  patstāvīga vienība - Izglītības nodaļa. Administratīvās 

nodaļas kompetencē ir informācijas un dokumentu aprites nodrošināšana pašvaldībā, ar personālu 

saistīto uzdevumu nodrošināšana, nodaļas darbinieki organizatoriski un tehniski sagatavo un 

nodrošina domes, pastāvīgo komiteju un komisiju sēdes, nodaļas juristi izstrādā un skaņo saistošo 

noteikumu, iekšējo normatīvo aktu, līgumu un citu dokumentu projektus; nodrošina ar tiesību aktu 

normu piemērošanu saistīto jautājumu, kas skar pašvaldību, tās institūcijas, atbilstošu 

piemērošanu. Tāpat administratīvās nodaļas IT daļa nodrošina informāciju sistēmu darbību novada 

pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās, informācijas komunikācijas tehnoloģiju sistēmu 

ieviešanu, uzturēšanu un izmantošanu pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās.   

Finanšu un grāmatvedības nodaļa sagatavo pašvaldības budžeta projektu, kontrolē novada 

budžeta izpildi, sagatavo budžeta grozījumus un normatīvajos aktos paredzētos finanšu pārskatus, 

nodrošina grāmatvedības uzskaiti (pamatllīdzekļi. algas u.c.) administrācijai, noteiktām 

pašvaldības iestādēm, kā arī nodrošina Eiropas Savienības finansēto projektu grāmatvedības 

uzskaiti, veic nodokļu un nodevu iekasēšanu u.c. 

Attīstības nodaļa nodrošina ilgtermiņa stratēģijas un attīstības programmas izstrādi un 

aktualizēšanu, nodrošina investīciju projektu izstrādi, t.sk. valsts budžeta, kā arī Eiropas 

Savienības struktūrfondu līdzekļu piesaistei un vadību, koordinē pašvaldības investīciju prioritāro 

projektu izstrādi un seko projektu realizācijas procesam, nodrošina ar apkārtējas vides aizsardzību 

un dabas resursu izmantošanu saistīto normatīvo aktu sagatavošanu, organizē pašvaldības īpašuma 

objektu atsavināšanu un organizē pašvaldības īpašumu izsoles, nodrošina pašvaldībai piekrītošu 

zemju administrēšanu un datu aktualizēšanu Saulkrastu novada zemes bilancē. 

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļa organizē pašvaldībai piederošo ēku, būvju uzturēšanu un 

apsaimniekošanu, koordinē pašvaldības īpašumā esošo ceļu uzturēšanu, organizē pašvaldības 

teritorijas labiekārtošanas un apzaļumošanas projektus, organizē pašvaldības kapsētu darbību, 

kapsētu digitalizāciju un izstrādā kapsētu attīstības dokumentus un sniedz transporta pakalpojumus 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām. 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa veido un uztur pozitīvu pašvaldības tēlu, īsteno un pilnveido 

komunikāciju ar sabiedrību, kā arī popularizē novadu, paaugstinot tā atpazīstamību, nodrošina 

pašvaldības publicitātes materiālu sagatavošanu par visiem būtiskiem pašvaldības organizētiem 

pasākumiem, koordinē regulāru pašvaldības informatīvā izdevuma “Saulkrastu Domes Ziņas” 

sagatavošanu un izdošanu, atbild par saturu www.saulkrasti.lv un www.visitsaulkrasti.lv, kā arī 

pašvaldības un novada tūrisma informācijas centra sociālo tīklu kontos, nodrošina TIC darbību. 

Dzimtsarakstu nodaļa veic civilstāvokļa aktu – laulību, dzimšanas un miršanas reģistrāciju, 

sagatavo materiālus personu vārda, uzvārda un tautības ieraksta maiņai, veic civilstāvokļa aktu 

ierakstu atjaunošanu, labošanu un papildināšanu un administrē dzīvesvietas deklarēšanu 

Saulkrastu novadā. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

10 

 

Izglītības nodaļa (no 01.04.2024.) gādā par Saulkrastu novada iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošinot iespēju iegūt obligāto izglītību, gādā par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, veicina 

neformālās izglītības, karjeras un mūžizglītības pieejamību. Izglītības nodaļas pārziņā ir 

Saulkrastu novada jauniešu mājas darbs. 

Saulkrastu novada pašvaldības 

centrālajā pārvaldē 2024. gadā kopumā 

strādāja 71 darbinieks, ieskaitot domes 

priekšsēdētāju, divus viņa vietniekus un 

pašvaldības izpilddirektori. Darbinieku 

vidējais vecums – 49 gadi. 

2024. gadā pašvaldības Centrālās 

pārvaldes darbinieki pastāvīgi pilnveidoja 

profesionālās kompetences, apmeklējot se-

minārus, konferences klātienē vai arī pie-

daloties tajos tiešsaistē. Pašvaldība aktīvi 

sadarbojās ar Valsts administrācijas skolu 

(VAS), Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM), kā arī piedalījās Eiropas 

Sociālā fonda finansētajās apmācībās ar mērķi veicināt darbinieku profesionālo kompetenču 

pilnveidi un nodrošināt atbilstību aktuālajam normatīvajam regulējumam. Papildus tika īstenotas 

arī Izglītības pārvaldes profesionālās kompetences pilnveides programma. 

Kopumā šajās ap-

mācībās piedalījās plašs 

darbinieku loks – vadītāji, 

speciālisti un tehniskais 

personāls. Apmācību sa-

turs aptvēra dažādas bū-

tiskas tēmas: publiskā 

pārvalde un tās efektivi-

tāte, kiberdrošība, projek-

tu vadība, dokumentu 

pārvaldība, Baltijas Esri 

(ArcGIS) apmācības, kā 

arī izglītības iestāžu ad-

ministratīvās un pedago-

ģiskās kapacitātes stipri-

nāšana. Kopumā kapaci-

tātes celšanas pasākumos 

piedalījušies Centrālās pārvaldes 28 darbinieki. 

Rezultātā pilnveidotas darbinieku profesionālās zināšanas un prasmes, tādējādi pašvaldība 

ir efektīvāka savā darbībā, un iedzīvotāji var saņemt kvalitatīvākus un profesionālākus 

pakalpojumus. 

Apmācības notika arī pašvaldības iekšienē – par dokumentu pārvaldību, arhivēšanu, datu 

aizsardzību un digitālo vidi.  

 
4. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības centrālās 

pārvaldes darbinieku sastāvs 

 
5. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieku 

sastāvs 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

11 

 

1. tabula 

Saulkrastu novada pašvaldības administrācijas amata vienību skaits 

 2023 2024 

 Amatu 

vietu skaits 

Aizpildītas Vakantas Amatu 

vietu skaits 

Aizpildītas Vakantas 

Administrācija 4 4 0 4 4 0 

Administratīvā nodaļa 23 19 4 14 10 4 

Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa 

12 12 0 12 12 0 

Attīstības nodaļa 7 7 0 7 7 0 

Īpašumu 

apsaimniekošanas 

nodaļa 

25 25 0 26 25 1 

Komunikācijas un 

tūrisma nodaļa 

5 5 0 5 5 0 

Dzimtsarakstu nodaļa 2 2 0 2 2 0 

Izglītības nodaļa - - - 9 6 3 

 

Darbinieku iesaiste kapacitātes pasākumos tiek vērtēta arī ikgadējā darba snieguma 

novērtēšanā, kas palīdz identificēt individuālās attīstības vajadzības. 

Galvenie ieguvumi: 

• Uzlabota darbinieku profesionālā kompetence un veiktspēja; 

• Zināšanu atbilstība aktuālajiem normatīvajiem aktiem un nozares prasībām; 

• Paaugstināta sniegto pakalpojumu kvalitāte un pieejamība iedzīvotājiem; 

• Attīstītas darbinieku vadības, komunikācijas un sadarbības prasmes; 

• Paaugstināta darbinieku spēja pielāgoties pārmaiņām un ieviest inovācijas; 

• Nodrošināta darbinieku pēctecība un zināšanu nodošana organizācijā; 

• Palielināta organizācijas kopējā kapacitāte projektu īstenošanai un ārējo resursu piesaistei. 

2024.gadā ir paplašinājies Valsts un pašvaldību vienoto Klientu apkalpošanas centru 

(VPVKAC) sniegto pakalpojumu klāsts, tika noslēgts līgums par piekļuvi pakalpojumu vadības 

sistēmai pakalpojumucentri.lv, klienti blakus jau iepriekš noslēgtajiem līgumiem ar Valsts zemes 

dienestu, Būvniecības valsts kontroles biroju, Uzņēmumu reģistru, NVA, VSAA, Valsts darba 

inspekciju, Lauku atbalsta dienestu un citiem, var saņemt “attālinātā ierēdņa“ pakalpojumu no 

Veselības inspekcijas,  Nacionālo veselības dienesta un citiem. 

2024.gadā tika pilnveidota pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu izīrēšanas kārtība, 

pilnveidoti normatīvie akti,  dodot iespēju uzlabojot dzīves apstākļus plašākam pretendentu lokam. 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

12 

 

 

6. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības izpildvaras shēma 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

13 

 

Pašvaldības veiktie pasākumi darba pilnveidošanai 

2024.gada novembrī Latvijas pašvaldības skāra kiberdrošības incidents, kad no Vienotās 

pašvaldību sistēmas, ko uztur SIA ZZ DATS, noplūda personu dati. Incidentā cieta 42 pašvaldības, 

tajā skaitā Saulkrastu novada pašvaldība. Iesaistoties Latvijas Pašvaldību savienībai un pašvaldību 

personas datu aizsardzības speciālistiem, pašvaldības vienoti risināja incidenta radītos draudus, kā 

arī tika uzsāktas sarunas par atsevišķa Personas datu apstrades līguma noslēgšanu ar SIA ZZ Dats. 

Šajā gadā tika pabeigts darbs pie jaunā moduļa Visma HOP Personāls+ izstrādes un 

ieviešanas. Minētais modulis šobrīd nodrošina automatizētu un pilnībā elektronisku personāla 

rīkojumu izdošanu un atvieglo pieteikšanās procesu, kas ir samazinājis rīkojuma iesniegšanai un 

sagatavošanai, kā arī izpildei patērēto laiku un resursus. 

Dokumentu vadības speciālisti ir nodrošinājuši iesniegumu e-formu izveidošanu un 

testēšanu portāla Latvija.lv testa vidē, izmantojot Valsts informācijas sistēmu savietotāju. Darbs 

pie minēto formu izstrādāšanas turpinās.  

2024. gadā IT daļa kopā ar SIA Mikrotīkls nodrošināja uzņēmuma dāvinājuma – tīkla 

aparatūras iekārtu uzstādīšanu Sējas pamatskolā bezvadu datortīkla modernizācijai mācību 

procesa nodrošināšanai.  

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija (LIKTA) sadarbībā ar 

Vides Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministriju un Latvijas Digitālo prasmju partnerības 

partneriem 2024. gada maijā organizēja “Digitālo nedēļu”, kurā piedalījās arī Saulkrastu novada 

pašvaldība. “Digitālās nedēļas” ietvaros īpaša uzmanība tika pievērsta mākslīgajam intelektam.  

Saulkrastu novada pašvaldības darbinieki piedalījās Vidzemes plānošanas reģiona rīkotajā 

apmācību ciklā “Dizaina domāšana un citi rīki risinājuma attīstībai”, mācību “Spēcīgi vadītāji 

efektīvai uzņēmējdarbības atbalsta īstenošanai Vidzemes pašvaldībās un reģionā pēc ATR” 

ietvaros, kur darbinieki pēc dalības visās mācībās saņēma  Trainity partnera izsniegto sertifikātu 

par apmācību cikla apgūšanu. 

2024.gadā darbu turpināja dokumentu vadības speciālistu darba grupa ar mērķi izvērtēt 

lietvedības dokumentu izstrādi, reģistrēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, uzglabāšanu un 

uzskaiti Saulkrastu novada pašvaldības iestādēs. Darba grupa apsekoja un sniedza konsultācijas 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA ”Saulkrastu komunālserviss”, lai uzlabotu DVS ”Namejs” 

lietošanu kapitālsabiedrībā, kā arī tika veikta dokumentu esības pārbaude arhīvā, kas glabājas Sējā.  

Tāpat Dokumentu vadības speciālisti nodrošināja jaunu arhīva telpu iekārtošanas  

uzsākšanu, tajā skaitā jaunu arhīva glabāšanas sistēmu nodrošināšanu, lai pārvietotu tur pastāvīgi 

glabājamos dokumentus no Saulkrastu un Sējas arhīviem.  

Tiesvedību skaits tiesās 2024. gada laikā ir bijis svārstīgs, lielākais apjoms - bija aktīvas 8 

lietas. 2024. gadā iztiesāšana pabeigta 4 lietās. 

Dalība biedrībās un nevalstiskajās organizācijās 

Pašvaldība 2024. gadā bija dalībniece šādās biedrībās (nodibinājumos) un nevalstiskajās 

organizācijās:  

1) Latvijas Pašvaldību savienībā;  

2) Pašvaldību izpilddirektoru asociācijā;  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

14 

 

3) Pašvaldību grāmatvežu asociācijā;  

4) Latvijas bāriņtiesu un pagasttiesu darbinieku asociācijā;  

5) Vidzemes Tūrisma asociācijā;  

6) Rīgas un Pierīgas Pašvaldību apvienībā “Rīgas Metropole”;  

7) Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomē;  

8) Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrībā;  

9) Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde;  

10) Publisko un privāto partnerattiecību biedrībā “Jūras Zeme”;  

11) biedrībā “Lauku Attīstības Partnerība”; 

12) biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”.  

 

Informācija par pašvaldības vadības un darbības uzlabošanas sistēmām efektīvas darbības 

nodrošināšanai 

2024.gadā tika izstrādāts jauns Pretkorupcijas pasākumu plāns 2025.-2028. gadam, kā arī 

nodrošināta Iekšējās kontroles sistēmas ieviešana pašvaldībā. Pabeigta iekšējās audita sistēmas 

izveide, apstiprināts iekšējo auditu plāns, veikts divu procesu audits. Pašvaldības izpilddirektore 

2024. gadā ir izpildījusi Pašvaldību likuma prasību un saņēmusi speciālo atļauju pieejai valsts 

noslēpumam.   

Informācija par pašvaldības galvenajiem uzdevumiem un pasākumiem 2025. gadā. 

Pašvaldībā apstiprinātā budžeta ietvaros tiks turpināta iekšējo auditu veikšana saskaņā ar 

apstiprināto iekšējo auditu plānu. Tiks pilnveidota iekšējās kontroles sistēma, aktualizējot 

normatīvo aktu kopumu, ka arī izvērtējot un uzlabojot problēmjautājumu risinājumus. Plānots 

plašāk izmantot mākslīgā intelekta sniegtās iespējas, iepriekš izvērtējot to lietderību. Plānots celt 

IT daļas zināšanas kiberdrošības jomā, veikt IT drošības novērtējuma auditu, kā arī uzlabot 

datortehnikas aprīkojumu hibrīdsanāksmēm un domes sēdēm. Tiks turpināts darbs pie dokumentu 

vadības sistēmas “NAMEJS” sakārtošanas, turpinot tiesību auditu un to izmaiņu konfigurāciju. 

2025. gadā tiks turpināts arī darbs pie cilvēkresursu attīstības politikas. 

Informācija par Valsts kontroles revīzijas ziņojumiem un domes veiktajiem pasākumiem 

atklāto trūkumu novēršanai 

18.10.2024. pašvaldībā tika saņemti dokumenti saistībā ar Valsts kontroles fokusēto 

atbilstības revīziju “Vai Labklājības ministrijas pieprasītais papildu finansējums mērķdotācijai 

pašvaldībām garantētā minimālā ienākuma pabalsta izmaksai ir pamatots un ir izlietots atbilstoši”. 

Laika grafiks ziņošanai par ieteikumu ieviešanu (revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-53/2024) nenosaka 

pašvaldībai veicamas darbības. Savukārt par Valsts kontroles ieteikumu ieviešanu revīzijas lietā 

Nr. 2.4.1-23/2021 19.02.2024 saņemts valsts kontroles apliecinājums (Nr. 7.1/2024/IN916), ka 

izvērtējot pašvaldības sniegto informāciju, Valsts kontrole secina, ka ieteikums ir atzīstams par 

ieviestu. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

15 

 

Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana 

Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas uzraudzībā 2024.gadā 

veikti remontdarbi vairākās pašvaldības iestādēs un īpašumos: 

• PII "Rūķītis", Stirnu iela 23, Saulkrasti – āra nojumju jumtu remonts, 

•  PII “Bitīte”, Loja, Sējas pagasts – ieejas kāpņu remonts, trauku mazgāšanas telpas 

remonts. divu grupu WC remonts,  

• Sējas pamatskolas sporta centrs, Sējas pagasts – dienesta viesnīcas dušas telpu 

remonts,  

• Saulkrastu novada vidusskola, Raiņa iela 6, Saulkrasti – garderobes remonts, 

• Saulkrastu novada vidusskola, Atpūtas iela 1, Zvejniekciems – sporta zāles 

garderobju, dušu telpu un WC remonts,  

• Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola, Ostas iela 15, Saulkrasti – jumta 

remonts pēc vētras,  

• Saulkrastu kultūras nams “Zvejniekciems”, Atpūtas iela 1, Zvejniekciems – 

balkona hidroizolācijas izveidošana,  

• “Ezeriņi”, Pabaži, Sējas pagasts – jumta remonts,  

• plīts remonts 3 pašvaldības dzīvokļu īpašumos,  

• koka elementu remonts Saules laukumā, Saulkrastos,  

• nodrošināta pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes 

centrs” apsaimniekošana – WC un apkopējas telpas remonts, izstrādāts elektrības 

rekonstrukcijas projekts.  

Tāpat veikti elektroinstalācijas darbi vienā pašvaldības dzīvoklī īpašumā "Grīvas", Sējas 

pagasts, visā dzīvojamā ēkā "Austrumi", Sējas pagasts, ārkārtas elektroinstalācijas darbi 6 

pašvaldības īpašumos, zemējuma un zibensaizsardzības ierīču pārbaudes un elektroinstalācijas 

izolācijas pretestības mērījumi 11 pašvaldības ēkām. Izstrādāti energosertifikāti 14 ēkām, 

tehniskās apsekošanas atzinumi 7 ēkām un Pabažu ezera ekspluatācijas noteikumi. 

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļā aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi” īstenošanas laikā no 11.01.2024. -31.12.2024. tika nodarbināti 2 dalībnieki un 

Saulkrastu novada pašvaldības atbalstītās programmas bērnu un jauniešu nodarbināšana vasaras 

periodā ievaros laika posmā no 01.06.2024. -31.08.2024. tika nodarbināti 46 bērni un jaunieši. 

 

1.2.3. Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības 

Saulkrastu novada pašvaldības funkcijas īsteno vairākas tās struktūrvienības, kā arī iestādes 

un uzņēmumi. 

Saulkrastu novada bāriņtiesa 

Saulkrastu novada bāriņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa) ir Saulkrastu novada pašvaldības 

izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, kura prioritāri nodrošina bērnu un aizgādnībā esošu 

personu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz 

normatīvajiem aktiem, publisko tiesību principiem un Saulkrastu novada domes apstiprinātu 

nolikumu. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

16 

 

Saulkrastu novada bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks, 2 bāriņtiesas locekļi un sekretāre, kopā 5 darbinieki, ir aizpildītas visas 

vakances. Visiem bāriņtiesas darbiniekiem darba pienākumu veikšanai ir atbilstošās izglītības. 

Saulkrastu novada bāriņtiesas darbinieki pieņem klientus Saulkrastu novada domes telpās 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, un noteiktajā pieņemšanas laikā Sējas pagastā 

bāriņtiesas telpās “Jēņos”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, kā arī citos laikos vienojoties ar 

apmeklētāju viņa vēlamajā laikā. Bāriņtiesa pieņem iedzīvotāju iesniegumus gan klātienē, gan 

elektroniski, nosūtot tos uz bāriņtiesas oficiālo e-pasta adresi barintiesa@saulkrasti.lv. Saulkrastu 

novada bāriņtiesas kontaktinformācija: tālrunis 67142509 vai 25708981. 

Ņemot vērā, ka Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā nav notāra, bāriņtiesa 

Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, gādā par 

mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus tiesību aktos norādītos 

uzdevumus. Pēc notariālajām funkcijām - apliecinājuma izdarīšana un citu uzdevumu pildīšana 

(pilnvaras, atļaujas par izceļošanu, nostiprinājuma lūgumi, paraksta apliecinājumi, darījumi) – ir 

liels pieprasījums, jo bāriņtiesā šie pakalpojumi ir daudz lētāki un iedzīvotājiem pieejamāki, 

salīdzinot šos pašus pakalpojumus ar notāra sniegtajiem pakalpojumiem.  

Bāriņtiesa lietas izskata bāriņtiesas sēdēs un lēmumus pieņem koleģiāli, izņemot 

gadījumus, kad tiek konstatēti apdraudējumi bērnam, bērns atrodas veselībai vai dzīvībai bīstamos 

apstākļos, un ir jārīkojas nekavējoties, lai nodrošinātu bērnam drošus apstākļus.  Šajos gadījumos 

bāriņtiesas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks vai bāriņtiesas loceklis pieņem vienpersonisku 

lēmumu par bērna nošķiršanu, aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākam, aizbildņa vai 

audžuģimenes atstādināšanu no pienākumu pildīšanas un bērnu nogādāšanu drošā vietā. 

Bāriņtiesas lēmumi ir pārsūdzami Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

Administratīvās rajona tiesas tiesu namā.  

2024. gadā Bāriņtiesa ir pieņēmusi 40 koleģiālus lēmumus, tai skaitā 14 lēmumus par 

nepilngadīgo bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju mantisko interešu nodrošināšanu vai 

aizstāvību, kas salīdzinot ar citiem gadiem ir pieaudzis. Bāriņtiesa piedalās lietas izskatīšanā tiesas 

sēdēs. 2024. gadā notikušas 26 sēdes, kur tika skatīti jautājumi par aizgādības tiesību atņemšanu, 

lietās par atsevišķu aizgādības noteikšanu, saskarsmes kārtības noteikšanu, bērnu dzīvesvietas 

noteikšanu, piedalījāmies kā pārstāvji personai, kurai noteikts medicīniska rakstura piespiedu 

līdzeklis kriminālprocesā, personai, kurai ir ierobežota rīcībspēja pārskatīšanā un kā bērna mantas 

pārstāvniecība tiesā. 

Bāriņtiesā 2024. gadā ir saņemti 606 dažāda veida iesniegumi/ sūdzības/ pieprasījumi, kā 

arī 540 dokumenti tika nosūtīti. Tika veiktas 168 dzīves apstākļu pārbaudes bērnu un personām ar 

ierobežotu rīcībspēju dzīvesvietās. Bāriņtiesa ir nosūtījusi informāciju Sociālajam dienestam par 

28 ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana. 2024. gadā 

bāriņtiesā tika ierosinātas 20 lietas, aktīvo lietu skaits 70. Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits 

uz 2024.gada 31.decembri bija 7 bērni, tajā skaitā: aizbildnībā - 5 bērni (2 meitenes, 3 zēni), 

institūcijā - 2 bērni (2 zēni), kā arī ir 8 aizbildnības pārraudzības lietas no citām bāriņtiesām. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, šis ir jau otrais gads, kad adoptētāju statusam nav pieteicies neviens 

Saulkrastu novada iedzīvotājs, bet ir adoptētāji, kuri gaida bērna ienākšanu ģimenē jau vairākus 

gadus. Saulkrastu novadā nav audžuģimenes un situācija neuzlabojas, kas ir ļoti liels 

apgrūtinājums, jo nepieciešamības gadījumā audžuģimeņu pakalpojums tiek meklēts no blakus 

mailto:barintiesa@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

17 

 

novadiem. Katru gadu bāriņtiesa aicina iedzīvotājus būt atsaucīgiem un izvērtēt iespējas kļūt par 

adoptētāju, aizbildni vai audžuģimeni. 

Saulkrastu novada būvvalde 

Saulkrastu novada būvvalde (turpmāk Būvvalde) ir Saulkrastu novada pašvaldības 

izveidota iestāde, kuras kompetence ir nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu Saulkrastu 

novadā, sniegt konsultācijas par būvniecības administratīvā procesa kārtību un ziņas par teritorijas 

izmantošanas un apbūves nosacījumiem, izskatīt būvniecības ieceru atbilstību normatīvo aktu 

prasībām, akceptēt tās un izsniegt būvatļaujas, kontrolēt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu 

un izsniegt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanas atļaujas un veikt citas funkcijas, kuras 

nosaka tās nolikums.  

Būvvaldes adrese ir Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, e-pasts: 

buvvalde@saulkrasti.lv un tās vadītājs ir Mārtiņš Hofmanis. 2024. gadā būvvaldē strādāja 7 

darbinieki, pieņemti 306  lēmumi par būvju būvniecību, kas salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir par 

4,1 % vairāk/mazāk (2023. gadā pieņemti 294 lēmumi).  

2.tabula 

Pārskata gadā pieņemtie lēmumi par būvju būvniecību 

Stadija Paskaidrojuma raksti Būvatļaujas 

Iecere 153 70 

Būvdarbu uzsākšana 132 64 

Būvdarbu pabeigšana 133 150 
 

Pērn būvniecība atteikta 7 gadījumos, 83 lēmumi bijuši par izmaiņām būvniecības 

dokumentos. 2024. gadā ekspluatācijā pieņemti 283 objekti par kopējo summu 26 796 229,50 

EUR, tajā skaitā: 

• 135 dzīvojamās ēkas par 14 826 211,03 EUR; 

• 275 palīgēkas par 1 568 628,97 EUR; 

• 3 publiskas ēkas par 9 586 132,81 EUR; 

• 86 inženierbūves par 814 006,70 EUR; 

 

Nozīmīgākie 2024. gadā ekspluatācijā pieņemtie objekti 

Saulkrastu novada pašvaldības objekti: 

1. Daudzfunkcionālās ēkas telpu, elektroapgādes, ugunsdzēsības automātikas sistēmas,  lietus 

ūdens kanalizācijas, sakaru sistēmas, ūdensapgādes un kanalizācijas, ventilācijas un gaisa 

kondicionēšanas  atjaunošana Raiņa ielā 7, Saulkrastos; 

2. Pašvaldības ceļa izbūve īpašumā "Ceļi d/s Vēsma", Vēsmas bulvāris posmā no īpašuma 

"Vēsma 18" līdz Stirnu ielai, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads; 

3. Melnsila ielas gājēju ietves izbūve un elektrolīnijas pārbūve, Melnsila ielā, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā; 

4. Pludmales “Centrs” labiekārtošana Raiņa ielā, Saulkrastos, Saulkrastu novadā; 

mailto:buvvalde@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

18 

 

5. Apgaismojuma tīkla un videonovērošanas uzstādīšana Meža parka rotaļu laukumā, 

Neibādes ielā 2, Saulkrastos, Saulkrastu novadā. 

 

7. attēls. Īstenotais projekts - daudzfunkcionālās ēkas telpu, elektroapgādes, ugunsdzēsības 

automātikas sistēmas,  lietus ūdens kanalizācijas, sakaru sistēmas, ūdensapgādes un kanalizācijas, 

ventilācijas un gaisa kondicionēšanas atjaunošana Raiņa ielā 7, Saulkrastos (Saulkrastu novada 

bibliotēkas ēka) 

 

Juridisko personu ekspluatācijā nodotās publiskās un ražošanas ēkas: 

1. Sadales tīkli 20kV saites kabeļlīnijas izbūve starp T-8131 un B082, 20kV līniju B8131, A-

8132 pārbūve, transformatoru apakšstaciju T-8131 un T28128 automatizācija, T28130 

demontāža Saulkrastu un Limbažu novados (IO-199120) 

2. Zvejas kuģu piestātnes Nr.3 pārbūve Skultes ostas teritorijā 

3. Pārtikas veikala jaunbūve Ainažu iela 113, Zvejniekciems. 

4. Tirdzniecības centra jaunbūve Ainažu ielā 30, Saulkrastos, LV - 2160 

Saulkrastu novada pašvaldības policija 

Saulkrastu novada pašvaldības policija (turpmāk pašvaldības policija) ir apbruņota 

militarizēta Saulkrastu novada pašvaldības iestāde, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, 

veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem 

prettiesiskiem apdraudējumiem. Iestādes adrese - Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-

2160, e-pasts: policija@saulkrasti.lv, tālrunis 67142525. Pašvaldības policijas priekšnieks – 

Guntis Vinteris. 

mailto:policija@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

19 

 

Saulkrastu novada pašval-

dības policijā strādāja 18 darbi-

nieki: struktūru vada priekšnieks, 

kura pakļautībā ir Patruļpolicijas 

nodaļa ar 14 darbiniekiem, kuri 

nodrošina sabiedrisko kārtību 

Saulkrastu novada administratī-

vajā teritorijā 24 stundas dien-

naktī, un Administratīvā nodaļa 

ar 3 darbiniekiem, kuras viens no 

pamatpienākumiem ir darbs ar 

nepilngadīgām personām un Ad-

ministratīvās komisijas lēmumu 

par audzinoša rakstura piespiedu 

līdzekļa piemērošanu bērnam 

izpildes uzraudzība, aprites dokumentu (lietvedība) un piemēroto administratīvo sodu uzraudzība 

un iestādes pamatdarbības juridiskā konsultēšana. 

No 2024. gada 15. maija līdz 2024. gada 15. septembrim Saulkrastu novada pašvaldības 

policija Saulkrastu peldvietā “Centrs” no jaunās glābšanas stacijas nodrošināja iedzīvotāju un 

atpūtnieku drošību.  Policijas rīcībā ir divas laivas, kvadricikls un viss nepieciešamais aprīkojums, 

lai nodrošinātu glābēju funkcijas. Lai nodrošinātu policijas diennakts funkcijas veikšanu, policijas 

autoparkā ir divi operatīvie transportlīdzekļi: Citroen Jumpy un Ford Rangers. Viens no opera-

tīvajiem transportlīdzekļiem aprīkots ar autotransporta līdzekļu ātruma kontroles mērierīci. 

Saulkrastu novada pašvaldības policija darba organizācijas jautājumos sadarbojas ar 

Saulkrastu novada pašvaldību, Valsts policiju un citām institūcijām.  

2024. gadā pašvaldības policijā saņemti un izskatīti 245 iesniegumi, kas ir par 73 vairāk 

nekā 2023. gadā. Saņemti 1532 izsaukumi, par dažādiem pārkāpumiem, kas ir par 87 izsaukumiem 

vairāk ne kā 2023. gadā. 49 gadījumos konstatēts, ka personas nonākušas krīzes situācijā vai dzīvo 

bez noteiktas dzīvesvietas, līdz ar ko nogādātas nakts patversmē “Gaiziņš”, kas ir par 14 % mazāk 

nekā iepriekšējā gadā. 

 Pašvaldības policijā pieņemti 1459 lēmumi par administratīvā pārkāpuma procesa 

uzsākšanu. 824 lietās pieņemts lēmums piemērot administratīvo sodu saistībā ar transportlīdzekļu 

stāvēšanas  noteikumu pārkāpumiem un 417 lietās piemērots administratīvais sods par atļautā 

braukšanas ātruma neievērošanu, kas ir par 60 % vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

Pašvaldības policijas uzmanības centrā bija personas par pārkāpumiem sadzīves atkritumu 

un decentralizētās kanalizācijas apsaimniekošanā, suņu saimnieku labturības prasību izpildes 

pārkāpumiem, atrašanos pārmērīgā alkoholisko dzērienu ietekmē. Diemžēl pašvaldības policijas 

redzeslokā nonākušas arī nepilngadīgas personas par elektronisko smēķēšanas ierīču glabāšanu, 

alkoholisko dzērienu lietošanu un par vardarbību vienaudžu vidū. 

 

 

  

 
8. attēls. 2024. gada janvārī Saulkrastu novada Pašvaldības 

policija darbu sāka jaunās telpās – Noliktavas ielā 10, Saulkrasti 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

20 

 

3.tabula 

Iestādes administratīvie rādītāji gadā 

 2022.g. 2023.g. 2024.g. 

1. Saulkrastu novada pašvaldības policijā saņemtie izsaukumi 1231 1445 1532 

2. Aizturētās personas un nogādātas kompetentai iestādei turpmāko 

darbību veikšanai 

51 118 101 

3. Sniegta palīdzība citiem dienestiem 12 183 316 

4. Personu nogādāšana patvesmē, kuras nonākušas krīzes situācijā vai 

dzīvo bez noteiktas dzīvesvietas nogādāšana  

31 57 49 

5. Darbs ar dzīvniekiem, no tiem: 93 36 100 

          5.1. Kaķi 77 18 85 

          5.2. Suņi 10 11 11 

          5.3. citi dzīvnieki 6 7 4 

6. Izskatīta ienākošā korespondence, no tām: 551 753 695 

          6.1. Iesniegumi 159 172 245 

          6.2. Sūdzības 31 47 42 

          6.3. Cits 361 534 408 

7. Iestādes nosūtītā korspondence 1065 1123 1054 

8. Administratīvā pārkāpuma procesi:            194 293 652 

8.1. pēc pašvaldību saistošajiem noteikumiem 79 6 17 

8.2. pēc Speciālām likuma normām 115 287 635 

9.Nosūtīti paziņojumi par pārkāpuma novēršanu ārpus administratīvā 

pārkāpuma procesa 

312 216 274 

10. Administratīvo pārkāpumu procesu izskatīšanas kompetence: 

10.1. Saulkrastu pašvaldības policija 

10.2. Administratīvā komisija 

10.3. citas institūcijas 

194 

101 

90 

3 

293 

154 

138 

1 

293 

569 

61 

5 

11. Saulkrastu pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi 39 49 40 

12. Darbs ar nepilngadīgajiem, no tiem: 15 38 56 

12.1.lietas, kurās procesa dalībnieks nepilngadīga persona 

12.2. preventīvi pasākumi 

12.3. lēmumu uzraudzība par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļa 

piemērošanu bērnam 

7 

8 

0 

19 

8 

11 

23 

10 

23 

12. Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli - paziņojumi 473 618 824 

12.1. par apstāšanos - stāvēšanu 459 593 812 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

21 

 

12.2. kāpu aizsargjoslā 14 25 12 

13. Zvērinātiem tiesu izpildītājiem nodotie lēmumi par soda 

piemērošanu 

42 21 45 

14. Tiesvedības 1 3 2 

 

Pašvaldības policija ik mēnesi sniedz atskaites par paveikto, ko iespējams izlasīt Saulkrastu 

Novada Ziņās un www.saulkrasti.lv. 

Saulkrastu novada bibliotēka 

Saulkrastu novadā ir centralizēta bibliotēku sistēma. Saulkrastu novada bibliotēka atrodas 

Saulkrastu novada centrā. Adrese: Raiņa ielā 7, Saulkrastos, LV-2160, e-pasts: 

saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv, bibliotēkas vadītāja Ilze Dzintare. 

Novadā darbojas 3 publiskās bibliotēkas: 

• Saulkrastu novada bibliotēka; 

• Saulkrastu novada bibliotēkas filiāle “Pabaži”; 

• Saulkrastu novada bibliotēkas filiāle “Sēja”; 

Ar Saulkrastu novada domes 2024.gada 1.jūlija lēmumu likvidēta filiāles “Sēja” 

struktūrvienība – pakalpojumu sniegšanas vieta. Izvērtējot struktūrvienības rādītājus, secināts, ka, 

apmeklējums un izsniegums ir ievērojami samazinājies un iedzīvotāji grāmatu apmaiņā izmanto 

Saulkrastu novada bibliotēkas, filiāles “Sēja” un “Pabažu” krājumus. Uz 06.06.2024. Saulkrastu 

novada bibliotēkā reģistrēti 39 aktīvie lasītāji no Sējas pagasta, izsniegti 46 iespieddarbi. Filiālē 

“Sēja” reģistrēti 6 aktīvie lasītāji no likvidējamās struktūrvienības un izsniegti 36 iespieddarbi. 

Pārskata perioda 

gads Saulkrastu 

novada bibliotē-

kai bija pilns ne 

tikai ar izaicināju-

miem, bet arī ar 

gandarījumu. Ja 

iepriekšējos ga-

dos (2021. un 

2022.) bibliotēkas 

darbību ierobežo-

ja Covid-19, tad 

no 2023. gada 

maija līdz 2024. 

gada pirmajiem 

mēnešiem – bi-

bliotēkas ēkas re-

novācija, bet ar 

2024. gada 15. martu bibliotekārie pakalpojumi atkal tika piedāvāti Saulkrastu novada bibliotēkas 

ēkā, Raiņa ielā 7. 

 

 
9.attēls  No 2023. gada maija līdz 2024. gada pirmajiem mēnešiem bibliotēkas ēkas 

renovācija ietekmēja bibliotēkas darbu. 

http://www.saulkrasti.lv/
mailto:saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

22 

 

 4.tabula 

Bibliotēkas pamatrādītāji 

 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 1449 1164 1615 -20% ; +39% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 482 386 611 -20% ; +58% 

Bibliotēkas apmeklējums 16391 12689 17727 -23% ; + 40% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 5090 4120 6388 -19% ; +55% 

Virtuālais apmeklējums 22972 43519 45788 +89% ; +6% 

Izsniegums kopā 30255 28864 31586 -5% ; +9% 

t. sk. grāmatas 23365 22825 25246 -2% ; +11% 

t. sk. periodiskie izdevumi 6565 5941 5989 - 9% ; +1% 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 4669 4776 6073 +2% ; +27% 

Bibliotekārais aptvērums % no iedz. skaita 

pagastā, pilsētā, reģionā 

14,20 10,87 15,11 -23% ; +39% 

 

t. sk. bērni līdz 18 g. 30,33 22,43 36,00 -26% ; +61% 

Iedzīvotāju skaits 10207 10707 10687 +5% ; +0,1% 

 

Salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā ir vērojams ievērojams pieaugums visos galvenajos 

rādītājos – aktīvo lietotāju skaitā, apmeklējumā un izsniegumos. Šie rādītāji norāda uz pozitīvu 

dinamiku un iespējamu atgriešanos pie aktīvākas bibliotēku izmantošanas pēc 2023. gadā 

piedzīvotā samazinājuma. Jāatzīmē, ka visos rādītājos, kas saistīti ar bērniem līdz 18 gadiem, 

vērojams ievērojams pieaugums. Tas var liecināt par veiksmīgi īstenotām iniciatīvām, kas vērstas 

uz bērnu un jauniešu iesaisti un izglītošanu, izmantojot bibliotēku resursus. Kopumā dati liecina 

par pozitīvām tendencēm 2024. gadā, kā arī lielāks bibliotekārais aptvērums norāda uz 

veiksmīgām bibliotēku aktivitātēm un plašāku sabiedrības interesi par Saulkrastu novada 

bibliotēku. 

5.tabula 

Saulkrastu novada bibliotēkas krājuma rādītāji 

 2022 2023 2024 

Jaunieguvumi kopā 1967 1664 2343 

t. sk. grāmatas 1122 801 1531 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 269 203 353 

t. sk. bērniem 299 291 515 
 

 

Izslēgtie dokumenti 562 žurnāli  

1345 grāmatas 

258 žurnāli  

638 grāmatas 

1040 žurnāli 

591 grāmatas 

Krājuma kopskaits 20407 21175 218884 

Grāmatu krājuma apgrozība 1.4 1.35 1.4 

Periodisko izdevumu apgrozība 1.8 1.38 1.6 

 

2024. gadā bijis ievērojams grāmatu pieaugums, kas skaidrojams ar Saulkrastu novada 

bibliotēkas filiāles “Ainavas” apkalpošanas punkta slēgšanu un tās krājuma iekļaušanu Saulkrastu 

novada bibliotēkas fondos. Kopumā bibliotēkai tika nodoti 642 dokumenti. Par pašvaldības 

budžeta līdzekļiem iegādātas 618 grāmatas par summu 8569.75 EUR. Bibliotēka ir aktīvi 

paplašinājusi savu kolekciju, pievēršoties arī jauniem dokumentiem, īpaši bērnu literatūrai un 

latviešu daiļliteratūrai. Latviešu daiļliteratūras skaits ir nedaudz samazinājies no 269 (2022. gads) 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

23 

 

līdz 203 (2023. gads), bet 2024. gadā ir pieaudzis līdz 353. Arī bērnu un jauniešu jaunieguvumu 

skaits ir palielinājies no 291 (2023. gads) līdz 515 (2024. gads). Krājuma apgrozība ir saglabājusies 

stabila, kas liecina par aktīvu grāmatu izmantošanu. 

Pozitīvās atsauksmes no apmeklētājiem un bērniem liek secināt, ka iesāktā sadarbība ar 

LNB Atbalsta biedrību, VKKF jāturpina arī turpmāk. 

6. tabula 

Saulkrastu novada bibliotēkas projektu apkopojums 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (t. sk. īstenošanas 

laika periods, rezultāti, īss 

kopsavilkums) 

Lasīšanas 

veicināšanas 

programma 

pirmsskolas 

vecuma bērniem 

“Grāmatu starts” 

LNB Atbalsta 

biedrība 

 

Pašvaldības 

finansējums 

1000,00 

 

 

1000,00 

Pārskata periodā projektā iesaistījušies 80 

dalībnieki. Pasākuma norises laikā 

dalībnieki tikās ar bibliotēkas 

darbiniekiem uz svarīgu sarunu par 

bibliotēkām, grāmatu lasīšanu u.c. 

aktivitātēm. Projekts tika realizēts 

Saulkrastu novada bibliotēkā, filiālēs 

“Sēja” un “Pabaži”.  

Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrija 

2024 

Latvijas 

Nacionālā 

bibliotēka 

283,85 Pārskata periodā projektā iegūtas 28 

grāmatas un notikuši vairāki pasākumi. 

Projekta “Vērtīgo 

grāmatu 

iepirkums 

publiskajām 

bibliotēkām” 

Latvijas 

Nacionālā 

bibliotēka 

167,50 Projektā iesaistījās Saulkrastu novada 

bibliotēka, filiāles “Sēja” un “Pabaži”. 

Saulkrastu novada bibliotēka saņēmusi 4 

vērtīgas grāmatas par summu 167,70 eiro. 

 

Uzziņu informācija iedzīvotājiem tika sniegta telefoniski, e-pastu sarakstē, kā arī sazinoties 

sociālo tīklu vietnēs, tādējādi nodrošinot pakalpojuma un informācijas aprites nepārtrauktību. 

Aktuālās informācijas atspoguļojums tika nodrošināts Saulkrastu novada bibliotēkas 

tīmekļa vietnē saulkrastubiblioteka.lv un esošajos sociālajos tīklos: 

• Twitter kontā twitter.com/SNB_lv 

• Facebook kontā facebook.com/saulkrastubiblioteka 

• Instagram kontā instagram.com/saulkrastubiblioteka/ 

• Youtube https://www.youtube.com/@saulkrastunovadabiblioteka7360 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 

Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” ir Saulkrastu novada domes dibināta 

pirmsskolas izglītības iestāde, kurā pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1.5 

gada līdz 6-7 gadu vecumam. PII “Rūķītis” atrodas Stirnu ielā 23, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

e-pasts bernudarzs. rukitis@saulkrasti.lv. Iestādes vadītāja Jana Bukovska. Iestādes tālruņi Tālr. 

67952635, 67952958.  

PII “Rūķītis” 2024. gadā mācījās 255 izglītojamais un strādāja 63 darbinieki. 

https://saulkrastubiblioteka.lv/
https://www.youtube.com/@saulkrastunovadabiblioteka7360
mailto:bernudarzs.%20rukitis@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

24 

 

Komunikācija ar e-

pasta starpniecību, aktuālā in-

formācija Facebookā, Saul-

krastu novada mājas lapā. 

Organizējam tikšanās ar vecā-

kiem gan individuāli, gan 

grupas ietvaros. Vismaz div-

reiz gadā notiek Iestādes pa-

domes sanāksmes. Iekšējā ko-

munikācija ar vecākiem un 

kolēģiem Saulkrastu PII “Rū-

ķītis” notiek Eliis sistēmā. 

Pieejams Montesori 

kabinets ar skolotāju, kuram ir 

jau pieredze strādāt šinī jomā. Esam saplānojuši noslogojumu šim kabinetam. 

Iestādē izremontēta tualete grupai Ezītis un nomainīta duškabīne. Uzstādītas pagalmā 

rotaļiekārtas un šūpoles. 

Mūsu iestādē zinību dienu svinam Saulkrastu estrādē. Ar gājienu uz estrādi un svinīgo daļu 

visām grupām kopā ar vecākiem. Grupas kopā svin Meteņus, Lieldienas, Latvijas Republikas 

Neatkarības atjaunošanas dienu, Jāņus, Sporta dienu, Zinību dienu, Mārtiņus, Latvijas dzimšanas 

dienu. Un ir svētki, ko grupas katra savos grupas ietvaros svin-kā piemēram ģimenes dienu, 

izlaidumu, Ziemassvētkus, svin bērniem dzimšanas dienas un vārda dienas. Ir grupās dažādi 

projekti un pārgājieni, kur arī iesaistās vecāki. Sadarbība ar Saulkrastu novada bibliotēku-bērnu 

žūrija sagatavošanas grupām un Mazo Pūčulēnu skola. Katru pavasari sagatavošanas grupas dodas 

uz Saulkrastu novada vidusskolu, lai iepazītos un iepazītu. Sagatavošanas grupas brauc divreiz 

gadā mācību ekskursijās. 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” atrodas Saulkrastu novada Sējas pagasta Lojā, LV – 

2142, kurā darbojas 6 grupiņas vecumposmā no 1,5 līdz 7 gadiem. Mācību grupas atrodas arī 

Saulkrastu novada  Pabažos, Maija ielā 7/9, LV – 2162, kurā darbojas 2 jaukta vecuma grupiņas. 

Kopējais bērnu skaits iestādē 2024. gadā – 125 izglītojamie. 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” vadītāja ir Daiga Kunčerova un vadītāja vietnieks 

metodiskajā darbā - Mārīte Dārzniece. Iestādes tālrunis: 27891859, e-pasts: bitite@saulkrasti.lv. 

Kopējais darbinieku skaits iestādē – 45 darbinieki no kuriem 20 ir pedagogi, 11 skolotāja palīgi un 

14 tehniskie darbinieki. 

Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Vispārējā pirmsskolas izglītības programma – kods 

0101 11 11, kuras mērķis ir veicināt bērna vispusīgu attīstību un veselību, kā arī sagatavot bērnu 

turpmākai mācību uzsākšanai pamatizglītībā. Programmas īstenošana notiek saskaņā ar valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām. 

Iestādes personāls piedalās pedagoģiskajās sēdēs, ikmēneša sapulcēs un individuālajās 

konsultācijās, tādējādi veicinot profesionālo sadarbību un izglītības procesa kvalitātes pilnveidi. 

 
10.attēls. Pērn Saulkrastu PII “Rūķītis” tika nosiltinātas ārsienas. 

mailto:bitite@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

25 

 

Ar vecākiem komunikācija notiek ELIIS platformā, e-pastos, nepieciešamības gadījumos 

individuālās pārrunās. 

• Bērniem tiek piedāvāts maksas Robotikas pulciņš, kas veicina programmēšanas prasmes, 

izpratni par vienkāršu algoritmu veidošanu un pielietošanu. 

• Mākslas  un mūzikas nodarbības - veicina bērnu radošumu, estētisko uztveri, emocionālo 

inteliģenci un pašizpausmi. Attīsta sīko motoriku, klausīšanās prasmes, ritma izjūtu, iztēli 

un interesi par kultūras norisēm. 

• Tautisko deju pamatprasmju apguve - attīsta bērnu ritma izjūtu, kustību koordināciju, 

telpas izjūtu un grupas sadarbības prasmes. 

• Moderno deju pulciņš - mērķis ir veicināt bērnu ritma izjūtu, kustību koordināciju, radošo 

pašizpausmi un interesi par mūsdienu deju stiliem.  

Sasniegtie mērķi 2024. gadā 

• Labiekārtoti un atjaunoti rotaļu laukumi Pabažos un Lojā; 

• Atjaunota nolietotā sadzīves tehnika virtuvē; 

• Izveidota jauna tualetes telpa grupā “Spārītes”; 

• Trauku mazgājamās telpas pārplānošana, remonts un labiekārtošana; 

• Izveidots un labiekārtots lietvedes kabinets. 

Plānotie mērķi 2025. gadam 

• Pilnveidot un celt pedagogu profesionalitāti (profesionālās kompetences pilnveidošanas 

kursi). 

• Remonts dārzeņu cehā Pabažos. 

• Pie iestādes galvenās ieejas durvīm sakārtot lietusūdens novadīšanas sistēmu. 

Sējas pamatskola 

Sējas pamatskola ir Saulkrastu novada domes dibināta vispārējās izglītības iestāde, kuras 

mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai 

nodrošinātu izglītojamo valsts pamatizglītības standartā un audzināšanas vadlīnijās noteikto mērķu 

sasniegšanu. Sējas pamatskolas IZM reģistrācijas numurs 4412901114. Skolas adrese ir Sējas 

pamatskola, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142, e-pasts: sejas.skola@saulkrasti.lv, 

iestādes direktore – Inese Ozolniece. 

Sējas pamatskola turpina veikt savu galveno uzdevumu – īstenot pamatizglītības 

programmu.  

2024.gada beigās skolā mācījās 127 izglītojamie. Sējas pamatskola veic Pamatizglītības 

nodrošināšanas, ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas, kā arī atpūtas un sporta funkcijas.  

Skolā īsteno pamatizglītības programmu (kods 21011111) un interešu izglītības 

programmu. Paralēli tam tiek realizēta audzināšanas programma, kurā iekļauta gan pilsoniskā, gan 

patriotiskā audzināšana, gan izglītojamo drošības jautājumi. Izstrādāta karjeras izglītības 

mailto:skola@seja.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

26 

 

programma, ko īsteno klašu audzinātāji. Izglītojamiem ir iespēja apgūt Speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 21015611). Sējas pamatskolas 

sporta centrs nodrošina iespēju interesentiem apmeklēt trenažieru un sporta zāli, sporta sacensības, 

disku golfa trasi un sniedz viesnīcas pakalpojumus. Sporta centra pakalpojumus vasaras periodā 

labprāt izmanto dažādu nometņu organizēšanai. Sējas pamatskolai ir savas ēdināšanas bloks, kas 

nodrošina izglītojamiem kvalitatīvu ēdināšanu. 

Visi 5.-9. klašu izglītojamie katru dienu saņem kvalitatīvas brīvpusdienas, ko apmaksā 

pašvaldība. 1.-4.klasei brīvpusdienām ir valsts mērķdotācija un pašvaldības līdzfinansējums. 1.-4. 

klase saņem arī bezmaksas brokastis. 1.-9.klašu izglītojamie, piedaloties projektā “Piens un augļi 

skolai”, saņēma svaigus ābolus un pienu. 

Skolā ir deviņas klases un 9 klašu komplekti. Strādā 17 pedagogi ar atbilstošu izglītību gan 

vispārējā, gan interešu izglītībā. Tehnisko darbu skolā veic 12 darbinieki, tai skaitā arī lietvede.  

Skolā darbojas atbalsta personāls – logopēde, skolas medicīnas darbiniece, pedagogu 

palīgi. Neskatoties uz atbalsta personāla trūkumu, turpinās atbalsta komandas darbs ar 

izglītojamiem, kuriem nepieciešama palīdzība. 

Skola piedalās antibulinga programmā KIVA, kuras ietvaros skolai ir savs treneris, kas 

sniedz padomu, kā arī metodiskie materiāli bulinga gadījumu risināšanā vai atpazīšanā. Projekta 

ietvaros pedagogiem ir iespēja papildināt savas zināšanas aktuālos vebināros. 

10 pedagogi iesaistīti interešu izglītības realizācijā. Šī programma piedāvā māksliniecisko 

pašdarbību, sporta, robotikas, vizuālās mākslas, velo apmācības un citas aktivitātes. Izglītojamiem 

ir iespēja apmeklēt baseinu, lai apgūtu peldēt prasmi. Darbu turpina Mazpulcēni un viņu vadītāji. 

Interešu izglītības pulciņi aktīvi piedalās skolas, novada un arī republikas mēroga pasākumos un 

konkursos. 

Izglītojamiem ir iespējas apgūt zināšanas mācību priekšmetu stundās, kā arī fakultatīvajās 

nodarbībās un individuālā darba nodarbībās, kuras apmaksā gan no valsts mērķdotācijas, gan 

pašvaldības līdzekļiem. Divu klašu izglītojamie turpina savas aktivitātes kustībā “Sporto visa 

klase”, līdz ar to šīm klasēm sporta nodarbības ir katru dienu. Lai veidotu kvalitatīvākas sporta 

stundas un izglītojamie varētu aktīvi darboties brīvajā laikā un starpbrīžos, papildināts sporta 

inventārs, kuru iegādājāmies izmantojot LOK 5000 eiro laimestu jau trešo reizi. Aktīvi darbojas 

skolas pašpārvalde, kas sadarbojas arī ar kaimiņu skolu pašpārvaldēm un dalās pieredzē. 

2024. gadā iespēju robežās esam piedalījušies starpnovadu un valsts mēroga pasākumos. 

Panākumus guva skatuves runas, vizuālās mākslas, tautisko deju, tūrisma un velo pulciņu 

dalībnieki. Katru gadu skola piedalās “Zaļās jostas” rīkotajās aktivitātēs. Sadarbībā ar ZAAO pie 

skolas ir izvietoti konteineri atkritumu šķirošanai. 

Pedagogiem ir iespēja pilnveidot un paaugstināt savu kvalifikāciju kursos. Labprāt izmanto 

iespēju attālinātajiem kursiem, kas atvieglo pedagogu iespēju saņemt zināšanas netērējot lieku 

laiku, lai nokļūtu kursu norises vietā. Tālākizglītība saistīta ar digitālajām prasmēm, kompetenču 

mācību programmu ieviešanu, vērtēšanu, kā arī audzināšanas tēmām. Papildus iespējas redzēt 

dažādus kultūras un izglītojošos pasākumus ir izmantojot programmas “Latvijas skolas soma” 

mērķdotācijas līdzekļus.  

Bibliotēka pārdomāti papildināta ar jaunu mācību un metodisko literatūru, kurā ieguldīti 

gan pašvaldības, gan valsts mērķdotācijas līdzekļi. Mācību procesam izmantojam arī digitālos 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

27 

 

līdzekļus Uzdevumi.lv, Soma.lv un Maconis.lv, kuru abonēšanai izmantoti gan valsts 

mērķdotācijas, gan pašvaldības budžeta līdzekļi. Jaunāko klašu skolēni aktīvi lasa grāmatas Bērnu 

žūrijas ietvaros.  

Jauno mācību gadu uzsākot, pašvaldība nodrošinājusi visiem izglītojamiem mācību 

grāmatas, darba burtnīcas, vizuālās mākslas piederumus un skolas dienasgrāmatas 1.klasei. Gan 

izglītojamiem, gan pedagogiem ir iespēja izmantot  datorus un interneta pieslēgumu mācību 

procesa laikā un pēc stundām, ja strādā skolas telpās. Datori atjaunoti un uzlabotas to tehniskās 

iespējas, kaut gan pieaug arī vajadzības un vēl ir problēmas ar interneta jaudu. Visās klasēs ir 

nomainīti interaktīvie ekrāni. 

Ugunsdrošība, darba aizsardzība un higiēnas normas skolā tiek nodrošinātas atbilstoši 

normatīvajiem aktiem.  

Skolas arhīvs sakārtots atbilstoši likumam “Par arhīviem”.  

Noslēgts darba koplīgums, kas uzlabo darbinieku darba apstākļus un sniedz dažādus 

atvieglojumus. Ar pašvaldības atbalstu darbiniekiem ir veselības apdrošināšana. 

Komunikācija ar izglītojamo vecākiem elektroniskajā skolvadības sistēmā e-klase, kā arī 

sapulcēs un individuālajās tikšanās reizēs. Aptaujas iespējams organizēt tīmekļa platformā Edurio. 

Skola gatavojas 2025.gada akreditācijai. 

Saulkrastu novada vidusskola 

Saulkrastu novada vidusskola ir Saulkrastu novada pašvaldības izveidota izglītības iestāde, 

kas īsteno mācību un audzināšanas procesu, nodrošinot pirmsskolas vadlīnijas, vispārējās 

pamatizglītības, speciālās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības valsts standartos 

noteiktos mērķus, tādējādi sekmējot izaugsmi novadā.  

Skolas juridiskā adrese: Atpūtas iela 1, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, LV 2161, e-pasts: vidusskola@saulkrasti.lv, 2024. gadā direktores pienākumus pildīja 

Oksana Vanaga. 

Saziņa ar vecākiem tiek realizēta, izmantojot skolvadības sistēmu E-klase, veidojot dažādu 

mērķauditoriju vecāku sapulces (2024. gada septembrī notika kopumā 6 vecāku sapulces par 

skolas vērtēšanas kārtību) un individuālās tikšanās, kā arī vecāku padomes sanāksmes (2 sapulces 

mācību gada laikā).  

Informācija par izmaiņām skolas iekšējās kārtības noteikumos tiek publicētas skolas mājas 

lapā https://vidusskola.saulkrasti.lv, aktualitātes un atskats un skolas norisēm:  pašvaldības mājas 

lapā www.saulkrasti.lv, informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas” un vietnē 

www.facebook.com iestādes kontā. 

Izglītības programmu apguvi skolā nodrošina 71 pedagoģiskā personāla darbinieks, t.i., 

vispārizglītojošās izglītības un interešu izglītības pedagogi, 2 speciālie pedagogi, 2 speciālās 

izglītības skolotāji, 2 logopēdi, 2 sociālie pedagogi, 2 bibliotekāri, 2 izglītības psihologi, kā arī 28 

tehniskie darbinieki.   

Saulkrastu novada vidusskola piedāvā apgūt 6 izglītības programmas: 

1. Pirmsskolas programma; 

2. Vispārējās pamatizglītības programma.   

mailto:vidusskola@saulkrasti.lv
https://vidusskola.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.facebook.com/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

28 

 

3. Speciālās pamatizglītības programmas:  

• speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem; 

• speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar garīgās attīstības  traucējumiem; 

• speciālās izglītības programmas izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem. 

4. Vispārējās vidējās izglītības  programma.  

• Atpūtas ielā 1, Zvejniekciemā; 

• Raiņa ielā 6, Saulkrastos;  

• Smilšu ielā 3, Saulkrastos; 

• Skolas ielā 13, Saulkrastos. 

Svarīgākās 2023./2024. mācību gada prioritātes bija iekļaujošas izglītības pieejas 

nostiprināšana, atbalsta mehānisma pedagogiem pilnveide, pedagogu profesionālās kapacitātes un 

savstarpējo zināšanu apmaiņas procesa pilnveide, darbs pie telpu labiekārtošanas un iestādes 

administratīvās efektivitātes uzlabošana. Skolā tika izveidots Atbalsta personāla reglaments, darbu 

uzsāka atbalsta komandas, kuru pārziņā bija sarežģītu situāciju risinājums. Skola turpināja darbu 

programmās EMU: Skola, notika metodisko jomu darba optimizācija (daļēja pārstrukturēšana), 

lielāku nozīmi piešķirot savstarpējai stundu vērošanai un pieredzes apmaiņai. 2023./2024. m. g. 

skolēnu skaits sasniedza 751, kas, salīdzinot ar 2022./2023.m.g., ir par 2,8% vairāk.  

 
11. attēls. 9. klašu beidzēju CE rezultātu salīdzinājums Saulkrastu novada vidusskolā un valstī vidēji 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

29 

 

 
12. attēls. Vidusskolas beidzēju CE (optimālā līmeņa eksāmeni) rezultātu salīdzinājums Saulkrastu 

novada vidusskolā un valstī vidēji 2023./2024.m.g. 

 

Izglītības iestādē tiek  īstenoti vairāki projekti: 

 kultūrizglītības programma “Latvijas skolas soma”, nodrošinot izglītojamajiem valsts 

apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras vēsturiskās un laikmetīgās vērtības; 

 Erasmus+ projekts “Discover Yourself with Stories” ar mērķi izmantot jaunas mācību 

metodes kopā ar VARK (vizuālā, dzirdes, kinētiskā, lasīšana/rakstīšana) modeli un iekļaut 

tās izglītības iestādes mācību programmās; 

 Erasmus+ projekts “ITeachWell”,  nodrošinot tiešsaistes risinājumu izstādi pedagogiem, 

lai sniegtu psiholoģisku un pedagoģisku atbalstu, risinājumus mācīšanas stilu pielāgosanai 

no standarta frontāla uz tiešsaistes vidi. 

Saulkrastu novada pašvaldība sniedza atbalstu izglītībai, nodrošinot visiem Saulkrastu novada 

vidusskolas izglītojamajiem bezmaksas pusdienas un braukšanas maksas atvieglojumus, kā arī 

peldētprasmes nodarbības 2.klašu skolēniem.  

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas (turpmāk VJMMS) darbība notiek 5 ēkās: 

Mūzikas izglītību audzēkņi apgūst Ostas ielā 15, Ainažu ielā 12 un Raiņa ielā 8, bet mākslas 

izglītību – Atpūtas ielā 1b un Raiņa ielā 8.   

Skolā iespējams apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmu vizuāli plastiskajā 

mākslā un profesionālas ievirzes mūzikas izglītības programmas 11 mūzikas specialitātēs: 

klavierspēlē, akordeona spēlē, vijoles spēlē, kokles spēlē, saksofona spēlē, klarnetes spēlē, eifonija 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

30 

 

spēlē, flautas spēlē, ģitāras spēlē, sitaminstrumentu spēlē, kora klasē, sagatavošanas klasēs visās 

minētajās specialitātēs, kā arī interešu izglītībā kopskaitā 3 programmās: “Grafika”, “Svilpaunieks 

un draugi” (keramika) un “Flautu un kameransambļu spēle”. Profesionālās ievirzes mūzikas un 

mākslas izglītības finansējumu nodrošina Kultūras ministrijas valsts mērķdotācija un pašvaldības 

finansējums, interešu izglītībai finansējums - valsts mērķdotācija tiek saņemta no Izglītības un 

zinātnes ministrijas, savukārt sagatavošanas klases finansē audzēkņu vecāki un pašvaldība. 

Audzēkņu sagatavošanai tiek organizētas trīs sagatavošanas klases/grupas mākslas izglītībā, bet 

mūzikas izglītībā - divas sagatavošanas klases/grupas un individuālās mācības. 

 

2024. gadā VJMMS strādāja 28 skolotāji: 10 – mākslas izglītībā, 18 – mūzikas izglītībā 

(28 pedagoģiskie darbinieki ar augstāko izglītību specialitātē un pedagoģisko izglītību, tostarp 17 

maģistri, viens doktors, viens students), kā arī 3 tehniskie darbinieki, lietvede, bibliotekāre. Skolas 

direktore Ieva Lazdauska. 

2024. gadā VJMMS mācījās 274 audzēkņi. Darbojas akreditēta mākslas un mūzikas 

bibliotēka, kura apkopo un uztur grāmatas, nošu materiālus, video materiālus, kas nepieciešami 

audzēkņu izglītībai, palīdz pedagogiem mācību materiālu atlasē, apkopošanā. 

Skola savus radošos mērķus, mācību uzdevumus 2024. gadā sasniegusi pilnībā:  

1) 5 mūzikas izglītības audzēkņi piedalījušies Valsts konkursā Rīgā (2 saksofona spēlē, 3 

flautas spēlē) 8 audzēkņi nacionālā konkursā (vokāls, klavieres, flauta, vijole) Mārupē, 

Valkā, Rīgā, Limbažos, Sējā un Dobelē. 11 audzēkņi piedalījušies četros Starptautiskos 

konkursos Latvijā, Lietuvā, Lielbritānijā u.c. (saksofons, flauta, klavieres). Iegūtas divas 

 
 
12.attēls. 2024. gadā VJMMS atzīmēja 55 gadadienu. Skolas kolektīvs jubilejas pasākumā. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

31 

 

Grand Prix, viena 1. vieta un viena 3. vieta starptautiskajos konkursos, trīs 1. vietas, četras 

2. vietas, viena 3. vieta, divas atzinības un divi 1. pakāpes diplomi konkursos Latvijā. 

Notikuši 20 koncerti Saulkrastos un Zvejniekciemā, kā arī nosvinēta VJMMS 55 gadu 

jubileja; 

2) 59 mākslas izglītības audzēkņi piedalījušies septiņos Starptautiskos konkursos Latvijā, 

Lietuvā, Igaunija, Čehijā, Francijā, Polijā, 72 audzēkņi nacionālajos konkursos Bauskā, 

Aizputē, Jelgavā, Mālpilī, Priekulē. Iegūta viena 1. vieta starptautiskajā konkursā, viena 2. 

vieta un trīs 3.vietas un vairāki citi apbalvojumi. Sagatavotas divas darbu izstādes, viena  

izstāde k/n “Zvejniekciems” un Saulkrastu novada bibliotēkā. 

3) 2024. gadā skola aktīvi turpināja attīstīt kolektīvās muzicēšanas formu – kora darbību, kurā 

aicināti piedalīties visu specialitāšu audzēkņi; 

4) Notikuši regulāri braucieni uz koncertlekcijām Rīgā, Operas un baleta teātra apmeklējumi, 

muzeju prakses braucieni ar meistarklasēm uz mākslas un dizaina muzejiem Rīgā, 

organizēta stikla mākslinieces Annas Heinsbergas-Varnases meistarklase Zvejniekciemā 

un ģitārista Vladimira Kudrina meistarklase un koncerts Saulkrastu Pēterupes ev. lut. 

baznīcā. 

5) 3 skolas absolventi turpina profesionālo vidējo izglītību vizuālajā mākslā un dizainā, 

iestājoties MIKC Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolā.  

Dati par skolas programmām, licencēm, akreditāciju, institūciju atzinumiem, pedagogu 

izglītību, profesionālo pilnveidi, audzēkņiem tiek sistematizēti un aktualizēti sistēmā VIIS (Valsts 

Izglītības informācijas sistēma), dati par skolu, skolas bibliotēku, aprīkojumu, kultūrizglītības 

aktualitātēm tiek publicēti ikgadējā apkopojumā vietnē www.kulturaskarte.lv 

Skola par savām aktivitātēm, sasniegumiem, izstādēm, konkursiem, koncertiem, 

projektiem plašāk informē, izmantojot VJMMS Facebook lapu, mājas lapu https://vjmmskola.lv/,  

kā arī izmanto publikācijas iespējas pašvaldības izdevumā “Saulkrastu novada ziņas”, Saulkrastu 

pašvaldības tīmekļvietnē u.c. Ar vecākiem, audzēkņiem, darbiniekiem notiek personiska 

individuāla saziņa, saziņa kursu grupās Whatsapp, bet oficiālās informācijas apritei, datu, sekmju 

un kavējumu uzskaitei tiek abonēta sistēma “e-klase”. 

2024. gadā saskaņā ar Latvijā apstiprināto Valsts standartu profesionālās ievirzes izglītībai 

un jauniem mācību paraugplāniem, licencētas un no 2024. gada 1. septembra ieviestas precizētas 

(jaunas) profesionālās ievirzes izglītības mācību programmas. Programmu izmaiņas būtiski 

ietekmējušas skolas darbību, īpaši mākslas izglītībā (jauns saturs, vairāki jauni mācību priekšmeti, 

kopējais stundu samazinājums).  

Skolas pedagogu profesionālā, radošā kapacitāte darbībā tiek uzturēta līdzšinējā augstā 

aktivitātē un kvalitātē, nodrošinot to atbilstošu skolas labākajām, vēsturiskajām tradīcijām. 

Turpretī telpu kapacitāte un ar telpu kvadratūru saistītais aprīkojums faktiski ir nepietiekams, lai 

izglītību varētu nodrošināt pēc visaugstākajiem standartiem, vairāk izmantojot mūsdienīgas 

tehniskās pieejas, kopmēģinājumus, izstādes, skates. Profesionālās un telpu kapacitātes iespēju 

robežās jāturpina attīstīt arī interešu izglītība, piesaistot finansējumu no IZM. 

Kopumā aktivitātes notiek atbilstoši Saulkrastu novada sabiedrības ieinteresētībai, skolas 

vadības, audzēkņu un pedagogu kopdarbībā. 

http://www.kulturaskarte.lv/
https://vjmmskola.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

32 

 

Sējas Mūzikas un mākslas skola 

Sējas Mūzikas un mākslas skola ir pašvaldības dibināta iestāde, kas darbojas izglītības 

nozarē. Skola atbildīga par bērnu un jauniešu izglītošanu mūzikas un mākslas jomā pamata 

pakāpes profesionālās ievirzes izglītības līmenī.  

 Sējas Mūzikas un mākslas skola ir valsts akreditēta izglītības iestāde, kurā 2023. gadā 

pilnā apjomā tika realizēts gada plāns sekojošās licencētās profesionālās ievirzes izglītības 

programmās: Klavierspēle, Vijoles, Alta, Kokles, Saksofona, Klarnetes spēle, Ģitāras spēle, Kora 

klase un Vizuāli plastiskā māksla. Skolā piedāvā arī Interešu izglītības programmas 6 gadus 

veciem bērniem Mūzikas un Mākslas klasēs, kā arī individuālās nodarbības interešu izglītībā – 

vokālā dziedāšana, kokles un ģitāras spēle. 

Skolas mācību 

procesā 2024. gadā 

tika nodrošināta ik-

dienas mācību darbs – 

stundas, mācību kon-

certi, ieskaites, eksā-

meni, pārbaudījumi, 

skates, starpskates, iz-

stādes, plenēri. Ār-

pusstundu darbā tika 

realizēta dalība dažā-

dos citu iestāžu orga-

nizētajos konkursos, 

koncertos, festivālos, 

mācību ekskursijas uz 

koncertiem, izrādēm 

un muzejiem, izstā-

dēm. Kā arī paši orga-

nizējām koncertus un aicinājām ciemos citu skolu audzēkņus. Vasarā realizēta audzēkņu vasaras 

nometne 5 dienu garumā. Pavasara semestrī realizēts lielformāta uzvedums “Pastāstiņš par 

Šlopster Klopsteri”, kur galvenā loma ir jaundibinātās kora klases korim un solistiem, bet dalība 

visiem skolas audzēkņiem, tai skaitā mākslas nodaļai.  

Skolas galvenās aktivitātes ir izglītojoša darbība Saulkrastu novadā mūzikas un mākslas 

jomā pamata pakāpes - profesionālās ievirzes izglītības līmenī un tā 2024. gadā tika sekmīgi 

realizēta atbilstoši valstī noteiktajai akreditētas izglītības iestādes kārtībai, saskaņā ar izglītības 

programmu saturu. 

Izglītības iestādē mācību gada laikā skolas darbības izvērtējums ir iekļauts mācību procesa 

laikā - audzēkņu mācību sasniegumi, rezultāti, pedagogu pašvērtējumi. Kvalitātes vadība notiek 

paralēli skolas ikdienas darbībai dibinātāja uzraudzībā. 2024. gadā netika veiktas strukturālas 

reformas un reorganizācijas. 

 

2024. gadā skolu absolvēja 8 audzēkņi  - 4 mūzikas nodaļu un 4 mākslas nodaļu.   

 

 
13. attēls. 2024. gada nogalē savu pirmo jubileju svinēja Sējas Mūzikas un 

mākslas skolas orķestris 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

33 

 

7. tabula 

2024. gadā skolas audzēkņu skaits 

 2024. gada 

janvārī 

2024. gada 

septembrī 

2024.gada 

31.decembrī 

Skolēnu skaits profesionālās ievirzes programmās 74 91 81 

Skolēnu skaits interešu izglītības programmās 62 61 61 

 

Sējas Mūzikas un mākslas skolā personāls 2024. gadā bijis nedaudz mainīgs. Sakarā ar 

audzēkņu skaita palielināšanos darbā pieņemts jauns klavierspēles pedagogs. Sakarā ar dzīves 

vietas maiņu mainījies kokles pedagogs. Darbā pieņemts arī kultūras projektu vadītājs. Gada 

beigās skolā strādāja 19 darbinieki – 15 pedagogi, no kuriem divas skolotājas ir bērna kopšanas 

atvaļinājumā, bet 2 pedagogi ir arī skolas administrācija – direktore un direktores vietniece, 4 

tehniskie darbinieki – 2 dežurantes-apkopējas, lietvede un kultūras projektu vadītāja. 

Skolas darbība regulāri tiek izvērtēta mācību gada noslēgumā - tiek veiktas aptaujas, notiek 

sarunas ar ieinteresētajām personām (vecāki, likumiskie pārstāvji, pašvaldību darbinieki, 

sadarbības partneri no citām izglītības iestādēm utml.). Notikušas vecāku sapulces, tikšanās, 

koncerti skolā un ārpus tās. Skolas darbība novērtēta labi, publiskais tēls ir pozitīvs, par ko liecina 

audzēkņu un viņu vecāku (likumisko pārstāvju) interese par mācībām šajā izglītības iestādē. 

Skola ir gatava atbalstīt ar muzikāliem, mākslinieciskiem priekšnesumiem nevalstiskās 

organizācijas nereti iesaistot pedagogus, kuri paši aktīvi muzicē un ir atpazīstami mākslinieki 

Latvijā un ārpus tās. Cieša sadarbība ar Sējas Mūzikas un mākslas skolas atbalsta biedrību. 

Dalība koncertos, konkursos, obligātajā valsts konkursā, festivālos skolā, novadā un 

Latvijā. Orķestra dalība XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. Ikgadējā vasaras 

nometne. Kultūras apmaiņas projekta brauciens uz Lielbritāniju. 

Sabiedrības informēšanai veiktas publikācijas pašvaldības avīzē. Regulārs aktivitāšu 

pārskats redzams skolas mājas lapā www.sejasmms.lv un skolas Facebook profilā. Sabiedrības 

izglītošana skolas kontekstā iekļauj pašu izglītības procesa organizēšanu, kā arī izglītojamo vecāku 

un likumisko pārstāvju regulāra iesaistīšana ar skolas darbību saistītos jautājumos. Netieša 

izglītošana – iespēja apmeklēt skolas rīkotos koncertus, izrādes, izstādes gan skolā, gan novadā 

mācību gada laikā. 

Saulkrastu novada Sociālais dienests 

Saulkrastu novada Sociālais dienests ir Saulkrastu novada domes izveidota iestāde, kas 

veic sociālo darbu, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, integrē sociālo 

resursu sistēmas, lai risinātu sociālās problēmas, kas aktuālas konkrētiem indivīdiem, ģimenēm un 

sociālām grupām ar kopīgām interesēm vai dzīvojošām vienā teritoriālajā vienībā labvēlīgas 

sociālās vides izveides veicināšanai pašvaldības teritorijā.  

Saulkrastu novada Sociālajā dienestā strādā 12 darbinieki: sociālā dienesta vadītājs, sociālā 

dienesta vadītāja vietnieks, vecākais sociālais darbinieks, personāla speciālists un 8 sociālā darba 

speciālisti, no tiem 6 sociālie darbinieki un 2 sociālās palīdzības organizatori. 

http://www.sejasmms.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

34 

 

Saulkrastu pašvaldībā sociālais darbs tiek organizēts, ņemot vērā pašvaldības iedzīvotāju 

vajadzības un Sociālā dienesta galvenie pamatdarbības virzieni ir: 

1. sociālā palīdzība (sociālie pabalsti personām ar zemiem ienākumiem);  

2. pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti (materiāls atbalsts ģimenēm ar bērniem, 

personām ar invaliditāti, aizbildņiem, senioriem nozīmīgā dzīves jubilejā, politiski 

represētām personām, tuberkulozes un hemodialīzes slimniekiem u.c.); 

3. sociālie pakalpojumi (sociālā rehabilitācija un aprūpe); 

4. sociālo gadījumu vadīšana (sociālais darbs ar pilngadīgām personām; sociālais darbs 

ar ģimenēm un bērniem; sociālais darbs ar cilvēkiem ar funkcionālajiem traucējumiem; 

sociālais darbs ar senioriem; sociālais darbs ar bērniem/jauniešiem ar antisociālu 

uzvedību; sociālais darbs ar atkarīgām personām; sociālais darbs ar bērniem bāreņiem 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās; sociālais darbs ar personām, kuras atbrīvotas no 

ieslodzījuma). 

2024. gadā Saulkrastu novada Sociālajā dienestā reģistrētas 147 trūcīgas personas (106 

mājsaimniecības), 111 maznodrošinātas personas (83 mājsaimniecības).  

Pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta pasākumiem:  

• pabalstiem izlietoti EUR 171 094,76 

• sociālajiem pakalpojumiem EUR 628 823,64 

• pabalstiem bāreņiem un audžuģimenēm EUR 15 721,04 

• pabalstiem daudzbērnu ģimenēm EUR 4 600,00 

• citiem atbalsta pasākumiem un kompensācijām iedzīvotājiem EUR 66 397,47  

Ukrainas civiliedzīvotājiem 2024. gadā sniegtais atbalsts veido EUR 16 079,43, sociālos 

pabalstus un pakalpojumus kopā saņēmušas 24 personas. 

 Galvenās Sociālā dienesta prioritātes 2024.gadā bija: turpināt sniegt materiālu un 

psihosociālu atbalstu trūcīgām, maznodrošinātām personām, krīzes situācijās nonākušām 

personām un Ukrainas civiliedzīvotājiem. Turpinās darbs pie atbalsta nodrošināšanas aprūpes mājā 

pakalpojumiem gan senioriem, gan nepilngadīgām personām ar invaliditāti, sociālā darba atbalsts 

tiek sniegts arī ģimenēm ar bērniem, kā arī sociālo gadījumu vadīšana un sadarbības plānu 

veidošana klientiem, kuri ir GMI pabalsta saņēmēji, un tiem, kuri paši saviem spēkiem nespēj 

atrisināt dažādas dzīves grūtības un ir motivēti sadarboties ar sociālo darbinieku atbalsta 

saņemšanai un gadījuma risināšanai.  

2024. gadā Saulkrastu novada Sociālais dienests turpina nodrošināt sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus (fizioterapija, montesori, logopēds) deinstitucionalizācijas projekta ietvaros 

izveidotajā sociālās rehabilitācijas kabinetā. 

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs 

Saulkrastu novada pašvaldības iestāde “Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” (juridiskā 

adrese Smilšu iela 3, Saulkrasti, LV-2160, tālrunis 26600632) (turpmāk – SSĢC) izveidota ar 

mērķi īstenot Saulkrastu novada pašvaldības funkcijas sporta darba organizēšanā un veselīga 

dzīvesveida veicināšanā.  

SSĢC funkciju īstenošanai valdījumā ir nodoti 4 infrastruktūras objekti:  

• Saulkrastu sporta halle (Smilšu iela 3, Saulkrasti),  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

35 

 

• Zvejniekciema stadions (Bērzu aleja7, Zvejniekciems),  

• 3X3 basketbola laukums (Raiņa ielas stāvlaukums, Saulkrasti),  

• asfaltēta velotrase (Smilšu iela 7, Saulkrasti).  

No 2024. gada 19. augusta SSĢC vada Renārs Līcis, kurš vadītāja amatā nomainīja Dāvi 

Šmitiņu, kurš iestādi vadīja 2024. gada pirmo pusgadu. 2024. gadā iestādē tika nodarbināti 13 dar-

binieki: vadītāja vietnieks saimnieciskajos jautājumos, sporta darba organizators, 2 klientu ap-

kalpošanas operatori, 2 apkopējas, 1 sētniece un 6 treneri. No SSĢC iestādes pārvaldības struktūras 

viedokļa vadītājam bija pakļauts vadītāja vietnieks saimnieciskajos jautājumos un sporta 

organizators. Vadītāja vietniekam saimnieciskajos jautājumos bija pakļauti 2 klientu apkalpošanas 

operatori, 2 apkopējas un 1 sētniece, savukārt sporta organizatora pakļautībā bija 6 treneri.  

Sabiedrības informēšanas nolūkos SSĢC 2024. gadā izmantoja dažādus komunikācijas 

rīkus: Facebook un Instagram sociālos tīklus, Saulkrastu novada pašvaldības mājas lapu 

www.saulkrasti.lv, informatīvo izdevumu “Saulkrastu Novada Ziņas”, kā arī vides reklāmas 

Saulkrastu novadā uz stendiem, afišām un plakātiem, informējot iedzīvotājus par pasākumiem un 

cita veida aktualitātēm. 

No 2024. gada sep-

tembra SSĢC sāka realizēt 

interešu izglītības program-

mu  3 sporta veidos – bas-

ketbolā, kamaniņu sportā un 

džudo, kā arī turpināja no-

drošināt jau tradicionālās 

sporta aktivitātes bērniem 

un jauniešiem tādos sporta 

veidos kā florbols, viegl-

atlētika un volejbols. Papil-

du tika veidota grupiņa 

“sportiņš mazajiem”, kur 

bērniem tika nodrošinātas 

nespecializētas fiziskās akti-

vitātes viņu pilnvērtīgai at-

tīstībai. Tika organizētas arī vingrošanas nodarbības senioriem, kur bija pietiekami liela atsaucība.  

Līdz 2024. gada oktobrim Sporta centrā Saulkrastu iedzīvotāji varēja bez maksas apmeklēt 

lielo sporta spēļu zāli, lai spēlētu futbolu, basketbolu un volejbolu. No 2024. gada novembra 

sportisko aktivitāšu piedāvājumu klāsts bija jāierobežo, jo telpas konstrukciju tehniskā stāvokļa 

iespējamās neatbilstības dēļ lielā sporta zāle tika slēgta apmeklētājiem.  

SSĢC 2024. gadā piedāvāja arī dažādus maksas pakalpojumus bērniem un jauniešiem, 

piemēram, karatē un futbola treniņi, kā arī mākslas vingrošanas nodarbības. Pieaugušo 

piedāvājumu klāstā bija iespēja nodarboties ar zumbu, benko fitnesu, jogu vai individuāli apmeklēt 

centra trenažieru zāli. SSĢC telpās darbojās kafejnīca, kur apmeklētājiem tika nodrošināta 

pilnvērtīga ēdināšana. 

Vadoties pēc pasākumu plāna, 2024. gadā SSĢC organizēja 23 sporta pasākumus un 7 

pasākumus ģimenēm un jauniešiem, tajā skaitā divas sporta nometnes 7 - 9 gadus un 10 - 12 gadus 

 
14.attēls. Tradicionālais  MTB seriāls "Rudens velo apļi 2024" 

 

http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

36 

 

veciem bērniem. Kā lielākos pasākumus var minēt pludmales volejbola turnīru 3 posmos, 

Saulkrastu futbola čempionātu un Saulkrastu novada sporta spēles. 2024. gada decembrī 

Saulkrastu novada sporta speciālistiem un audzēkņu vecākiem tika organizēts tālākizglītības 

seminārs “Mērķu izvirzīšana un motivācija jauniešu sportā stipras personības veidošanai”. Visi 

iepriekš minētie sporta pasākumi tika organizēti kā tautas sporta pasākumi, kuros atbilstoši 

pasākuma vai sacensību nolikumam varēja piedalīties ikviens Saulkrastu novada iedzīvotājs. 

Kā ik katru gadu, arī 2024. gadā lielajā sporta zālē notika tautas deju festivāls “Sasala 

jūriņa”, Murjāņu sporta ģimnāzijas vīriešu handbola virslīgas spēle, Baltic Sun Cup Festival karatē 

sacensības, FBK SĀC Latvijas vīriešu florbola 1. līgas spēles un Dimantu akadēmijas LJBL 2. 

līgas spēles, kā arī vasaras nometnes mākslas vingrotājām. 2024. gadā SSĢC dažādu pasākumu 

organizēšanā aktīvi sadarbojās ar Saulkrastu novada kultūras centru, Saulkrastu novada izglītības 

nodaļu, Saulkrastu novada komunikācijas un tūrisma nodaļu, kā arī ar visām pašvaldības izglītības 

iestādēm. Sadarbības ietvaros nozīmīgākie pasākumi bija - Bērnu aizsardzības diena, Ukrainas 

bērnu atbalsta nometnes, Jauniešu mājas rīkotie pasākumi, Saulkrastu Lieldienu svētki, Saulkrastu 

novada svētki. 

Saulkrastu novada kultūras centrs 

Saulkrastu novada kultūras centrs ar filiālēm Sējas kultūras nams un Pabažu kultūras nams 

atbild par kultūras dzīves notikumiem visā novadā, tā pārziņā ir: 

• Saulkrastu kultū-

ras nams 

“Zvejniekciems”, 

• Sējas kultūras 

nams, 

• Pabažu kultūras 

nams, 

• Saulkrastu brīv-

dabas estrāde, 

• Muzeja krājums, 

• Reiņa Kaudzītes 

dārza māja. 

Saulkrastu kultūras 

centra adrese ir Atpūtas 

iela 1b, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, e-pasts kultura@saulkrasti.lv. Aktuālāko informāciju par 

kultūras piedāvājumu, pasākumiem un citas aktualitātes iespējams uzzināt Saulkrastu kultūras 

centra Facebook platformas kontā https://www.facebook.com/saulkrastukultura.  

2024. gadā Saulkrastu novadā tika īstenoti 126 dažādi kultūras pasākumi, kas apliecināja 

novada spēju nodrošināt daudzveidīgu, kvalitatīvu un visaptverošu kultūras dzīvi. Kultūras 

notikumu plānošanā īpaša uzmanība tika veltīta, lai nodrošinātu kultūras pasākumus pēc iespējas 

plašai auditorijai – bērniem, ģimenēm, senioriem un visiem, kuri novērtē mākslas un kultūras 

nozīmi ikdienas dzīvē.  

 

15. attēls. 2024. gadā folkloras kopa “Dvīga” atzīmēja savu 15 gadu 

pastāvēšanas gadadienu 

mailto:kultura@saulkrasti.lv
https://www.facebook.com/saulkrastukultura


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

37 

 

Gada gaitā tika demonstrētas 7 īpaši bērnu auditorijai veltītas filmas. Īpašu vietu ieņēma 

divkārt rādītā, Oskaru ieguvusī filma “Straume”, kas kļuva par vienu no gada kultūras notikumiem. 

Pieaugušajiem tika piedāvātas 9 filmas, tostarp vasaras projekts “Kino uz ezera”, kas Pabažu 

ezerkrasta estrādē radīja neaizmirstamu brīvdabas kino pieredzi. 

Bērnu teātra piedāvājums bija īpaši daudzveidīgs – 9 izrādes, tostarp Liepājas Leļļu teātra 

un Latvijas Leļļu teātra viesizrādes, piemēram, “Lote un Lieldienas”, “Sarkangalvīte”, “Pēc 

eglītes”, kā arī cirka izrāde “Apkārt pasaulei”. Pieaugušajiem skatītājiem tika piedāvātas 11 izrādes 

no izklaidējošām stand-up komēdijām līdz dramatiskām izrādēm, nodrošinot emocionāli 

daudzslāņainu un mākslinieciski augstvērtīgu teātra pieredzi. Tā pat iedzīvotajiem bija iespēja 

apmeklēt autorvakaru ar Valteru Krauzi.  

Mūzikas dzīve Saul-

krastos 2024. gadā skanēja 

īpaši spilgti. Tika organizēti 23 

koncerti, piemēram, plaši ap-

meklētais Andreja Osokina un 

Gundara Āboliņa koncerts 

“Sajūtu spēles”, Ievas Kerē-

vicas, Kristapa Vanadziņa kon-

certs “Romantika” u.c. Kopu-

mā tika īstenoti 9 dažādi 

festivāli, tostarp tradicionālais 

Kamermūzikas festivāls “Sa-

tikšanās Saulkrastos 2024”, 

XXII Vidzemes kamerorķestru 

festivāls, X Tautas deju festi-

vāls “Sasala jūrīna” un citi tematiski daudzveidīgi pasākumi, kas apliecināja spēju apvienot tautas 

mākslas tradīcijas ar profesionālās mākslas klātbūtni. 

Deju mākslas cienītāji baudīja 6 dažādus deju koncertus – no flamenko un baleta 

priekšnesumiem līdz līnijdeju festivālam, kas bagātināja novada kultūras dzīvi ar nišas žanriem un 

starpkultūru akcentiem. 

2024.gada tika organizēti 4 īpaši veltīti pasākumi, kas stiprināja senioru kopienas sa-

liedētību un veicināja to aktīvu līdzdalību kultūras dzīvē. Dzejas dienu ietvaros norisinājās sirsnīgs 

pasākums sadarbībā ar senioru apvienību “Pīlādzītis”. Starptautiskajā Senioru dienā notika svētku 

pasākums ar populārā dziedātāja Gunta Veita solokoncertu, dāvājot apmeklētājiem muzikālu un 

sirsnīgu tikšanos. Rudenī norisinājās Saulkrastu novada senioru deju kolektīvu sadraudzības kon-

certs, kurā satikās un uzstājās dažādi kolektīvi no novada, radot dzīvīgu un prieka pilnu gaisotni.  

Tradīciju godināšana 2024.gadā ieņēma būtisku vietu kultūras programmā. Notika 25 

tradicionālie pasākumi, kas vienoja iedzīvotājus un viesus, piemēram, Saulkrastu novada svētki, 

Lieldienu svinības Mežaparkā, Sējas pavasara balle, Reiņa Kaudzītes namiņa literāri muzikālais 

vakars, kā arī Vasaras Saulgriežu svinības Sejā un Baltajā kāpā. Īpaša uzmanība tika pievērsta 

Baltajai kāpai – šajā gadā pirmo reizi tā tika izraudzīta kā saulgriežu svinību norises vieta, 

apliecinot, ka iespējams līdzsvarot vides aizsardzību ar kultūras aktivitātēm un sabiedrības 

izglītošanu. Valsts svētki novembrī tika atzīmēti ar svinīgiem koncertiem, kuros piedalījās gan 

vietējie kolektīvi, gan atzīti Latvijas mākslinieki – Elīna Ose, Jānis Rubiks, Austris Kalniņš un 

Kristaps Krievkalns, savukārt svinības noslēdzās ar svētku ballēm, kuras nodrošināja leģendārā 

 

16.attēls. Jau 10.reizi izskanējis festivāls “Sasala jūrīna” 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

38 

 

grupa “Pērkons” Saulkrastos, savukārt Sejā – grupa “Stradivari”. 19.novembrī tika organizēts īpašs 

koncerts “1000 dienas kopš kara sākuma”, veltīts Ukrainas atbalstam, kura laikā tika vākti 

ziedojumi, kas nodoti humānajai palīdzībai Ukrainas iedzīvotājiem un kareivjiem. 

Ar sirsnību tika atzīmētas arī 

3 radošo kolektīvu jubilejas – 

folkloras kopa “Dvīga” atzī-

mēja 15 gadu jubileju, kok-

lētāju ansambļa “Saule” 20 

gadu jubileju un gleznotāju 

studija “Ultramarīns” 10 gadu 

pastāvēšanas jubileju. 

Izglītībai un radošuma veici-

nāšanai tika organizētas 2 lek-

cijas – “Rituālais gads. Me-

teņdienas tradīcijas” un “Ka-

lendārie svētki pavasara–

vasaras pārejas periodā”, kā 

arī 2 meistarklases – Ziemas-

svētku bumbu darināšanas un puzuru darināšanas nodarbības, kas bija paredzētas dažādām vecuma 

grupām. Šie pasākumi veicināja kultūras izpratni, identitātes apzināšanos un radošu pašizpausmi. 

Mākslas mīļotājiem tika piedāvātas 4 izstādes, tostarp Justīnes Plankājas gleznu un Andra 

Strazda fotogrāfiju izstāde, kā arī Martas Jurjānes personālizstāde “Ieraudzīt neredzamo”, kas 

raisīja pārdomas un iedvesmu. 

Saulkrastu novadā 2024.gadā aktīvi darbojās 16 mākslinieciskie kolektīvi – 3 kori, 2 

ansambļi, 6 deju kolektīvi, folkloras kopa, audēju kopa, lietišķās mākslas studija, gleznotāju 

studija un koklētāju ansamblis, apliecinot nemainīgu vietējās sabiedrības ieinteresētību kultūras 

procesos un vēlmi tajos aktīvi piedalīties. Saulkrastu kultūras dzīve 2024.gadā pierādīja, ka, rodot 

līdzsvaru starp tradīciju, inovāciju un sabiedrības līdzdalību, iespējams radīt ilgtspējīgu un 

iedvesmojošu kultūras vidi, kas bagātina gan cilvēka garu, gan sabiedrības kopējo attīstību. 

 

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ir Saulkrastu 

novada pašvaldības pakļautības iestāde. Aģentūras uzdevums ir realizēt Pašvaldību likumā, 

Ārstniecības likumā, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā un citos normatīvajos 

aktos pašvaldībai noteiktos pienākumus veselības un sociālās aprūpes jomā un veselīga dzīves 

veida veicināšanā. 

Pašvaldības aģentūra darbojās saskaņā ar 2023. gada 4. marta Saulkrastu novada domes 

izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr. SN 2/2023 “Pašvaldības aģentūras "Saulkrastu veselības 

un sociālās aprūpes centrs" nolikums”. 

Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs atrodas Ainažu ielā 34, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, LV-2160, e-pasts saulkrastuvsc@saulkrasti.lv. Aģentūras direktore bija Santa 

Vāverāne.  

 

17.attēls.  Koklētāju ansambļa “Saule” 20 gadu jubilejā 

mailto:saulkrastuvsc@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

39 

 

Pašvaldības aģentūra "Saulkrastu veselības centrs" 2024. gadā ir veikusi steidzamās 

medicīniskās palīdzības punkta renovāciju, kas veikta Atveseļošanās fonda līdzfinansēta projekta 

“Steidzamās medicīniskās palīdzības punkta renovācija”, projekta identifikācijas Nr. 4.1.1.3.i.0/1/ 

23/I/CFLA/038 ietvaros. Projekta mērķis ir stiprināt veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūru epi-

demioloģiskās dro-

šības palielināša-

nai steidzamās me-

dicīniskās palīdzī-

bas punktā (traum-

punktā). Renovāci-

jas laikā bija sama-

zināta pacientu 

plūsma un reorga-

nizēts citu speciā-

listu darbs. Aģen-

tūras ekonomisko 

situāciju ietekmēja 

2024. gadā radušās 

papildu izmaksas 

dēļ  apmaksātajām 

virsstundām, izlie-

totajiem individu-

ālajiem aizsardzības līdzekļiem. Tāpat būtiski Aģentūras darbu ietekmēja cenu kāpums un 

elektroenerģijas un apkures tarifu sadārdzinājums. 

2024. gadā aģentūrā tika 

nodarbināti 89 darbinieki, t.sk. 

sertificēti ārsti, medmāsas, soci-

ālie darba speciālisti, aprūpētāji 

un tehniskie darbinieki. Visiem 

aģentūras darbiniekiem ir atbil-

stošas izglītības savu amata 

pienākumu pildīšanai. Ņemot 

vērā, ka aģentūra ir medicīnisko 

pakalpojumu sniedzējs (t.sk. īs-

laicīga un ilgstoša sociālā aprū-

pe, dienas stacionārs, ambula-

toro pakalpojumu nodrošinā-

šana un steidzamās medicīnas 

pakalpojumu punkts), visiem darbiniekiem ir atbilstoša medicīniskā vai tehniskā izglītība 

(augstākā vai profesionālā).  

Aģentūra sniedz plaša spektra medicīniskos pakalpojumus. Komunikācijas jomā ir cieša 

sadarbība ar Saulkrastu novada pašvaldību, iedzīvotāju informēšanas jomā par pakalpojumiem, ko 

nodrošina iestāde, kā arī par jaunu pakalpojumu ieviešanu (jauni ambulatorie ārsti vai 

pakalpojumu klāsts dienas stacionārā). Pārskata periodā attīstīts ultrasonogrāfijas pakalpojumu 

klāsts, ar plaša spektra USG (mīksto audu, locītavu, bērnu gūžu u.c.) Steidzamās medicīnas 

 
18. attēls. Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” 

darbinieku sadalījums pa vecuma grupām 

 
19. attēls. Pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās 

aprūpes centrs” darbinieku sadalījums pa dzimumiem 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

40 

 

palīdzības punktā piesaistīti jauni speciālisti (t.sk. rezidenti). Aģentūra jaunāko informāciju 

nodrošina ar sociālo tīklu un iestādes mājas lapas palīdzību, kurā ievieto jaunāko informāciju par 

iestādes darbu un pasākumiem, kā arī par jaunu pakalpojumu ieviešanu. Plašāka informācija par 

iestādi un tās aktualitātēm atrodama tīmekļvietnē https://www.saulkrastuvsc.lv/ un tās Facebook 

platformas kontā. 

2025. gadā plānots turpi-

nāt renovēt telpas – veikt 

kosmētiskos remontus 

medicīnas un sociālās 

aprūpes nodaļās un 

iestādes pagraba gaitenī. 

Tāpat tiks iegādātas 

vairākas medicīniskās 

iekārtas ārstiem speci-

ālistiem.  

Ir nepieciešams turpināt 

katru gadu pieteikties 

konkursā uz valsts ap-

maksātajām kvotām spe-

ciālistiem. Jāpiezīmē, ka 

kvotu sadale gan norā-

dīto speciālistu, gan ap-

joma ziņā ir pilnībā valsts institūciju kompetencē, un pašvaldības aģentūrai nav iespēju to tieši 

ietekmēt. Papildu pakalpojumu pieejamību aģentūrā ir iespējams nodrošināt, izmantojot maksas 

speciālistu modeli tajās jomās, pēc kurām ir pieprasījums, bet kurām nav pieejamas valsts 

apmaksātās kvotas. Lai arī zināmām sabiedrības grupām maksa būs ierobežojošais faktors, tomēr 

speciālistu pieejamība uz vietas, izvairoties no transporta izdevumiem un patērētā laika, to daļēji 

varētu kompensēt. Paredzamie valsts pakalpojuma līdzekļi nākamajam pārskata perioda ir 

samazināti, ko ietekmē valsts noteiktās politikas realizēšana, bet aģentūra katru ceturksni rosina 

valsts līdzekļu pārskatīšanu. 

Paplašinot papildus pakalpojumu klāstu, katrā atsevišķā gadījumā jāvērtē ar to saistītās 

izmaksas, speciālistu pieejamība un paredzamais pakalpojuma apjoms. Vienlaicīgi, sniedzot šī 

segmenta papildpakalpojumus, ir iespējams nestandarta laikos noslogot telpas, tādējādi tās 

izmantojot optimālāk un sadalot uzturēšanas izdevumus uz lielāku ieņēmumu bāzi.  

Kā ierobežojošais faktors pakalpojumu klāsta paplašināšanā ir telpu pieejamība un būtisks 

pakalpojumu pieaugums nebūs iespējams bez papildus telpām. Tādēļ joprojām viens no 

lielākajiem izaicinājumiem ir citu telpu un ēkas kopējās infrastruktūras sakārtošana, tāpat klientu 

auto stāvvietu un pagalma labiekārtošana. 

2025. gadā tiks uzsākts darbs pie jaunās vidējā termiņa darbības stratēģijas izstrādes 

jaunajam periodam. Patreizējās stratēģijas termiņš ir 2023.-2025. gadam. 

 
20. attēls. Projektā “Steidzamās medicīniskās palīdzības punkta 

renovācija” atjaunotas traumpunkta telpas 

 

https://www.saulkrastuvsc.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

41 

 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

Saulkrastu novada pašvaldība ir SIA “Saulkrastu komunālserviss” 100% kapitāldaļu 

turētājs. Sabiedrības pamatkapitāls 2024.gada 31.decembrī bija 6 726 220 EUR. Sabiedrība 

pārskata gadu noslēdza ar zaudējumiem – 172 315 EUR apmērā.  

Galvenie komercdarbības veidi ir saistīti ar komunālo pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, nodrošinot: 

• ūdenssaimniecības pakalpojumus (dzeramā ūdens ieguvi, padevi, notekūdeņu 

savākšanu un attīrīšanu, centralizētas ūdens un kanalizācijas sistēmas tīklu, notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu uzturēšanu); 

• siltumapgādes pakalpojumus (siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali, 

tirdzniecību); 

• daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku apsaimniekošanu; 

• no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošos pārvaldes uzdevumus – 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, un no 

Veterinārmedicīnas likuma 21.1.panta izrietošo pārvaldes uzdevumu – bezsaimnieka 

dzīvnieku līķu savākšana; 

• autostāvvietu apsaimniekošanu. 

Sabiedrība sniedz arī citus pakalpojumus: 

• ūdensvada un kanalizācijas pievienojuma izbūve un remonts; 

• tehnisko noteikumu izstrādāšana pieslēgumiem pie centralizētajiem ūdens, 

kanalizācijas un siltuma tīkliem; 

• santehnikas darbu pakalpojumi; 

• ūdens patēriņa skaitītāju uzstādīšana, maiņa, plombēšana, pieņemšana ekspluatācijā; 

• decentralizēto kanalizācijas sistēmu notekūdeņu savākšana no Saulkrastu novada 

aglomerācijas un to attīrīšana; 

• traktortehnikas pakalpojumi. 

Ūdensapgāde 

Ūdens ieguvei izmantoti tikai pazemes ūdeņi. 2024. gadā padoti tīklos 192 394 m³, bet gala 

patērētājiem realizēti 181 760 m³ dzeramā ūdens. Izrakstīti realizācijas rēķini par 154 045 m3. 

Ūdens zudumi 27 718 m3 jeb 15.25 % apmērā. 

Kanalizācija 

Kanalizācijas sistēmas tīklus veido galvenie kolektori, ielu tīkli, spiedvadi, iekškvartālu 

tīkli un māju izvadi. Uzņēmumam apkalpošanā ir 30 kanalizācijas sūkņu stacijas. 2024. gadā kopā 

savākti 284 998 m³ kanalizācijas notekūdeņi. Izrakstīti realizācijas rēķini par 157 158 m3.  

Notekūdeņu attīrīšana: 

• Sabiedrības notekūdeņu attīrīšanas iekārtu jauda Saulkrastu pilsētā ir 1 055 m3/diennaktī. 

2024. gadā vidēji diennaktī attīrīti 678 m3 notekūdeņu; 

• Pabažu ciemā – 55 m3/diennaktī, 2024.gadā vidēji diennaktī attīrīti 38 m3 notekūdeņu; 

• Lojas ciemā  – 150 m3/diennaktī, 2024.gadā vidēji diennaktī attīrīti 32 m3 notekūdeņu; 

• Murjāņu ciemā – 100 m3/diennaktī, 2024.gadā vidēji diennaktī attīrīti 25 m3 notekūdeņu; 

• Sējas ciemā – 50 m3/diennaktī, 2024.gadā vidēji diennaktī attīrīti 7.3 m3 notekūdeņu; 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

42 

 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība  

2024. gadā Saulkrastu novadā turpinājās pašvaldības līdzfinansējuma pieejamība, veicinot 

iedzīvotāju pieslēgšanos centralizētajiem kanalizācijas tīkliem. Kopumā: 

• Pie centralizētajiem ūdensapgādes tīkliem tika pieslēgti 58 jauni klienti, nodrošinot tiem 

stabilu un kvalitatīvu dzerama ūdens pakalpojumu; 

• Pie centralizētajiem kanalizācijas tīkliem  tika pieslēgti  61 jauns klients, kas veicina vides 

aizsardzību un samazina piesārņojumu risku. No tiem 37 klienti izmantoja Saulkrastu 

novada pašvaldības līdzfinansējuma programmu, kas palīdzēja segt daļu no pieslēguma 

izveides izmaksām. Šī programma ir būtisks stimuls iedzīvotājiem, lai veicinātu pāreju 

uz videi draudzīgāku un ilgtspējīgāku  notekūdeņu apsaimniekošanu. 

Siltumapgāde 

Saulkrastos un Zvejniekciemā siltumapgādi nodrošina no piecām katlu mājām: Raiņa ielā 7, 

Smilšu ielā, Bērzu alejā 3A, Ainažu ielā 34B un Vidrižu 22A. 

• Raiņa ielā 7 2024.gadā saražota siltumenerģija 1 928 MWh, lietotājiem nodotais 

siltumenerģijas daudzums bija 1 437 MWh.  

• Smilšu ielas katlu mājā 20243.gadā saražota siltumenerģija 551 MWh, lietotājiem nodotais 

siltumenerģijas daudzums bija 474 MWh. 

• Ainažu ielā 34B 2024.gadā tika saražota siltumenerģija 811 MWh, lietotājiem nodotais 

siltumenerģijas daudzums bija 772 MWh. 

• Vidrižu ielā 22A 2023.gadā tika saražota siltumenerģija 211 MWh, lietotājiem nodotais 

siltumenerģijas daudzums bija 165 MWh.  

• Bērzu alejā 3A 2021.gadā Zvejniekciema katlu mājā saražota siltumenerģija 2 089 MWh, 

lietotājiem nodotais siltumenerģijas daudzums bija 1 687 MWh. 

 

2024. gadā vidējais nodarbināto skaits 28 darbinieki, tai skaitā vadība: valdes loceklis, 

Ūdensapgādes nodaļas vadītājs, Apsaimniekošanas un siltumapgādes nodaļas vadītājs, 

Labiekārtošanas nodaļas vadītājs, Galvenā grāmatvede un biroja vadītāja. Aicinām iedzīvotājus 

sazināties telefoniski, vienoties individuālās tikšanās, vai izmantojot elektronisko saziņas e-pastu: 

info@komunalserviss.lv . 

8.tabula 

Sniegto pakalpojumu apjomi 2023./2024. gadā 

 2023 2024 

EUR EUR 

Ieņēmumi no apkures un ar to saistīto pakalpojumu sniegšanas 799 358 556 762 

Ieņēmumi no ūdens un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 450 538 564 142 

Ieņēmumi no māju apsaimniekošanas pakalpojumiem 24 187 25 294 

Ieņēmumi no ceļu uzturēšanas, transporta un citiem 

pakalpojumiem 

491 066 755 848 

Ieņēmumi no stāvvietu apsaimniekošanas 43 027 53 072 

Ieņēmumi no būvniecības pakalpojumiem 77 248 46 753 

Ieņēmumi no asenizācijas savākšanas pakalpojumiem    41 811 

Kopā 1 885 424 2 043 682 

 

mailto:info@komunalserviss.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

43 

 

2024. gadā SIA “Saulkrastu komunālserviss” atjaunoja tehnisko bāzi: iegādājās 4 

automašīnas par 34 388 EUR, kas nodrošina uzņēmuma saimniecisko darbību, jo iepriekšējie 

transportlīdzekļi bija fiziski nolietojušies un tālākā ekspluatācija nebija iespējama, kā arī tika 

iegādāta viena traktortehnika par 54 890 EUR. 

 
21. attēls. 2024. gadā SIA “Saulkrastu komunālserviss” iegādājās traktortehniku. 

 

Tika atjaunoti – iegādāti  pamatlīdzekļi ūdenssaimniecības nodrošināšanai par 9157 EUR, 

siltumapgādes saimniecības nodrošināšanai par 8780 EUR, labiekārtošanas saimniecības 

nodrošināšanai par 4823 EUR. Juridiskā persona bezatlīdzībā apsaimniekošanai nodeva 67,18 

metrus ūdensvada tīklus ar kopējo vērtību 12 304 EUR. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” 2025. gada plāni 

2025. gads ir darbīgi iesākts ar vērienīgiem projektiem un attīstības plāniem, kur SIA 

"Saulkrastu komunālserviss" šajā gadā plāno apgūt kopējās dotācijas 1 977 432 EUR apmērā. 

Tāpat kā iepriekšējā gadā SIA "Saulkrastu komunālserviss" paredzēta valsts mērķdotācija 

autoceļu uzturēšanai 331 907 EUR apmērā, no kā periodiskai uzturēšanai paredzēti 200 000 EUR, 

bet ceļu ikdienas uzturēšanai – 131 907 EUR. Pašvaldības finansējums ceļu periodiskai un ikdienas 

uzturēšanai piešķirts 817 925 EUR apmērā.  

Aptuveni 150 000 EUR plānots ieguldīt grants ceļu seguma atjaunošanas darbos gan 

Saulkrastu pilsētas ielās, gan vairākos dārzkopības kooperatīvos, bet 84 000 EUR plānoti darbiem 

Sējas pagastā. Plānots veikt grants ceļu segumu dubultās virsmas apstrādi Saulkrastos, 

Zvejniekciemā un Pabažos, kā arī selektīvās apstrādes darbus Sējas pagastā aptuveni 150 000 EUR 

apmērā, no kā būtiskākie posmi ir Jūras prospekts no Dzenīšu ielas līdz Brūveļiem un Brūveļi līdz 

Ziemeļblāzmai Limbažu novadā, kur kopējās izmaksas plānotas aptuveni 155 000 EUR.  

Saulkrastu novada pašvaldība 2025. gada sākumā plāno palielināt SIA "Saulkrastu 

komunālserviss" pamatkapitālu par ne mazāk kā 105 000 EUR, par ko plānots iegādāties 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

44 

 

sāls/smilts kaisītāju, kuru paredzēts izmantot gan ziemas sezonas ielu un ceļu uzturēšanas darbiem, 

gan vasaras sezonā grants seguma un ielu atputekļošanas darbiem. Tāpat ir nepieciešams iegādāties 

traktortehniku un izlīces pļaujmašīnu, lai uzlabotu darbu kvalitāti un daudzveidību, kas dotu 

iespēju nodrošināt regulāru mehanizētu zāles un krūmu atvašu pļaušanu, kā arī ielu un ceļu grāvju 

izpļaušanu. 

Siltumsaimniecībā pēc vairāku gadu rūpīgas izvērtēšanas ir pieņemts lēmums par jaunas 

katlu mājas būvniecību Ainažu ielā 34b, Saulkrastos, kur kopējās plānotās izmaksas no 

pašvaldības budžeta sastāda ne mazāk kā 481 600 EUR, ko plānots ieguldīt pamatkapitālā. 

Izmaksās ir aprēķināti izdevumi, sākot ar demontāžas un būvniecības darbu projektēšanas darbiem 

līdz pat jaunās katlu mājas palaišanas izmaksām. Esošā katlu māja ir tehniski nolietojusies un tās 

uzturēšana un kapitālie remonti ilgstoši ir prasījuši ievērojamus ieguldījumus pēdējos gadus. 

Lēmums par jaunas katlu mājas būvniecību ne tikai nodrošinās siltumu esošajiem objektiem, bet 

ļaus arī papildus pieslēgt jaunus objektus, kā arī paredzams, ka ilgtermiņā veidos samazinātus 

tarifus iedzīvotājiem.  

SIA "Saulkrastu komunālserviss" 2025. gadā ir ieplānojis veikt ievērojamus ieguldījumus 

ūdenssaimniecības nozarē aptuveni 200 000 EUR apmērā, no kuriem būtiskākie ir Pabažu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves darbi aptuveni 60 000 EUR. Lai veiktu precīzu patērētā 

ūdens un kanalizācijas uzskaiti, modernizētu un atvieglotu ikdienu iedzīvotājiem, ir plānots uzsākt 

automātiski nolasāmo rādījumu uzskaites sistēmas ieviešanu, kam paredzēti pašvaldības līdzekļi 

15 000 EUR apmērā, kā arī ir iesniegts pieteikums Eiropas līdzekļu finansējumam. 

 

Skultes ostas pārvalde 

Skultes ostas pārvalde ir Saulkrastu novada domes izveidota pastarpinātās pārvaldes 

iestāde, kas darbojas saskaņā ar likumu “Likums par ostām” un “Skultes ostas pārvaldes 

nolikumu”. 

 

 
 

22. attēls. 2024. gadā notika Skultes ostas akvatorijas remonta padziļināšanas darbi 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

45 

 

2024. gadā Skultes ostu apmeklēja 373 kuģi, kas ir par 27,3% vairāk salīdzinot ar 2023. 

gadu, un to kopējā bruto tonnāža sastādīja 1 446 510 BRT, kas ir par 21,3% vairāk, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu. Vidējā kuģa bruto tonnāža bija 3 878 BRT, kas ir par 4,7% mazāka, salīdzinot ar 

2023. gadu. Kopumā 2024. gadā ostā tika pārkrauts 1 447,6  tūkstoši tonnu kravu, kas ir par 333,9 

tūkstošiem tonnu vairāk salīdzinot ar 2023. gadu.  

2024. gadā Skultes ostas pārvaldes neto apgrozījums salīdzinot ar 2023. gadu palielinājās 

par 20,4% un sastādīja 2 031 495 eiro.  

Pārskata gadā Skultes ostas pārvalde veica aizdevumu atmaksu 109 637 eiro apmērā. 

Kopējais parāds kredītiestādēm 2024.gada 31.decembrī sastādīja 381 570 eiro. Procentu 

maksājumi kredītiestādēm bija 24 562 eiro.  

2024. gadā tika pabeigts projekts Nr.20-00-F01123-000005 “Skultes zvejas ostas 

modernizācija”, kura ietvaros notika zvejas kuģu piestātnes Nr.3 pārbūves darbi. 2024. gadā notika 

Skultes ostas akvatorijas remonta padziļināšanas darbi. 

2024. gada peļņa sastādīja 372 633 eiro. Ostu maksu obligātie atskaitījumi pašvaldības 

budžetā sastādīja 144 871 eiro. 

Lai nodrošinātu Skultes ostas pārvaldes un Skultes ostas attīstību kopumā, turpmākajos 

gados nepieciešams: 

• Turpināt darbu pie ES struktūrfondu finansējuma piesaistes ostas infrastruktūras 

projektu finansēšanai. 

• Nodrošināt “Skultes ostas vidējā termiņa darbības stratēģija 2023.-2029.gadam” 

nosprausto mērķu sasniegšanu. 

• Veicināt sadarbību ar uzņēmējiem ostas pakalpojumu klāsta palielināšanai. 

1.3. Iedzīvotāji 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra statistikas datiem,       2024. 

gadā (PMLP dati uz 01.01.2025.) iedzīvotāju skaits Saulkrastu novadā bija 10732:  

• no tiem Saulkrastu pilsētas       teritorijā – 3431 (2024. gadā – 3476); 

• Saulkrastu pagastā, tostarp Zvejniekciemā – 4846 (2024. gadā – 4744); 

• Sējas pagastā – 2455 (2024. gadā – 2471).  

9. tabula 

Iedzīvotāju sadalījums vecuma grupās 

 

 Kopā 

Iedzīvotāji līdz 

darbspējas 

vecumam 

Iedzīvotāji 

darbspējas vecumā 

(no) 15 gadiem 

Iedzīvotāji pēc 

darbspējas vecuma 

(pēc) 65 gadiem 

Skaits pavisam 10732 1340 7107 2285 

Saulkrastu pilsētā 3431 456 2166 809 

Saulkrastu pagastā 4846 538 3324 984 

Sējas pagastā 2455 346 1617 492 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

46 

 

Iedzīvotāju sadalījums pēc tautības: latvieši – 7951, krievi – 1734, baltkrievi – 175, poļi –  

115, ukraiņi – 314, pārējās nacionalitātes – 412.  

Latvijas Republikas pilsoņi – 9596, Latvijas nepilsoņi – 582, citas valsts pilsoņi – 375, 

Latvijas pagaidu aizsardzībā – 178, Latvijas bēglis - 1. 

 

23. attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Saulkrastu novadā pēdējos 10 gados 

 

Dzimstība 

2024. gadā Saulkrastu novadā reģistrēti 57 jaundzimušie, no tiem 29 meitenes un 28 zēni, 

gan ar latviskiem vārdiem, kas nav zaudējuši popularitāti, gan ar interesantākiem vārdiem.  

Meitenēm aizvadītajā gadā dotie vārdi: Teiksma, Karolīna, Estere (divas meitenes), Dārta, 

Jekaterina, Kitija, Madlēna, Luīze, Veronika, Linda, Dārta Doroteja, Aurora Līvija, Elīza, 

Amanda Elza, Emma, Monta, Ance, Aurika, Māra, Nora, Kate Adele, Gabriela, Enija, Anna, 

Viktorija, Izabella, Līva, Sofia. 

Zēniem aizvadītajā gadā dotie vārdi: Marks, Rems Mintimetrs, Tomass, Braiens Džeims, 

Agnārs, Mikus, Bredlijs, Mārtiņš, Regnārs, Valters, Oskars (divi zēni), Marats, Dāgs, Lūkass 

Agris, Kristers Krists, Rūdolfs Miķelis, Kārlis, Ernests, Kristaps, Rodrigo, Rajens, Leonards, 

Hugo, Klāvs, Džonatans, Kristians, Maiks.  

Mirstība 

 2024. gadā mūžībā devušies 132 Saulkrastu novada iedzīvotāji, no tiem – 71 sieviete un 

61 vīrietis.  

Laulības 

Laulības 2024. gadā Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 91 laulības. 

Pirmajā laulībā stājušies 53 pāri. 24 pāri bija tādi, kad viens no laulājamiem stājās atkārtotā laulībā. 

Pāri, kuriem abas personas stājās atkārtotā laulībā - 14. 3 laulības noslēgtas ar ārvalstu pilsoņiem, 

tajā skaitā līgava vai/un līgavainis bijuši Polijas, Baltkrievijas vai Ukrainas pilsoņi. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

47 

 

18 laulājamie pāri izvēlējušies laulību slēgt ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām - Baltajā 

kāpā, kāpās pie jūras, jūras krastā, Augustes iedvesmas dārzā, viesu namu un privātmāju teritorijās 

Saulkrastu novadā.  

Civilstāvokļa aktu reģistros veiktie labojumi 

2024. gadā izskatīšanai Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentā sagatavotas 6 

vārda, uzvārda un tautības maiņas lietas.  

Civilstāvokļa aktu reģistros veikti 55 papildinājumi un labojumi, no tiem 8 dzimšanas 

reģistros, 47 laulības reģistru ierakstos. Pēc pieprasījuma izdotas 120 izziņas no civilstāvokļa aktu 

reģistriem. 

Atkārtoti izsniegtas 49 civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības, no tām 29 dzimšanas 

apliecības, 8 laulības apliecības un 12 miršanas apliecības.  

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas dokumentu apritē esošo dokumentu skaits 2024. 

gadā – sarakste pamatdarbības jautājumos ar Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentu, 

institūcijām, iestādēm, fiziskām un juridiskām personām (to skaitā atbildes uz iesniegumiem, 

pieprasījumi, informācija, paziņojumi): 354 dokumenti, sagatavoti un nosūtīti un/vai izsniegti 268 

dokumenti. 

1.4. Uzņēmējdarbības vide un nodarbinātība 

Saulkrastu novada platība ir 27757 ha vai 277,5 km². Starp Latvijas 36 novadiem tas ir 

trešais mazākais pēc platības un 2024. gadā arī pēc iedzīvotāju skaita, iekļauts Vidzemes 

plānošanas reģionā. Iedzīvotāju skaitam pēdējos gados ir tendence palielināties uz iedzīvotāju 

migrācijas rēķina. 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, 2024. gadā reģistrētais bezdarba 

līmenis Saulkrastu novadā bija stabils 2,8% – 3,4 % apmērā, gada nogalē sasniedzot rādītāju –  

3%.  

 

24. attēls. Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika Saulkrastu novadā  

https://www.nva.gov.lv/lv/2024gads


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

48 

 

Skatoties Lursoft datos, kāda ir bijusi uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika 

Saulkrastu novadā, 2024. gadā novadā kopējā uzņēmumu bilance ir pozitīva: 2023. gadā 

Saulkrastu novadā likvidēti 47 uzņēmumi, bet reģistrēti 63 uzņēmumi, no tiem pēc 

uzņēmējdarbības formas 57 sabiedrības ar ierobežotu atbildību un 6 individuālie komersanti. 

Pēc Lursoft datiem Saulkrastu novadā visvairāk ir tādu uzņēmumu, kuru darbības joma ir: 

• Taksometru pakalpojumi (33 uzņēmumi); 

• Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi (28 uzņēmumi); 

• Mazumtirdzniecība pa pastu vai Interneta veikalos (25 uzņēmumi); 

• Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku (23 uzņēmumi); 

• Kravu pārvadājumi pa autoceļiem (19 uzņēmumi); 

• Reklāmas aģentūru darbība (18 uzņēmumi) 

• Automobiļu apkope un remonts (16 uzņēmumi) 

• Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana (15 uzņēmumi); 

• Dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (15 uzņēmumi); 

• Konsultēšana komercdarbībā un vadībzinībās (15 uzņēmumi). 

Daudzi uzņēmumi nav norādījuši savu darbības jomu. 

 

Kopā uz 2024. gada 31. decembri Saulkrastu novadā bija aktīvi 871 uzņēmumi. No tiem 

lielākā daļa jeb 84% ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA), 6% – Individuālais komersants, 

3% – Zemnieku saimniecības, 3% – Individuālais uzņēmums, 4% – pārējie, tai skaitā 

pilnsabiedrības, kooperatīvās sabiedrības u.c. 

 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Saulkrastu novadā 2024. gadā:  

1. SIA Lietas MD (Augļu serviss) – 52 448 326 eiro apgrozījums (par 6% vairāk pret 2023. 

gadu) 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Guliver” – 26 026 558 eiro apgrozījums (2,26 reizes 

vairāk nekā 2023. gadā); 

3. Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Abra” – 20 470 725 eiro 

apgrozījums (par 3% vairāk pret 2023. gadu); 

4. SIA “Varita” – 4 569 130 eiro apgrozījumu (par 19 % vairāk pret 2023. gadu); 

5. SIA “ZS VEĢI” – 4 411 724 eiro apgrozījumu (par 37 % vairāk pret 2023. gadu); 

6. SIA “SHABLOVS” – 4 282 072 eiro apgrozījums (par 7 % vairāk pret 2023. gadu); 

7. SIA “Lastrada” – 3 942 171 eiro apgrozījums (par 49 % vairāk pret 2023. gadu); 

8. Pilnsabiedrība Guliver Construction – 3 194 861 eiro apgrozījums (par 16 % vairāk pret 

2023. gadu); 

9. SIA “Volexia Chemicals” – 2 452 566 eiro apgrozījums (par 4 % vairāk pret 2023. gadu); 

10. SIA Saulkrastu komunālserviss – 2 043 682 eiro apgrozījums (par 8 % vairāk pret 2023. 

gadu). 

 

Aktīva darbība notikusi nekustamo īpašumu tirgū. 2024. gadā noslēgti 382 (gadu iepriekš 

– 343) nekustamā īpašuma pirkuma līgumi par kopējo summu 14 248 586 eiro. 40 gadījumos 

pārdots dzīvokļa īpašums, 9 gadījumos neapdzīvojamās telpas (garāža, veikals, darbnīca), 9 - 

patstāvīgs ēkas nekustams īpašums, zeme 172 gadījumos, bet zeme un ēka kopā – 152 nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumi. 2024. gadā viena dzīvokļa vidējā pirkuma cena Saulkrastu novadā bija 

59 050 eiro, par zemes īpašumu - 23 331 eiro, bet par zemi un īpašumu kopā - 51 140 eiro. 

https://statistika.lursoft.lv/lv/statistika/rajoni-un-novadi/novads/saulkrastu-novads/
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/buvnieciba


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

49 

 

 Saulkrastu novads turpinājis būt iekārots atpūtas un tūrisma galamērķis. Saskaņā ar 11 

naktsmītņu, kuru kopējais gultasvietu skaits ir 400 vietas, sniegtajiem datiem 2024. gadā 

Saulkrastu  novadā apkalpotas 15 390 personas, no tiem vietējie viesi – 12 535, bet ārvalstu - 2 

855. Viesi kopumā Saulkrastu novadā pavadījuši 24 917 naktis.  

Uzņēmēju konsultatīvā padome 

Saulkrastu novada domes 2024. gada 30. oktobra sēdē apstiprināta Saulkrastu novada 

Uzņēmēju konsultatīvā padome, kuras sastāvā ir 10 novada uzņēmēji, kas pārstāv dažādas nozares. 

Padome iecelta uz diviem gadiem līdz 2026. gada 30.oktobrim. 

Uzņēmēju konsultatīvajā padomē ievēlēti: 

• SIA “Vides Āre” valdes loceklis Jānis Latvens (ievēlēts par padomes priekšsēdētāju), 

• Saulkrastu pagasta zvejnieku saimniecība “Silzviedri” īpašnieks Edgars Zviedris, 

• SIA “Aggregare” komercdirektors Edgars Zvaigzne, 

• SIA “ES.N.S” valdes loceklis Normunds Strapcāns, 

• Sējas novada zemnieku saimniecība “Lielmuižnieki” īpašniece Nikoleta Ņesteruka, 

• SIA “Zvejniekciema draugi” valdes locekle Dagnija Bižāne, 

• SIA “Bušparks” valdes loceklis Andris Burbergs, 

• SIA “Gardi G” pārstāvis Rolands Rozentāls, 

• SIA “Klēra J.K” valdes locekle Kristīne Ješus un 

• saimnieciskās darbības veicēja “Augšbirzes” pārstāve Elīna Birzkalne. 

Padomes darbības mērķis ir sekmēt uzņēmējdarbības attīstību novadā, aktivizēt dialogu 

starp pašvaldību un vietējiem uzņēmējiem, veicinot viedokļu apmaiņu un lēmumu pieņemšanu 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, pozitīvi ietekmējot uzņēmējdarbības vidi 

novadā. Saskaņā ar konsultatīvās padomes nolikumu, padomes sastāvā var būt 12 vai mazāk 

uzņēmēji. 

 Dabas resursi 

 Kopējā apvienotā Saulkrastu nova-

da teritorija ir 27757 ha jeb 277,57 km2 liela. 

Saulkrastu novada teritorijas lielāko daļu – 

68% aizņem meža zemes, 21 % lauksaim-

niecībā izmant1ojamās zemes (t.i., 5838,1 

ha, tajā skaitā 80,5 % aramzemes, 2,5 % 

augļu dārzi, 7% pļavas un 10 % ganības)., 

6% purvi. Ņemot vērā teritorijas kūrorta lo-

ģiskos, rekreatīvos, ainaviskos potenciālus, 

mežs pilda galvenokārt ekoloģiskās un 

sociālās funkcijas. Finansiāli ieņēmumi no 

meža resursu ieguves ir salīdzinoši nelieli. 

 

25. attēls. Rudens ainava Sējas pagastā 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/turisms


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

50 

 

 Pēc Valsts meža dienesta datiem 2024. gadā Saulkrastu novadā bija reģistrēti 18 872 ha 

meža zemes, no tiem 16 566 ha - mežs (t.sk. mežaudzes 15 994 ha), purvi 1 581 ha, lauces 45 ha, 

pārplūstoši klajumi 50 ha, zem infrastruktūras objektiem 340 ha un 289 ha pārējās meža zemes. 

61% no meža zemēm ir valsts meži. No visiem Saulkrastu novada mežiem 49,2 % aug priedes, 

28,2 % aug bērzi, 10,6 % - egle.  

Saulkrastu novads atrodas Gaujas upju baseinā, novada teritorijā atrodas vai to šķērso 22 

ūdensteces.  Nozīmīgākās upes ir Gauja, Aģe, Ķīšupe, Pēterupe. Novadā atrodas 3 ezeri – Pabažu, 

Dzelves un Ķirezers. Lielākā ūdenstilpe apvienotā Saulkrastu  novada teritorijā ir Pabažu ezers, 

kura platība ir 38,2 ha. 

Saulkrastu novada teritorijā iegūstamie derīgie izrakteņi: smilts vai smilts–grants, kūdra. 

Sējas pagasta dienvidu daļā – teritorijā starp Loju un Murjāņiem, atrodas Inčukalna dabas 

gāzes pazemes glabātuves rietumu atzars. 

1.5. Īss novada ceļu (ielu) stāvokļa raksturojums, pasākumi to 

uzlabošanai 

Saulkrastu novadā ceļu un ielu kopējais garums sastāda 390 km, no kuriem aptuveni 137 

km ir asfaltēti, bet 254 km ar šķembu un grants segumu. 

Ņemot vērā, ka 80 % ir grants ceļi, kas pavasarī un rudenī kļūst slapji un vietām grūti 

izbraucami, kopējo stāvokli var raksturot kā apmierinošu, bet ne kritisku. Pārsvarā darbi tiek 

plānoti grants ceļu stāvokļa uzlabošanai. 2024. gadā tika remontēti/ atjaunoti aptuveni 17 867 m² 

grants seguma.  Ar pretputekļu līdzekli (CaCl2) vasaras periodā apstrādāti 133 151 m² grants ielu 

un ceļu. 

Saulkrastu novada 

pašvaldība papildu 

Valsts ceļu fonda fi-

nansējumam 2024. 

gadā piešķīra 94000 

EUR dārzkopības 

ciemu ceļu remont-

darbiem, kuru stā-

vokli var raksturot 

kā neapmierinošu, 

kā arī veica ceļu du-

bulto virsmas ap-

strādi 11 282 m2  

apjomā, par kopējo 

summu 138 940 

EUR. 

 

 

 

26. attēls. Dubultās virsmas apstrāde Pabažu ielā Saulkrastos 2024 gadā 

https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/noz/mezsaimnieciba/tabulas/mep051-inventarizeto-meza-zemju-platibu-sadalijums-pa?themeCode=ME


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

51 

 

2. IZGLĪTĪBA 
2024. gada sākumā Administratīvās nodaļas sastāvā vēl bija Izglītības daļa, kas pārrauga 

izglītības darba norisi novadā kopumā, bet no 01.04.2024. darbu sāka patstāvīga vienība - 

Izglītības nodaļa. Izglītības nodaļas kompetencē ir izstrādāt izglītības jomas pilnveidošanas un 

attīstības stratēģiju, nodrošināt metodisko atbalstu izglītības iestāžu vadītājiem un pedagogiem, ka 

arī sagatavot informāciju valsts iestādēm par izglītības jomu Saulkrastu novadā, saskaņot izglītības 

iestāžu tarifikācijas, uzturēt izglītības iestāžu interešu izglītības programmu licenču reģistru u.c. 

Saulkrastu novadā darbojas divas vispārējās izglītības iestādes: 

1. Saulkrastu novada vidusskola; 

2. Sējas pamatskola. 

Saulkrastu novadā ir divas pirmsskolas izglītības iestādes: 

1. Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķītis"; 

2. Sējas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Bitīte". 

Saulkrastu novadā darbojas arī profesionālās ievirzes izglītības iestādes; 

1. Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola; 

2. Sējas Mūzikas un mākslas skola; 

3. Murjāņu sporta ģimnāzija. 

10. tabula 

Izglītojamo skaits Saulkrastu novada izglītības iestādēs 

Saulkrastu novada vidusskola 

Izglītības programma 
2023.gada 

1.septembris 

2024.gada 

1.septembris 

Pirmsskolas izglītības programma  19 16 

Pamatizglītības programma  670 675 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem 
17 18 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem  
5 5 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem  

2 2 

Vispārējās vidējās izglītības programma  58 52 

 

Sējas pamatskola 

Izglītības programma 
2023.gada 

1.septembris 

2024.gada 

1.septembris 

Pamatizglītības programma  117 121 

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem  
7 8 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

52 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 

Izglītības programma 
2023.gada 

1.septembris 

2024.gada 

1.septembris 

Pirmsskolas izglītības programma  253 254 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

Izglītības programma 
2023.gada 

1.septembris 

2024.gada 

1.septembris 

Pirmsskolas izglītības programma  136 122 

 

Profesionālās ievirzes izglītība 

Saulkrastu novadā kā profesionālās ievirzes izglītības iestādes darbojas Vidzemes jūrmalas 

Mūzikas un mākslas vidusskola un Sējas Mūzikas un mākslas skola, kā arī Valsts tiešās pārvaldes 

iestāde - Murjāņu sporta ģimnāzija. 

• Sējas Mūzikas un mākslas skola 

Valsts izglītības informācijas sistēmas dati uz 01.09.2024. - 84 izglītojamie. 

Piedāvātās profesionālās ievirzes izglītības programmas: Vizuāli plastiskā māksla I, 

Klavierspēle I, Saksofona spēle II, Alta spēle II, Klarnetes spēle II, Kokles spēle II, Saksofona 

spēle II, Vijoles spēle II, Kora klase II, Ģitāras spēle II. 

• Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas vidusskola 

Valsts izglītības informācijas sistēmas dati uz 01.09.2024. - 214 izglītojamie. 

Piedāvātās profesionālās ievirzes izglītības programmas: Flautas spēle I, vijoles spēle I, 

klavierspēle I, sitaminstrumentu spēle I, kora klase II, vizuāli plastiskā māksla II, kokles spēle I, 

ģitāras spēle I, akordeona spēle, akordeona spēle I,  saksofona spēle I. 

Aktīvajās interešu izglītības programmās - 75 izglītojamie. 

Interešu izglītības programmas: Flautas spēle, Grafika, Sagatavošanas klase māksla, 

Sagatavošanas klase mūzika, Svilpaunieks un draugi. 

Interešu izglītība Saulkrastu novadā 

Licencētās interešu izglītības programmas Saulkrastu novadā:  

• Karatē nodarbības bērniem un jauniešiem, organizē IK “MaHa”; 

• Karatē nodarbības bērniem un jauniešiem bez priekšzināšanām, organizē Sporta klubs 

“VKK Karate Team”; 

• Mākslas vingrošana, organizē Biedrība Mākslas vingrošanas klubs ALTA; 

• Mākslas vingrošana, organizē Biedrība “Mākslas vingrošanas klubs Bite”; 

• Burāšanas sporta pamati (vecumā no 7 līdz 15 gadiem un no 15 līdz 18 gadiem), organizē 

Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs”; 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

53 

 

• Airēšanas sporta pamati (bērniem un jauniešiem vecumā no 7 līdz 15 gadiem un 15 līdz 

18 gadiem), organizē Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta klubs”; 

• DEJO AR DESPERADO (Mūsdienu un laikmetīgā deja bērniem un jauniešiem vecumā 

no 7 līdz 10 gadiem;  

• DEJO AR DESPERADO Mūsdienu un laikmetīgā deja bērniem un jauniešiem vecumā 

no 11 līdz 16 gadiem; 

• Džudo, organizē Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs; 

• Basketbols - 1.-2.klase, 3.-4.klase, 5.-6.klase, 7.-8.klase, 9.-10.klase,11.-12.klase, 

organizē Saulkrastu novada pašvaldības iestāde “Sporta un ģimeņu centrs”; 

• Džudo, organizē Saulkrastu novada pašvaldības iestāde “Sporta un ģimeņu centrs”; 

• Kamaniņu sports, organizē Saulkrastu novada pašvaldības iestāde “Sporta un ģimeņu 

centrs”. 

Bez vispārējās pamata un vidējās izglītības mācību iestādes saviem izglītojamiem piedāvā 

arī saturīgu brīvā laika pavadīšanas iespējas apmeklējot šādus interešu izglītības pulciņus izglītības 

iestādēs: 

• Saulkrastu novada vidusskola – Floristikas pulciņš; Folkloras kopa “Zvejniekciems”1.-

9.klasei; Glezniecība un grafikas darbnīca 1.-9.klasei; Rotu un aksesuāru dizains 3.-

9.klasei, Vokālais ansamblis 1.- 4.klasei;  Vokālais ansamblis 5.-9.klasei; Glezniecības un 

grafikas darbnīca; Tautas deju kolektīvs “Saulīte” 1.-2.klašu grupa; Tautas deju kolektīvs 

“Saulīte” 3.-12.klašu grupa;    Kokapstrādes pulciņš 3.-9.klasei; Skatuves runa un 

improvizācija; Ekopulciņš 1.-12.klasei; 3D printeru lietošanas pamati,  Koris 1.-3. klasei, 

Koris 4.-9.klasei; Tautas deju kolektīva "Murdiņš" 2.klašu grupa;  Tautas deju kolektīva 

"Murdiņš" 3-4.klašu grupa; Tautas deju kolektīva "Murdiņš" 7.-9.klašu grupa; Teātra sports 

un improvizācija 1.-9.klase; Volejbols 2.-9.klasei, Volejbols 3. klasei,6-9.klasei; Klubs 

“PolitCAFE-Debates”. 

• Sējas pamatskolā - 1.-2.klašu tautas deju kolektīvs "Ozolēni"; 3.-6.klašu tautas deju 

kolektīvs "Ozolēni";  Vokālais ansamblis "Notiņas"; Peldēšanas pulciņš; Sporta pulciņš; 

Jaunie satiksmes dalībnieki; Tūrisma pulciņš; Vizuālās mākslas pulciņš; Robotikas pulciņš; 

Mazpulki; Skatuves runas pulciņš; Skolēnu pašpārvalde. 

• Pirmskolas izglītības iestāde “Rūķītis” - Vizuāli plastiskās mākslas pulciņš; Ansamblis; 

Dejas un mūzika; Robotika; Basketbols. 

• Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” - Robotika; Modernās dejas; Tautiskās dejas; 

Mākslas un mūzikas skola, Ansamblis. 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveide 

Saulkrastu novada izglītības iestādēs pedagogu profesionālās kompetences pilnveide tiek 

organizēta atbilstoši 2018.gada 11.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 “Noteikumi 

par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību”.  Izglītības iestāžu vadītāji atbilstoši jomas aktualitātēm, 

saskaņojot tās ar izglītības iestādes un tās pedagogu vajadzībām un vēlmēm organizē uz vietas 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursus vai deleģē savus pedagogus uz Latvijas 

augstskolu vai citu mācību centru organizētiem profesionālās kompetences pilnveides kursiem. 

Saulkrastu novada Izglītības nodaļa organizēja pirmo kopējo Saulkrastu novada izglītības 

iestāžu darbinieku konferenci "Izglītības mozaīka: dalāmies, mācāmies, attīstāmies". Konference 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

54 

 

pulcēja novada izglītības darbiniekus, piedāvājot daudzveidīgu programmu profesionālajai 

izaugsmei un stiprinot savstarpējo sadarbību pirms jaunā mācību gada sākuma. Pasākuma ietvaros 

dalībnieki guva vērtīgas zināšanas par digitālo transformāciju izglītībā, praktiski apguva elpošanas 

tehnikas stresa mazināšanai, iepazina pusaudžu mentālās veselības jautājumus un diskutēja par 

profesionālās ētikas izaicinājumiem mūsdienu darba vidē. 

Informācija par neformālo izglītību un brīvā laika saturīgu izmantošanu 

2024. gadā tika piedāvātas programmas, kas sniedz iespēju novada iedzīvotājiem 

pilnveidot savas prasmes digitālajā jomā, kā arī iegūt zināšanas par bērnu un jauniešu motivēšanu 

un atbalstīšanu viņu izaugsmes ceļā: 

• "Vidēja līmeņa digitālās pašapkalpošanās prasmes" 1. līmenis 

• "Vidēja līmeņa digitālās pašapkalpošanās prasmes" 2. līmenis 

• "Vidēja līmeņa digitālās pašapkalpošanās prasmes" 3. līmenis 

• Vecāku un pedagogu atbalsta programma "Bērnu un jauniešu motivācijas līkloči un 

pieaugušo atbalsta rīki ceļā uz sasniegumiem". 

Saulkrastu novadā tiek nodrošinātas dažādas iespējas brīvā laika pavadīšanai, kas veicina 

jauniešu personīgo attīstību, sociālo kompetenču stiprināšanu un radošuma izpausmi. Neformālo 

izglītību Saulkrastu novada jaunieši apgūst ar praktiskām darbnīcām un radošām aktivitātēm 

Saulkrastu novada jauniešu telpās.  

 
27. attēls. Pēc ēkas renovācijas 2024. gadā jauniešiem bija atkal pieejamas telpas Saulkrastu novada 

Jauniešu mājā, Raiņa ielā 7 
 

Saulkrastu novada pašvaldības pārraudzībā ir divas telpas jauniešiem, kuras atrodas 

atsevišķās ēkās – Raiņa ielā 7, Saulkrastos, un Atpūtas ielā 1b, Zvejniekciemā (Zvejniekciema 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

55 

 

kultūras nama telpās). Telpas ir paredzētas jauniešu brīvā laika pavadīšanai, piedaloties 

meistarklasēs, apmācībās, spēlējot galda spēles, piedaloties radošajās darbnīcās, pasākumos vai 

tiekoties ar vienaudžiem, kā arī jauniešu iniciatīvām. 

Saulkrastu pilsētas centrā pie pludmales ir pieejami āra trenažieri, ielu vingrošanas 

aprīkojums un divi pludmales volejbola laukumi. Saulkrastu Meža parkā ir pieejami āra trenažieri, 

velo trase.  

Saulkrastu sporta un ģimenes centra teritorijā pieejams futbola laukums, tāllēkšanas 

sektors, basketbola laukums, ziemā - publiskā slidotava.  

Zvejniekciemā atrodas stadions, kurā pieejams futbola laukums, skeitparks, basketbola 

laukums, divi pludmales volejbola laukumi, skrejceliņš un tāllēkšanas sektors.  

Saulkrastu novadā atrodas šādi sporta centri:  

• Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs - trenažieru zāle un jauniešiem ir iespēja trenēties 

dažādos sporta veidos (basketbols, florbols, kamaniņu sports, džudo u.c.); 

• Saulkrastu novada vidusskolas Zvejniekciema halle - jauniešiem ir iespēja trenēties 

volejbolā, basketbolā; 

• Sējas pagasta Sporta centrs - sporta zāle ar handbola, minifutbola, tenisa, basketbola un 

volejbola standarta izmēra laukumiem, trenažieru zāle, sauna; 

• Murjāņu sporta ģimnāzijas sporta komplekss - specializētā sporta internātskola, kurā 

izglītojamie sporto daudzos olimpiskajos sporta veidos.  

Brīvo laiku pavadot, jaunieši var doties pastaigā pa kādu no dabas takām – Saulrieta taka, 

Ķirezera taka, Lojas upes pastaigu taka un klintis, dabas parks “Piejūra”.  

Saulkrastu novada Sējas pagastā pieejama daudzfunkcionāla Pabažu velo trase, kuru var 

izmantot braukšanai ar dažādiem pārvietošanās līdzekļiem - kalnu divriteņiem, BMX, 

skeitbordiem, skrejriteņiem, skrituļslidām un longbordiem. Sējas pamatskolas teritorijā pieejams 

Sējas diskgolfa laukums. 

Darbs ar Saulkrastu novada skolēnu pašpārvaldēm un Saulkrastu novada jauniešu 

domi 

Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas pamatskolā darbojas skolēnu pašpārvaldes, sniedzot 

iespēju jauniešiem ietekmēt dažādus jautājumus, kas saistīti ar jauniešu skolas dzīvi.  

Sējas pamatskolā darbojas biedrība “Sējas Mazpulki”, kuri ar praktisku darbu un neformālo 

izglītību veicina jauno uzņēmēju izaugsmi, īsteno un ievieš videi draudzīgu rīcību un attīsta 

jauniešiem saistošus laukus. 

Pārskata gadā turpināja aktīvi darboties Jauniešu dome un 2024. gadā iesaistījās brīvprātīgā 

darba tīkla izveidē un tā attīstībā, veicinot jauniešu iesaisti sabiedriskajos procesos un sniedzot 

iespējas iegūt vērtīgu pieredzi. Jauniešu domes pārstāvji piedalījās kopīgās mācībās skolēnu 

pašpārvaldēm un līdzpārvaldēm, stiprinot sadarbību un līdzdalību novadā. Jauniešu domes 

dalībnieku sastāvā notikušas izmaiņas, un ievēlēta jauna vadība, kas apņēmīgi turpina Jauniešu 

domes attīstību, stiprina komandas saliedētību un rosina jaunas līdzdalības aktivitātes novada 

jauniešu labā. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

56 

 

Darbs ar jaunatni novadā 

Par novada bērnu un jauniešu dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas līdzdalības lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, atbalstot darbu ar bērniem, jauniešiem un ģimenēm Saulkrastu 

novadā galvenokārt atbild Saulkrastu novada pašvaldības Izglītības nodaļas 2 jaunatnes darbinieki 

un izglītības darba speciālists/projektu vadītājs. 2024. gada sākumā Saulkrastu novadā bija 

deklarēti 1143 jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem, no tiem 583 jaunieši bija vecumā no 13 līdz 

18 gadiem ar vislielāko apdzīvotību Saulkrastu pilsētā.  

Saulkrastu novada Sējas pagastā darbojas biedrība “Creative Minds for Culture” un tās 

mērķis ir sekmēt jauniešu un studentu aktīvu pilsonisko līdzdalību Latvijas un ārvalstu procesos. 

Izmantojot neformālās izglītības metodes, biedrība organizē dažādus pasākumus jauniešiem – 

apmācības, seminārus, nometnes, diskusijas un darbnīcas – par jauniešiem interesējošām un 

aktuālām tēmām – līdzdalību, medijiem, veselīgu dzīvesveidu, karjeras un izglītības iespējām. 

Galvenie 2024. gadā paveiktie darbi:  

• Attīstot jaunatnes jomu novadā, tika īstenotas plaša spektra aktivitātes jauniešiem; 

• Izveidotas un aktīvi uzturētas Saulkrastu novada jauniešu sociālo tīklu lapas; 

• Noslēgts sadarbības līgums ar Eurodesk, kļūstot par dalīborganizāciju un piedāvājot plašas 

iespējas jauniešiem; 

• Nodrošinātas regulāras bezmaksas nodarbības jauniešiem ar topošo psiholoģi; 

• Diskusijas ar jauniešiem, kuri mācās un nemācās Saulkrastos, bet šeit dzīvo, ar mērķi 

saprast, kā jaunieši šobrīd uztver novadu un kāds ir viņu skatījums par novada attīstību; 

• Jauniešu anketēšana - tika veikta  jauniešu anketēšana, kuras rezultāti izmantoti ikdienas 

darbam darbā ar jaunatni; 

• Saulkrastu Jauniešu diena  – ikgadējs lielākais jauniešu vasaras pasākums novadā, 

pasākuma realizēšanā sadarbojoties ar Jauniešu domes dalībniekiem, un citām pašvaldības 

struktūrvienībām;  

• Veiksmīgi realizēts projekts 

par mobilo darbu ar jaunatni 

Sējas pagastā, sadarbojoties 

ar biedrību “Creative Minds 

for Culture”). Turpinās 

sadarbība arī pēc projekta un 

meklētas piemērotas telpas 

mobilā darba tālākai 

attīstībai un pieejamības 

uzlabošanai Sējas pagastā; 

• Saulkrastu novada jauniešu 

Ziemassvētku balle – visa 

novada jauniešu godināšanas 

pasākums ar nominācijām – 

Gada jaunietis, Gada 

jauniete, Gada sportists, Gada brīvprātīgais, Grand prix; 

• Jauniešu vakari – vienu reizi mēnesī tematiski vēlie ceturtdienu vakari Jauniešu mājā 

(Halovīna pasākums, Talantu konkurss, karaoke konkurss, projektu domnīca u.c.); 

 
28. attēls. 2024. gada nogalē notika  Saulkrastu novada jauniešu 

Ziemassvētku balle 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

57 

 

• Pilnveidots ikdienas darbs darbā ar jauniešiem (filmu vakars, gleznošana, spēles, sarunas,  

ēst gatavošana, orientēšanās, āra piedzīvojumi, galda spēļu turnīri u.c.); 

• Veicināta sadarbība ar kultūras, sporta un sociālās jomas pārstāvjiem, kā arī nevalstiskajām 

organizācijām. 

Brīvprātīgais darbs, projekti  

Izpildīts projekts “BRĪVprātīgi AKTĪVS!” par brīvprātīgo tīkla izveidi Saulkrastu novada 

pašvaldībā. Galvenās jomas, kuras projekta ietvaros tika attīstītas ir brīvprātīgā darba sistēmas 

izstrāde un ieviešana, atbalsts skolēnu pašpārvalžu un jauniešu domes darbībai, atbalsts darba ar 

jaunatni veicējiem (jaunatnes darbiniekiem, pedagogiem u.c. pašvaldības darbiniekiem), kā arī 

mobilais darbs ar jaunatni Saulkrastu novada Sējas pagastā. Tika veicināta jauniešu līdzdalība 

dažādos sabiedriskos notikumos, ļaujot gūt pieredzi, attīstīt prasmes un stiprināt piederības sajūtu 

kopienai. 

Brīvprātīgie jaunieši palīdzēja: 

• organizēt un vadīt Saulkrastu Jauniešu dienas aktivitātes, 

• atbalstīt novada kultūras un sporta pasākumu norisi, 

• piedalīties pilsētas svētkos, 

• iesaistīties Lieldienu un Ziemassvētku pasākumu sagatavošanā un norisē, 

• veikt informatīvo materiālu izplatīšanu un afišu izvietošanu, 

• palīdzēt Jauniešu mājas ikdienas darbu organizēšanā un pasākumu uzraudzībā. 

Projekta “BRĪVprātīgi AKTĪVS!” ietvaros brīvprātīgajā darbā tika iesaistīti 96 jaunieši 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Pēc projekta aktīvi veikt brīvprātīgo darbu turpina 31 jaunietis 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem un brīvprātīgo veicēju skaits turpina palielināties.  

Papildus tiek izstrādāts proje-

kta nolikums jauniešu inicia-

tīvu konkursam. Iniciatīvu 

konkursa projekta mērķis ir 

veicināt jauniešu iniciatīvu 

veidošanos un to īstenošanu 

Saulkrastu novadā, jauniešiem 

pašiem izstrādājot un īstenojot 

projektu vietējā līmenī – savā 

skolā, jauniešu centrā, novadā. 

No 2024. gada decembra līdz 

2025. gada janvāris notika 

projekta Building Bridges: 

Youth Empowerment īsteno-

šana. Projekta laikā tika 

veicināta jauniešu sadarbība 

un līderība, un izpratne par 

Eiropas Savienību un tās 

vērtībām. Projekta ietvaros tika veidots dialogs starp jauniešiem un novada lēmumpieņēmējiem, 

lai veicinātu savstarpēju izpratni un sadarbību. 

 
29.attēls. 2024. gadā Saulkrastu novada pašvaldības Izglītības 

nodaļas rīkotā atbalsta nometne bērniem no Ukrainas. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

58 

 

Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

ietvaros Saulkrastos turpinās apmācības digitālajās prasmēs klātienē iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 

vismaz 16 gadu vecumu. 

Saulkrastu novada pašvaldība piedalās projektā “Izglītības jomas informācijas sistēmu 

vienotās arhitektūras izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības risinājuma izstrāde” ar mērķi 

izstrādāt valsts izglītības jomas informācijas sistēmu vienoto arhitektūru un izstrādāt vienotu 

izglītības iestāžu rindu vadības risinājumu.  

Atbalstīta Saulkrastu novada pašvaldības dalība Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju 

virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” 2.1.2.1. investīciju 

nolūka “Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu 

modernizācija un centralizācija” ietvara projektā “Izglītības jomas informācijas sistēmu vienotās 

arhitektūras izstrāde un izglītības iestāžu rindu vadības risinājuma izstrāde”. 

Pamatojoties uz Izglītības likumā veiktajiem grozījumiem, kas uzliek dibinātājam jaunus 

pienākumus izglītības jomā, piemēram, vienotas izglītības ekosistēmas veidošana, izglītības 

iestāžu vadītāju novērtēšana, izglītības kvalitātes monitorings novadā un kvalitātes uzlabošana,  kā 

arī lai izpildītu visas normatīvajos aktos noteiktās funkcijas, pamatojoties uz Saulkrastu novada 

domes 2024. gada 27. marta lēmumu, ar 01.04.2024. Saulkrastu novada pašvaldībā tika izveidota 

Izglītības nodaļa, tādējādi tiek nodrošināta efektīvāka un mērķtiecīgāka darbība, samazināti 

birokrātiskie procesi un sekmēta izglītības jomas attīstība.     

Izglītības nodaļas izveides galvenais mērķis ir ātra un kvalitatīva atbalsta sniegšana 

izglītības iestādēm konkurētspējīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai Saulkrastu novada 

pašvaldībā, nodrošinot centralizētu metodisko un administratīvo funkciju atbalstu visam izglītības 

iestāžu tīklam.   

Izveidojot Izglītības nodaļu, tika veikta procesu centralizācija (attīstības un informācijas 

un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanas plānošana, finanšu vadība), kapacitātes izveidošana 

metodiskā darba veikšanas nodrošināšanai, t.sk. mācību jomu koordinatoru darba iedzīvināšanai 

un attīstībai, kas veicinās informācijas apriti visā izglītības iestāžu tīklā, kā arī tiks nodrošināta 

nepārtraukta un kvalitatīva sadarbība starp izglītības iestādēm visos līmeņos.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

59 

 

3. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

3.1. Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

2024. gadā bija augsta inflācija, kā rezultātā 2024. gada izdevumi būtiski palielinājušies 

dēļ augstām aizņēmuma procentu likmēm, minimālās algas pieauguma un citu pakalpojumu 

sadārdzinājumiem. 

11. tabula 

Iepriekšējos 2 gados izpildītais un kārtējam gadam pieņemtais budžets 

Posteņa nosaukums 
Budžeta izpilde Plāns 

2023.gads 2024.gads 2025.gads 

Ieņēmumi kopā 17 176 196 20 131 056 23 753 695 

Nodokļu ieņēmumi 12 405 652 14 520 455 15 597 548 

Nenodokļu ieņēmumi 297 163 596 598 575 000 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 395 526 397 384 417 316 

Transferti 4 077 855 4 616 619 7 163 831 

      

Izdevumi kopā 18 812 745 18 977 772 27 469 493 

Uzturēšanas izdevumi, t.sk. 16 158 870 17 102 183 20 325 959 

Kārtējie izdevumi 12 302 969 12 899 664 14 942 151 

Procentu izdevum 150 809 310 915 273 750 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 935 146 1 780 348 2 691 290 

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība 
13 048 

0  

Transferti viena budžeta veida ietvaros un 

uzturēšanas izdevumu transferti starp budžeta 

veidiem 

1 756 898 

2 111 256 2 418 768 

Kapitālie izdevumi 2 653 875 1 875 589 7 143 534 

  
  

Finansēšana 1 637 149 -1 153 284 3 715 798 

Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā 3 925 078 2 404 302 3 088 080 

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 2 404 302 3 088 080 143 081 

Saņemtie aizņēmumi 1 368 720 766 190 1 044 730 

Saņemto aizņēmumu atmaksa -891 448 -1 174 683 -1 259 564 

Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -361 500 -61 000 -481 600 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

60 

 

3.2. Ieņēmumi 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gada kopējie budžeta ieņēmumi saņemti 20 131 056 

EUR. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ieņēmumi ir saņemti par 2 954 860 EUR vairāk, kas veido 

17 % pieaugumu. 2024.gada lielāko īpatsvaru sastāda nodokļu ieņēmumi – 72 % un transfertu 

ieņēmumi – 23 %. 

Nodokļu ieņēmumi 2024.gadā nodokļu ieņēmumi salīdzinājumā ar 2023.gadu 

palielinājušies par 2 114 803 EUR jeb 17 %. Proporcionāli lielākā nodokļu ieņēmumu daļa ir 

ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, kas sastāda 12 529 247 EUR jeb 86 % no kopējiem 

nodokļu ieņēmumiem. 2024.gadā nekustamā īpašuma nodoklis saņemts 1 937 863 EUR jeb 13 % 

no kopējiem nodokļu ieņēmumiem. 

     Nenodokļu ieņēmumi 2024.gada nenodokļu ieņēmumi saņemti par 299 435 EUR  vairāk 

jeb ar 101 % pieaugumu salīdzinot ar iepriekšējo periodu. Pieaugums veidojas no ieņēmumiem 

par īpašumu  pārdošanu, 4 reizes - ieņēmumi kopā ir 257 341 EUR. 

     Maksas pakalpojumi 2024.gadā sastāda 397 384 EUR jeb 2 % no kopējiem 

ieņēmumiem. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, maksas pakalpojumu ieņēmumi palikuši pagājušā 

gada līmenī. 

    Otru lielāko ieņēmumu daļu sastāda transfertu ieņēmumi 4 616 619 EUR jeb 23 % no 

kopējiem ieņēmumiem. Lielāko daļu transfertu veido valsts budžeta transferti 4 139 273 EUR 

apmērā, kas ir 90 % no kopējiem transfertiem. 

3.3. Izdevumi 

2024.gada Saulkrastu novada pašvaldības kopējie budžeta izdevumi sastāda 18 978 915 

EUR, kas ir par 165 570 EUR vairāk kā 2023.gadā.  

Izdevumu struktūrā atbilstoši ekonomiskajām kategorijām vislielāko īpatsvaru veido 

izdevumi atlīdzībai – 49,2 %. Preču un pakalpojumu izdevumi pašvaldības iestāžu un 

struktūrvienību funkciju nodrošināšanai – 18,8 %. Trešā lielākā pozīcija ir pašvaldības transfertu 

izdevumi norēķiniem ar citām pašvaldībām un valsts iestādēm – 11,1 %. Izdevumi pamatkapitāla 

veidošanai, t.i., izdevumi nemateriālajiem ieguldījumiem un pamatlīdzekļiem, ir 9,9 % no 

kopējiem izdevumiem. Pārējie izdevumi sastāda 11.0 % no kopējiem izdevumiem un tie ir – 

sociālie pabalsti, subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem, procentu 

izdevumi. 

12. tabula 

Pamatbudžeta 2023. gada izdevumu skaidrojums atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

Klasif. 

kods 

Posteņa 

nosaukums 

Budžeta plāns  

2024. gadam 
Budžeta izpilde 

apstiprināts ar izmaiņām 2024. gadā 

% no 

kop-

budžeta 

izpildes 

Izmaiņas 

pret 

iepriekš. 

gadu  

(3.-7) 

Izmaiņas 

pret 

iepriekš. 

gadu  

(3.-7) 

2023.gadā 

  1 2 3 4 5 6 7 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

61 

 

II. Izdevumi 

kopā 
20 797 087 21 934 302 18 978 915  165 570 1% 18 812 745 

01.000 Vispārējie 

valdības 

dienesti 
3 112 533 3 208 483 2 965 961 15% 767 129 35% 2 198 832 

03.000 

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība 

586 986 605 013 20 797 087 3% 91 256 18% 499 482 

04.000 
Ekonomiskā 

darbība  
3 831 637 3 793 749 3 141 947 17% -502 820 -14% 3 644 767 

06.000 

Teritoriju 

un mājokļu 

apsaimnie-

košana  

1 877 120 1 808 781 1 513 378 8% -201 728 -12% 1 715 106 

07.000 Veselība 203 221 277 693 276 293 2% 107 461 64% 168 832 

08.000 

Atpūta, 

kultūra un 

reliģija 

1 782 784 1 830 502 1 593 929 8% -84 374 -5% 1 678 303 

09.000 Izglītība 7 407 302 8 580 662 7 346 482 39% 587 167 9% 6 759 315 

10.000 
Sociālā 

aizsardzība 
1 995 504 1 829 419 1 550 187 8% -598 521 -28% 2 148 108 

 

Funkcija “Vispārējie valdības dienesti” veido trešo apjomīgāko izdevumu sadaļu 2 965 961 

EUR jeb 15,6 % apmērā no kopējiem izdevumiem. Lielāko izdevumu daļu veido Pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas iemaksu izdevumi. 2024.gadā kopā tika iemaksāti 1 388 389 EUR, kas 

veido 46,8 % no funkcijas izdevumiem. 

 Funkcija “Sabiedriskās kārtība un drošība” 2024.gada budžeta izdevumi ir 590 738 jeb 3,1 

%, kas ir par 91 256 EUR palielinājušies salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu. 

 Funkcija “Ekonomiskās darbība” ir otrs lielākais budžeta izdevumu postenis 3 141 947 

EUR jeb 16,6 % apmērā. Lielāko izdevumu daļu veido izdevumi ceļu uzturēšanai un Eiropas 

Savienības (ES) projektiem. 

 Funkcija “Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana” budžeta izdevumi 1 513 378 EUR jeb 

8,0 %, kas salīdzinājumā ar 2023.gadu ir samazinājušies par 201 728 EUR. 

 Funkcija “Veselība” izdevumi sastāda 276 293 EUR jeb 1,5 %, kas ir par 168 832 EUR 

vairāk salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu. Veselības pakalpojumus sniedz pašvaldības 

aģentūra “Saulkrastu veselības un aprūpes centrs”. 

 Funkcija “Atpūta, kultūra un reliģija” 2024.gada budžeta izdevumi sastāda 1 593 929 EUR 

jeb 8,4 %, kas ir par 84 374 EUR samazinājušies salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu.  

 Funkcija “Izglītība” 2024.gada budžeta izdevumu lielāko daļu sastāda izdevumi izglītībai 

– 6 759 315 EUR jeb 38,7 %, lai nodrošinātu – Saulkrastu vidusskolas, Sējas pamatskolas, 

pirmskolas izglītības iestādes “Rūķītis” un “Bitīte”, Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 

un Sējas Mūzikas un mākslas skolas darbību.  

 Funkcija “Sociālai aizsardzība” 2024.gada budžeta izdevumi sastāda 1 550 187 EUR jeb 

8,2 % apmērā. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, izdevumi samazinājušies par 598521 EUR. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

62 

 

3.4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024.gadā tika saņemti ziedojumi un dāvinājumi par kopējo 

summu 1 000 EUR. 

13. tabula 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojuma un dāvinājuma mērķis Ziedotājs Ziedojuma saņēmējs 
Ziedojums 

EUR 

Grāmatas Saulkrastu  novada 

vidusskolas bibliotēkai 

Fiziska persona Saulkrastu  novada 

vidusskola 

1 143 

Rūteri - 24.gab., Sējas pamatskolai Mikrotīkls, SIA Sējas pamatskolai 2 877 

Ziedojums Saulkrastu novada 

maznodrošinātām ģimenēm, naudas 

līdzekļi 

Saulkrastu Aptieka 

R.B. SIA 

Saulkrastu  novada 

Sociālais dienests 

1 000 

 

3.5. Saistību un garantiju apjomi 

2024. gadā pašvaldība ir noslēgusi 5 jaunus aizņēmuma līgumus ar Valsts kasi par kopējo 

summu 1 096 053 EUR. 2024. gadā ir saņemti aizņēmumi 766 190 EUR apmērā, atlikusī 

aizņēmuma summa tiks izlietota 2025. gadā. 

 
30. attēls. Saistību apjoms pret pašvaldības ieņēmumiem 

 

Pārskata gadā pašvaldība ir veikusi aizņēmumu apmaksu Valsts kasei 891 447 EUR 

apmērā. Kopumā pašvaldībai turpmākajos gados ir jāapmaksā 42 aizņēmumi par kopējo parāda 

summu 11 163 840 EUR.  

Saistību apjoms 2024. gada beigās bija 7.67 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Turpmākajos gados saistību apjoms turpinās samazināties, turklāt jāņem vērā, ka pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumi turpina palielināties ar katru gadu. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

63 

 

3.6.  Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados 

Saulkrastu novada pašvaldībai pieder 838 īpašumi, kuri sastāv no 1089 zemes vienībām. 

510 īpašumi reģistrēti Zemesgrāmatā. Īpašumu kopplatība 4829.06 ha, no kuriem 353.3 ha ir mežs, 

58.11 ha ir pašvaldībai piekrītoša zeme. Papildus pašvaldībai piekrīt jūras piekrastes josla 353,5 

ha platībā. Pašvaldībai īpašumā ir 40 dzīvokļi. 

14. tabula 

Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados, EUR 

Nr.p.k. Posteņa nosaukums 

2023. gada 

bilances dati, 

EUR 

2024. gada 

bilances dati, 

EUR 
II Pamatlīdzekļi, t.sk:   

 Dzīvojamās ēkas 700 807 513 028 

 Nedzīvojamās ēkas 8 726 021 9 108 060 

 Transporta būves 13 075 894 12 365 908 

 Zeme zem būvēm 1 331 206 1 394 558 

 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 42 487 0 

 Pārējā zeme 4 878 524 42 764 

 Inženierbūves 3 787 644 4 878 524 

 Pārējais nekustamais īpašums 445 120 3 568 189 

 Nepabeigtā būvniecība 982 310 1 439 432 

 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 1 030 073 1 037 560 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 234 067 237 682 

III Ieguldījuma īpašumi, t.sk   

 Zeme 1 800 561 1 699 571 

 Būves 163 701 303 416 

IV Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai 

darbībai, t.sk 

  

 Mežaudzes lauksaimnieciskajai darbībai 359 870 361 419 

3.7. Kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 

15. tabula 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā uz 31.12.2024. (EUR) 

Konta 

Nr. 
Kapitālsabiedrības nosaukums 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas  

(+ vai -) 

perioda 

beigās 

 līdzdalība 

(%) 

1311 SIA "Saulkrastu komunālserviss" 5 931 597 80 462 6 012 059 
 

100 

 

16. tabula 

Pārējā līdzdalība uz 31.12.2024. (EUR) 

Konta 

Nr. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

(+ vai -) 

perioda 

beigās 
 līdzdalība (%) 

1359 SIA "ZAAO" 1 423 0 1 423 
 

0.03888 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

64 

 

Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi biedrībām un nodibinājumiem 

Pārskats par 2024.gadā pašvaldības piešķirtajiem finanšu līdzekļiem biedrībām un 

nodibinājumiem.  

17.tabula 

Korespon- 

dents 
Mērķis 

Summa 

EUR 

Piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietojuma rezultāts 
Inčukalna 

brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju 

biedrība 

Finansiāls atbalsts Inčukalna BUB 

2024. gadā, palīdzības sniegšana 

iedzīvotājiem katastrofu 

gadījumos un ārkārtas situācijās, 

specializētā autotransporta 

uzturēšana, inventāra iegāde un 

apmācības kvalifikācijas celšanai. 

1000 

Sasniegts pilnībā, palīdzības 

sniegšana iedzīvotājiem katastrofu 

gadījumos un ārkārtas situācijās, 

reaģēts uz 12 izsaukumiem 

Saulkrastu novada pašvaldības 

teritorijā.                  

Orientēšanās 

klubs "KĀPA" 

Finansiāls atbalstu orientēšanās 

seriāla "Kāpas Saulkrastu 

pavasaris 2024" un orientēšanās 

sacensību "Saulkrastu balva" 

sarīkošanā 

2000 

Mērķis sasniegts. Noorganizēts 

orientēšanās seriāls 12 kārtās 

katru trešdienas vakaru  “Kāpas 

Saulkrastu pavasaris 2024” 

Saulkrastu apkārtnē, kopā 1175 

individuālu startu.  Sarīkotas 

orientēšanās sacensības 

“Saulkrastu balva”, kopā 

piedalījās 178 dalībnieki gan no 

Saulkrastu novada, gan no visas 

Latvijas. 

Biedrība 

"Taciņa" 

Finansiāls atbalsts A. Rukšāna 

piemiņas pasākuma organizēšanā 

600 

Mērķis sasniegts. Organizētas A. 

Rukšāna Taku orientēšanās 

piemiņas sacensības . Piedalījās - 

iesācēju grupā 29 dalībnieki, 

elites grupā 31 dalībnieks, t.sk., 3 

dalībnieki no Lietuvas. 

Komunistiskā 

terora upuru 

atbalsta un 

palīdzības fonds 

"Sibīrijas bērni" 

Finansiāls atbalsts fondam 

"Sibīrijas bērni" projektu un 

koncertu sagatavošanā 

300 

Mērķis sasniegts. Noorganizēti 

pasākumi: koncerts 

“Aizvestajiem”, konference 

"Aizvestajiem", pieminot 

1941.gadā uz Sibīriju aizvestos 

bērnus un godinot viņu piemiņu, 

2024.gada 14.jūnijā, bērnu 

zīmējumu, sacerējumu konkurss. 

Latvijas 

Volejbola 

federācija 

Finansiāls atbalsts Latvijas 

Čempionātā pludmales volejbolā 

“Saulkrastu kokteiļa” posma 

rīkošanā 

9000 

Mērķis sasniegts. Saulkrasti ir 

lieliska vieta šādu turnīru 

organizēšanai ar atbilstošām 

smiltīm, īpašu gaisotni un 

piemērotu infrastruktūru šādu 

turnīru organizēšanai. Latvijas 

Čempionātā pludmales volejbolā 

“Saulkrastu kokteiļa” posms 

pulcēja 30 pārus sieviešu un 43 

pārus vīriešu konkurencē. 

Dalībnieku vidū bija arī pāri no 

Igaunijas, Lietuvas, Zviedrijas, 

Polijas un Anglijas. Sacensības 

apmeklēja vidēji 500-600 katru 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

65 

 

dienu un fināla dienā 1300-1600 

skatītāji. 

Basketbola 

klubs "Varenie 

runči" 

Finansiāls atbalsts sporta 

pasākuma finansēšanai 2024. gadā 

(3x3 basketbols) 

3500 

Mērķis sasniegts. Tika 

noorganizēts "Rīgas Zeļļu 

Summer Fest Saulkrasti" 3x3 

basketbola turnīrs pēc 

Starptautiskās Basketbola 

federācijas standartiem.  Turnīrā 

startēja 31 jauniešu komanda, 

t.sk., arī jauniešu komandas no 

Lietuvas un Igaunijas.  

"Saulkrastu 

pensionāru 

biedrība" 

Finansiāls atbalsts pasākumu 

organizēšanai 

3000 

Mērķis sasniegts. Organizēti 

dažādi pasākumi biedrības biedru 

informēšanai par notikumiem 

novadā, izglītošanas pasākumi par 

veselības uzlabošanu senioriem 

un atpūtas pasākumi.  

"Sējas Pīlādzis" 

Sējas novada 

senioru biedrība 

Finansiāls atbalsts pasākumu 

organizēšanai 

2480 

Mērķis sasniegts. Organizēti 

pasākumi, kas palīdz senioriem 

iesaistīties sabiedriskajā dzīvē un 

dalīties ar pieredzi ar citiem 

senioriem. Organizēti veselības 

uzlabošanas pasākumi. 

Biedrība "Mēs 

Saulkrastiem" 

Finansiāls atbalsts  2024.gadam  

(Zaļās domāšanas darbnīca,  

Radošā kokapstrādes un 

koktēlniecības darbnīca, Iniciatīvu 

kubs) 

500 

Mērķis sasniegts daļēji, jo 

pieprasītais finansējums tika 

saņemts 4,4% apmērā no 

nepieciešamā, tāpēc biedrība 

koncentrējās uz savu galveno 

mērķi, kas ir iedzīvotāju 

informēšana par dzīvi un 

aktualitātēm Saulkrastu novadā, 

izmantojot digitālos resursus – 

Meta, Youtube un “Mēs 

Saulkrastiem” mājas lapu. Tika 

izveidoti vairāki video materiāli 

angļu valodā, kas veicināja tādu 

sabiedrības grupu interesi par 

Saulkrastiem, kas nesaprot 

latviešu valodu, bet varētu sniegt 

Saulkrastu novadam savu 

pienesumu. Par projekta 

līdzekļiem tika iegādāta video 

kamera, lai būtu iespējams veidot 

kvalitatīvus video materiālus.  

Biedrība 

"Zvejniekciema 

Jauniešu ūdens 

sporta klubs" 

Par finansējuma saņemšanu 

2024.gadam (Bērnu un jauniešu 

burāšanas sacensību 

Zvejniekciema Kauss 2024 

organizēšana ) 

2718 

Mērķis sasniegts. Organizētas 

Bērnu un jauniešu burāšanas 

sacensības "Zvejniekciema Kauss 

2024". Piedalījās 55 burātāji 4 

laivu klasēs no visas Latvijas, 

t.sk., 18 burātāji pārstāvēja 

Saulkrastu novadu. 

Biedrība 

"Dimantu 

akadēmija" 

Finansiāls atbalsts 2024.gadam 

(Dalība Latvijas Jaunatnes 

basketbola līgā 2023/24.gada 
5000 

Mērķis sasniegts. Nodrošināts 

Basketbola treniņu un sacensību 

process Saulkrastu novada 

jauniešiem. Finansējums izlietots 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

66 

 

sezonā trīs vecuma grupās  U-12, 

U-14, U-15 ) 

dalības maksai, sporta ekipējuma 

iegādei un tehniskam 

nodrošinājumam, sporta zāles un  

telpu īrei, ēdināšanai. 

Biedrība 

"Vidzemes 

zvejnieku 

biedrība" 

Finansiāls atbalsts zivju resursu 

aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai 2024.gadā 

(Kontroles reidu nodrošināšanai, 

degvielas iegādei un 

līdzfinansējumam) 
1800 

Mērķis sasniegts. Veikti zivju 

resursu aizsardzības pasākumi. 

Veikti 105 reidi - jūras piekrastē 

un iekšējos ūdeņos . Noformēti 

administratīvo pārkāpumu 

protokoli - 3, izņemti nelikumīgie 

zvejas rīki - 39, uzsāktas divas 

administratīvās lietas par lašu 

duršanu ar žebērkli. Apsekotas 

upes veicot foto fiksāciju ar 

koordinātēm, nojaukti bebru 

dambji. 

"Vidzemes 

karate klubs" 

Finansiāls atbalsts: - ( dalībai  un 

gatavošanās sacensībām, 

“Budapest Open 2024”, (2 

dalībnieki, septembris 2024.): -  ( 

sacensību organizēšanai “Baltic 

Sun Cup 2024” oktobrī 

SAULKRASTOS); - (dalībai un 

gatavošanās sacensībām  

“ARAWAZA CUP 2024”, (2 

dalībnieki)APRĪLIS ); (dalībai un 

gatavošanās sacensībām “Polish 

Open 2024”, (5 dalībnieki) 

oktobris) 

5000 

Mērķis sasniegts. Organizētas 

sacensības  “Baltic Sun Cup 

2024” Saulkrastos, pulcēja 350 

dalībniekus. Tika ņemta dalība 

starptautiskās sacensībās : 

“Arawaza Cup 2024”, Vācija, 

“Grand Prix Slovakia”, “Budapešt 

Open 2024” Ungārijā un 

“GRAND PRIX TCZEW 

KARATE WKF 2024”, Polijā. 

Saulkrastu sportistu sasniegumi 

2024.gadā dažādos turnīros: 

1.vieta - 1; 2.vieta - 1; 3.vieta - 8; 

5.vieta - 2.  

Vasaras 

Mūzikas Sesija 

Finansiāls atbalsts  Starptautisko 

džeza festivālu XXVI Saulkrasti 

Jazz 2024 (meistarklases 

15.07.2024. – 20.07.2024., 

koncerti 18.07. – 20.07..) 

organizēšanai 

19000 

Mērķis sasniegts. XXVI 

Saulkrasti Jazz 2024: pasaules 

leģendas, jaunie talanti un 

saulainais džezs! Tradicionāli 

festivāla laikā organizējām 

Meistarklases jaunajiem 

mūziķiem - piedalījās 42 

dalībnieki no Latvijas. Festivāls 

norisinājās divus vakarus un tā 

bija lieliska iespēja koncentrētā 

veidā pieredzēt gan pasaulē atzītu, 

leģendāru mākslinieku 

priekšnesumus, gan novērtēt to, 

kā džezu šobrīd redz un izpilda 

jaunie talanti. 

Biedrība 

Bangotne 

Finansējums dalība starptautiskajā 

koru festivālā-konkursā Korkā, 

Īrija. 11880 

Mērķis sasniegts. Gūta pieredze 

starptautiskā konkursā, klausītāji 

iepazīstināti ar  latviešu tautas 

dziesmām un latviešu komponistu 

oriģināldziesmām. 

Krimuldas 

ugunsdzēsēju 

biedrība 

Finansiāls atbalsts Krimuldas 

BUB 2024. gadā, palīdzības 

sniegšana iedzīvotājiem katastrofu 

gadījumos un ārkārtas situācijās, 

specializētā autotransporta 

1000 

Sasniegti pilnībā, palīdzības 

sniegšana iedzīvotājiem katastrofu 

gadījumos un ārkārtas situācijās, 

reaģēts uz 4 izsaukumiem 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

67 

 

uzturēšana, inventāra iegāde un 

apmācības kvalifikācijas celšanai. 

Saulkrastu novada pašvaldības 

teritorijā.                  

Saulkrastu 

Dieva 

Žēlsirdības 

Romas katoļu 

draudze 

Finansējums kurināmā un 

elektroenerģijas iegādes izmaksu 

daļējai segšanai. 1500 

Mērķis sasniegts. Iegādātas 

granulas. 

Pēterupes 

evaņģēliski 

luteriskā 

draudze 

Finansējums komunālo 

pakalpojumu iegādes izmaksu 

daļējai segšanai. 
1500 

Mērķis sasniegts. Iegādātas 

granulas. 

 

Pašvaldības galvenie uzdevumi un pasākumi 2025.gadā 

Vispārējā situācija novadā ir stabili pozitīva, iedzīvotāju skaits ir pakāpeniski pieaugošs, 

neskatoties uz demogrāfiskās līknes lejupslīdi valstī kopumā. Tas saistīts ar jaunu iedzīvotāju 

ienākšanu novadā, t.sk. dārzkopību ciemos. Uz 2025.gada 1.janvāri Saulkrastu novadu par savu 

dzīvesvietu ir izvēlējušies 10732 iedzīvotāji.   

Pozitīvu ekonomisko ietekmi nodrošina arī strauji pieaugošais novada apmeklētāju skaits, 

kas saistīts ar plašāku pakalpojumu klāsta pieejamību un jaunu pakalpojumu izveidi. Pieaugošais 

apmeklētāju skaits vasaras sezonā rada papildus slodzi novada pludmalēm – pie jūras un Pabažu 

ezera – nepieciešams paplašināt infrastruktūru un vairāk līdzekļus veltīt publiskās telpas 

uzturēšanai. 

2025. gada pašvaldības budžets izstrādāts, pamatojoties uz novada attīstības plānošanas 

dokumentiem, ārējiem normatīvajiem aktiem, kā arī valsts finansēšanas un nodokļu politikas 

prognozēm, atbilstoši kurām 2025.gadā cenu līmenis saglabāsies stabils. Pašvaldības budžeta 

galvenos ieņēmumus 2025. gadam veido ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā 

īpašuma nodoklis, kā arī citi nodokļu ieņēmumi, valsts mērķdotācijas, transferti, ES projektu 

finansējumi un aizņēmumi. Pašvaldībām no kopējās valstī iekasētā iedzīvotāju nodokļa masas no 

iedzīvotājiem, kas deklarēti mūsu novadā, tiek atskaitīti tikai 78 %. 2025.gadā tiek plānoti 

ieņēmumi no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk – IIN) 13 540 348 EUR apmērā, kas ir par 

1 011 100 EUR jeb  8% vairāk nekā 2024.gada faktiskā izpilde. Liela 2024. gada IIN daļa tika 

saņemta 2024. gada beigās kā IIN pārpilde, līdz ar to uz 2024. gada beigām bija izveidojies naudas 

atlikums (bez mērķdotācijām) banku kontos 2 462 947 EUR apmērā, kas dod iespēju šo summu 

ievērtēt 2025.gada plānotajos investīciju projektos, kuru īstenošanai salīdzinājumā ar 2024. gadu 

ir par 4 281 293 EUR vairāk. 

Pašvaldības izdevumu apjomu 2025. gadā lielā mērā ietekmēs minimālās algas pieaugums, 

normatīvo aktu izmaiņas pašvaldības autonomo funkciju un pārvaldes uzdevumu prasību izpildē 

attiecībā uz iekšējās kontroles sistēmu1, līdzdalības budžetu, interneta un datu drošību2, 

digitalizāciju,  kā arī pārvaldes uzdevumu izpildes nodošanu pašvaldībām attiecībā uz fiziskās 

drošības un policijas funkcijas nodrošināšanu plašākā apjomā, pedagogu algu līmeņa 

nodrošināšana, deinstitucionalizācijas projektā izveidoto pakalpojumu turpināšana. Pieaug 

maksājumi arī pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā (PFI). 2025. gadā Saulkrastu novadam 

 
1 Atjaunotie un uzlabotie iekšējā audita starptautiskās prakses standarti stājās spēkā 2025.gada 9.janvārī. 
2 Kiberdrošības likums 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

68 

 

plānotais maksājums ir 1 886 604 EUR, kas ir par 36% vairāk kā 2024. gadā, kad tika samaksāts 

1 388 389 EUR. 

Saulkrastu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības funkciju 

izpildes nodrošināšanai – izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības 

izglītības, kultūras, sporta, veselības un sociālo iestāžu, struktūrvienību un iestādes “Saulkrastu 

novada pašvaldība” finansēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai, novada pasākumu 

finansēšanai, pabalstiem trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem un citiem izdevumiem. 

2025. gadā un viens no apjoma un finansējuma ziņā lielākajiem projektiem ir  Mobilitātes 

punkta izveide Saulkrastos, kura ietvaros  tiks veikta esošās Saulkrastu dzelzceļa stacijas teritorijas 

un pieguļošās ielas pārbūve, izbūvējot mikromobilitātes infrastruktūru, autostāvvietas, velo 

novietnes, gājēju un velo celiņus  A.Kalniņa ielā, Krūmu ielā un Vidrižu ielā. Projektam piesaistīts 

ES Atveseļošanās fonda finansējums 2,4 milj. eiro  apmērā, bet pašvaldībai jāsedz pievienotās 

vērtības nodokļa izmaksas. Tāpat finansējums piesaistīts Jūras parkam, kura ietvaros paredzēts 

rekonstruēt esošās koka laipas Jūras parkā, izbūvēt apgaismotu un vides pieejamības prasībām 

atbilstošu promenādi no Vāravas ielas līdz Vidrižu ielai, kā arī pievilkt iekšējos kanalizācijas 

tīklus. 2024. gada nogalē apstiprināts projekts 1.7 milj. eiro apmērā sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanai, kura ietvaros paredzēts izbūvēt dienas aprūpes centru un nodrošināt 

pakalpojumus.   

2025. gadā plānoti projekti par pašvaldības un aizņēmuma līdzekļiem Valsts kasē, kā 

piemēram VEf  Biķernieku tilta pārbūve, Saulkrastu vidusskolas mājturības kabineta izveide 

Skolas ielā 13, rotaļu laukuma izveide  Lojā un Raiņa ielā 8, turpināsies būvdarbi 2024. gadā 

uzsāktajiem projektiem- veloceliņa izbūve gar P6 autoceļu no A1 līdz Rožu bulvārim un ēkas 

Raiņa iela 7 teritorijas labiekārtošana, tai skaitā līdz Ainažu un Raiņa ielas krustojumam, dubultās 

virsmas seguma izbūve vairākās ielās un Centrālās ielas 2. kārtas apgaismojuma izbūve. 

2025. gada budžetā ir ieplānots finansējums vairāku investīciju projektu tehniskās 

dokumentācijas izstrādei Saulkrastu novada vidusskolas piebūvei, ceļa Loja – Ragana pārbūvei, 

kā arī pabeigt detālplānojuma un tehniskā projekta izstrādi jaunu kapu ierīkošanai Saulkrastu 

pilsētā. 

Salīdzinājumā ar 2024. gadu par 645 422 EUR palielināti plānotie pašvaldības iestāžu telpu 

remontdarbi, par 607 031 EUR palielināti izdevumi ceļu remontiem un segumu atjaunošanai, 

ūdenssaimniecības uzturēšanai un labiekārtošanai, ko realizēs SIA “Saulkrastu komunālserviss”, 

kā arī paredzēts finansējums iedzīvotāju līdzfinansējumam kanalizācijas pieslēgumu izbūvei 

centralizētajiem tīkliem. Paredzēta jaunas katlu mājas izbūve Ainažu iela 34B un projekta izstrāde 

Smilšu ielas centralizētā kanalizācijas vecā posma nomaiņai kopā ar Smilšu ielas pārbūvi. 

Pašvaldība turpinās jau 2024.gadā iesākto un strādās pie sniegto pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošanas, kā arī pilnveidos Klientu apkalpošanas centru sniegto pakalpojumu klāstu un 

pieejamību, izmantojot mākslīgā intelekta iespējas. 

Ievērojamu pašvaldības budžeta izdevumu daļu sastāda izglītības funkcijas nodrošināšana. 

Papildus tehniskā personāla uzturēšanai, pašvaldība nodrošina visiem skolotājiem 50% piemaksu 

reizi gadā, salīdzinājumā ar 2024.gadu apmaksā lielāku daļu no atbalsta personāla slodzēm, piešķir 

veselības apdrošināšanas polisi, kā arī papildus 10 dienu atvaļinājumu. Pašvaldība nodrošina 

bezmaksas ēdināšanu visiem skolēniem, kas mācās Saulkrastu novada skolās, kā arī nodrošina 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

69 

 

skolēnu bezmaksas pārvietošanos novada sabiedriskajā transportā un nodrošina bērnu nokļūšanu 

izglītības iestādē no apdzīvotajām vietām, kur sabiedriskais transports nekursē.  

Lai veicinātu atklātu komunikāciju ar sabiedrību, tiek plānots veidot viegli saprotamu un 

uztveramu informāciju par pašvaldības aktualitātēm. Mērķis ir vairot iedzīvotāju uzticību 

pašvaldības darbam un domes lēmumiem, tādējādi sekmējot pozitīvu sadarbību un stiprinot 

Saulkrastu novada tēlu. 

Finansējums līdzdalības budžetam 

2025.gadā tiek aizsākta iedzīvotāju līdzdalība ar līdzdalības budžetu 15000 EUR un 

uzņēmēju grantu konkursam ar 15000 EUR budžetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

70 

 

4. NOVADA ATTĪSTĪBA UN PROJEKTI 

4.1. Plānošanas dokumentu izstrāde 

2024. gadā turpinājās jaunā Saulkrastu novada teritorijas plānojuma izstrāde. Šajā laikā 

veiktas šādas ar teritorijas plānošanu saistītas aktivitātes: 

• sagatavota teritorijas plānojuma 1.redakcija, kas, pamatojoties uz Saulkrastu novada 

domes 24.04.2024. lēmumu Nr.1578, tika nodota publiskajai apspriešanai un institūciju 

atzinumu saņemšanai; 

• no 09.05.2024. līdz 20.06.2024. norisinājās teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskā 

apspriešana, kuras ietvaros notika četras publiskās apspriešanas sanāksmes 

(20.05.2024. Pabažu kultūras namā, 23.05.2024. Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā ēkā “Jēņi” Lojā, 30.05.2024. kultūras namā “Zvejniekciems”, 

03.06.2024. Saulkrastu novada pašvaldības sēžu zālē Raiņa ielā 8, Saulkrastos);  

• pamatojoties uz teritorijas plānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas rezultātiem, 

veikta tā pilnveidošana un sagatavota teritorijas plānojuma 2. redakcija, kas saskaņā ar 

Saulkrastu novada domes 25.09.2024. lēmumu Nr.1809 tika nodota atkārtotai 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai; 

• no 09.10.2024. līdz 30.10.2024. norisinājās teritorijas plānojuma 2. redakcijas publiskā 

apspriešana ar publiskās apspriešanas sanāksmi 17.10.2024. Saulkrastu novada 

pašvaldības sēžu zālē Raiņa ielā 8, Saulkrastos; 

• pēc teritorijas plānojuma 2. redakcijas publiskās apspriešanas tika apkopoti tās rezultāti 

un ar nebūtiskiem precizējumiem sagatavota teritorijas plānojuma 2.1. redakcija 

lēmuma pieņemšanai par apstiprināšanu. 

Saulkrastu novada domes sēdēs tika pieņemti arī lēmumi par 2 lokālplānojumu un 2 

detālplānojumu publisko apspriešanu. 

• Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 31.01.2024. lēmumu Nr.1432 no 19.02.2024. 

līdz 17.03.2024. notika detālplānojuma Madaru ielā 4 redakcijas publiskā apspriešana ar 

publiskās apspriešanas sanāksmi 04.03.2024. ZOOM formātā. Ar Saulkrastu novada 

domes 29.05.2024. lēmumu Nr.1658 detālplānojums tika apstiprināts. 

• Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 29.05.2024. lēmumu Nr.1633 no 12.06.2024. 

līdz 14.07.2024. notika lokālplānojuma īpašumā “Pakavi” redakcijas publiskā apspriešana 

ar publiskās apspriešanas sanāksmi 01.07.2024. ZOOM formātā. Ar Saulkrastu novada 

domes 28.08.2024. lēmumu Nr.1769 lokālplānojums tika apstiprināts. 

• Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 28.02.2024. lēmumu Nr.1490 pilnveidošanai 

tika nodots detālplānojums Celtnieku ielā 78. Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 

28.08.2024. lēmumu Nr.1770 “Par detālplānojuma Celtnieku ielā 78 pilnveidotās 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” no 

10.09.2024. līdz 09.10.2024. notika detālplānojuma Celtnieku ielā 78 redakcijas publiskā 

apspriešana ar publiskās apspriešanas sanāksmi 26.09.2024. ZOOM formātā.   

• Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 28.08.2024. lēmumu Nr.1768 no 11.09.2024. 

līdz 10.10.2024. notika lokālplānojuma īpašumā “Jāņkalni” redakcijas publiskā 

apspriešana ar publiskās apspriešanas sanāksmi 19.09.2024. ZOOM formātā. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

71 

 

4.2. Īstenotie un uzsāktie projekti 

18. tabula 

1 

Projekta nosaukums Melnsila ielas seguma atjaunošana un gājēju ietves izbūve 

Īstenošanas laiks 2024.gads 

Finansējums 
Izmaksas kopā 1 113 460,25 EUR, no kurām pašvaldības finansējums 

554 699.25 EUR, Valsts budžeta aizņēmums 558 761 EUR 

Apraksts 

2024. gadā veikta Melnsila ielas rekonstrukcija un Melnsila ielas gājēju 

ietves izbūve mikromobilitātes nodrošināšanai. Projekta finansējums 

veikts no pašvaldības budžeta līdzekļiem un aizņēmuma līdzekļiem Valsts 

kasē.  

2 

Projekta nosaukums 
Apgaismojuma tīkla būvniecība un videonovērošanas uzstādīšana 

Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos 

Īstenošanas laiks 2024.gads 

Finansējums 
Izmaksas kopā 112 530.59 EUR, no kurām EFLFA finansējums 11 277.53 

EUR, pašvaldības līdzfinansējums  1253.06 EUR. 

Apraksts Projekta ietvaros veikta apgaismojuma tīkla būvniecība un 

videonovērošanas uzstādīšana Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos. 

3 

Projekta nosaukums 
Projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana” 

Īstenošanas laiks 2024. gads 

Finansējums Izmaksas kopā 9868.77 EUR, no kurām LVAF finansējums 9868.77 EUR  

Apraksts Projekta ietvaros uzstādīts ārā ūdens brīvkrāns pie ieejas peldvietā 

"Centrs" un  atjaunota Saules laukuma terase. 

4 

Projekta nosaukums Gājēju ietves būvniecība pie P6 autoceļa 

Īstenošanas laiks 2024.- 2025. gads 

Finansējums Izmaksas kopā 344 690 EUR, Valsts budžeta aizņēmums 271 005 EUR, 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējums 73 685 EUR. 

Apraksts 

2024. gadā uzsākti būvdarbi  gājēju ietves izbūvē pie P6 autoceļa, posmā 

no Viadukta līdz Pirmajai ielai. Projekta ietvaros izbūvēta asfalta seguma 

gājēju ietve, uzstādītas apgaismojums. Projekta īstenošana turpināsies arī 

2025. gadā. 

5 

Projekta nosaukums Projekts "Jūras parka labiekārtošana" 

Īstenošanas laiks 01.2024.-08.2025. 

Finansējums 
Izmaksas kopā ir 910 509.94 EUR, no kurām ERAF finansējums 485 603 

EUR, pašvaldības finansējums 424 906 EUR 

Apraksts 

2024. gadā apstiprināts projekts "Jūras parka labiekārtošana", kura 

ietvaros tiek veikta esošā Jūras parka rekonstrukcija, izbūvējot jaunas 

koka laipas, vides pieejamības prasībām atbilstošu cietā seguma gājēju 

promenādi, posmā no Vāravas ielas līdz Vidrižu ielai, uzstādīts jauns 

apgaismojums un izveidota Neibādes ielas izeja uz jūru. 2024. gadā veikta 

būvprojeka izstrāde un būvdarbi uzsākti 2025. gadā. 

6 

Projekta nosaukums 
Projekts "Videi draudzīga mobilitātes punkta infrastruktūras izbūve 

Saulkrastos" 

Īstenošanas laiks 19.06.2023.-15.05.2026 

Finansējums 
Izmaksas kopā 2 983 557,49 EUR, no kurām Atveseļošanās fonda 

finansējums 2 465 750 EUR,  

Pašvaldības finansējums 517 807,49 EUR 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

72 

 

Apraksts 

2024. gadā uzsākta projekta realizācija, noslēgts līgums par tehniskās 

dokumentācijas izstrādi un būvdarbiem videi draudzīga mobilitātes punkta 

izveidei Saulkrastu dzelzceļa stacijā, kura ietvaros līdz  2026. gada vasarai 

plānots izbūvēt videi draudzīgu mobilitātes punktu Saulkrastos pie 

dzelzceļa stacijas, tādējādi  būtiski uzlabojot esošās Saulkrastu dzelzceļa 

stacijas infrastruktūru. Projekta ietvaros paredzēts veikt gājēju un velo 

braucēju kustībai nepieciešamās infrastruktūras attīstību, izbūvēt publiski 

pieejamu cietā seguma stāvlaukumu (park &ride), ierīkot apgaismojumu, 

uzstādīt slēgtas un atvērtas velosipēdu novietnes u.c. pasākumi,  tādējādi 

veicinot iedzīvotāju pārvietošanas paradumu maiņu, izmantojot dzelzceļu 

kā sabiedriskā transporta mugurkaulu. 

7 

Projekta nosaukums Elektriskā autobusa iegāde skolēnu pārvadāšanai Saulkrastu novadā 

Īstenošanas laiks 19.05.2023.-30.09.2025. 

Finansējums 
Izmaksas kopā 331 805,00 EUR, no kurām Atveseļošanās fonda 

finansējums 275 000 EUR, Pašvaldības finansējums 56 805 EUR 

Apraksts 

2023. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai. 

2024. gadā noslēgts  līgumu par elektriskā autobusa ar 19 sēdvietām 

iegādi. Autobusa piegāde paredzēta 2025. gadā.  

Vides projekts 

6 

Projekta nosaukums 
Climate Smart Baltic Beaches and Tourism  (Klimata viedās Baltijas 

pludmales un tūrisms) 

Īstenošanas laiks 01.08.2023. – 31.07.2025. 

Finansējums 
Izmaksas kopā 106 025,60 EUR, no kurām, Interreg Baltic Sea Region 

programmas finansējums 84 820.48 EUR, Pašvaldības finansējums 

21 205.12 EUR 

Apraksts 

Projektu programmas Interreg Baltic Sea Region ietvaros pašvaldība 

īsteno kopā ar partneriem Helmholtz - Zentrum hereon GmbH (vadošais 

partneris, Vācija), Danish Outdoor Council (Dānija), EUCC – The Coastal 

Union Germany (Vācija) un nodibinājumu “Vides izglītības fonds”. 

Projekts mērķis ir stiprināt pašvaldību, piekrastes kopienas, uzņēmēju un 

NVO spēju kļūt “Klimata viediem”. 

Sociālais projekts 

7 

Projekta nosaukums Projekts “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Saulkrastu novadā” 

Īstenošanas laiks 11.07.2024.-31.12.2025. 

Finansējums 
Atveseļošanās fonda finansējums – 73 196,00 EUR, valsts budžeta 

finansējums 15 371,16 EUR  

Apraksts 

Projekta ietvaros tiks veikta 4 mērķa grupas personu ar funkcionālajiem 

traucējumiem mājokļu pielāgošana to vajadzībām. Atbilstoši Saulkrastu 

novada Sociālā dienesta veiktajam izvērtējumam un pieņemtajiem 

lēmumiem par mērķa grupas personu un mājokļu atbilstību projektam, 4 

mājokļos tiks veikti dažādi mājokļu iekšējās un ārējās vides pielāgošanas 

darbi, t.sk. būvniecības darbi vides pieejamības nodrošināšanai, 

materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde, piegāde un montāža. 2024.gadā 

izsludināts iepirkums par tehniskās dokumentācijas izstrādi. 

Izglītības projekti 

8 

Projekta nosaukums Projekts “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 

Īstenošanas laiks 24.09.2024.–31.03.2026. 

Finansējums 
ESF – 13 329.36 EUR, pašvaldības līdzfinansējums - PVN summa, ja šādi 

izdevumi rodas 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

73 

 

Apraksts 

Projekts tiek īstenots, lai veicinātu sabiedrības digitālās prasmes un 

iedzīvotāji patstāvīgi spētu lietot publiskā un privātā sektora digitālos 

pakalpojumus. Projekta ietvaros paaugstināt savas digitālās 

pašapkalpošanās prasmes bezmaksas tiek piedāvāts visiem Latvijas 

iedzīvotājiem. Mācības notiek 3 apmācību līmeņos: 1. līmenis “Pamata 

digitālās prasmes”, 2. līmenis “Pamata digitālās pašapkalpošanās 

prasmes” un 3. līmenis “Vidēja līmeņa digitālās pašapkalpošanās 

prasmes”. Viena apmācību līmeņa ilgums – 8 akadēmiskās stundas. 2024. 

gadā uzsākta gatavošanās apmācību norisei, noslēgts līgums ar apmācību 

vadītāju - mentoru, kurš piedalījās mentoru apmācībās. Iedzīvotāju 

apmācības uzsāktas 2025.gadā. 

9 

Projekta nosaukums Projekts "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās" 

Īstenošanas laiks 17.10.2024.-31.12.2025. 

Finansējums 
ESF – 13 444.43 EUR, pašvaldības līdzfinansējums līdz PVN summa 

2 117.49 EUR 

Apraksts 

Saulkrastu novada pašvaldības speciālistu darba grupa 2024.gada maijā 

piedalās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajās 

apmācībās un izstrādāja individuālo plānu digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstībai Saulkrastu novada pašvaldībā. Plāna īstenošana notiks 

2025. gadā. 

10 

Projekta nosaukums Programma “Latvijas skolas soma” 

Īstenošanas laiks 01.01.2024.-31.12.2024. 

Finansējums Latvijas Nacionālais kultūras centrs – 17 520 EUR. 

Apraksts 

2024. gadā Saulkrastu novada vidusskolas un Sējas pamatskolas audzēkņi 

apmeklēja dažādas kultūras norises - teātra izrādes, nodarbības, koncertus, 

kultūrvietas u.c. Skolēni kultūras norisēs piedalījās gan skolā, gan devās 

uz dažādām kultūrvietām. 

 

2024. gads Saulkrastu novadam bija pārmaiņu un attīstības gads, kurā īpaša uzmanība tika 

veltīta kvalitatīvas dzīves vides veidošanai, publiskās infrastruktūras uzlabošanai, kā arī 

ilgtspējīgu risinājumu ieviešanai. Pašvaldība apņēmīgi turpināja iesāktos projektus un vienlaikus 

gatavoja pamatus nozīmīgām iecerēm, kuras plānots īstenot jau 2025. gadā. 

 

  
31. attēls. Atjaunotais Saules laukums 32.attēls. 2024. gadā uzsākti būvdarbi  gājēju ietves 

izbūvē pie P6 autoceļa 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

74 

 

  
33. attēls. Mežaparka rotaļu laukumā Saulkrastos 

veikta apgaismojuma tīkla būvniecība un 

videonovērošanas uzstādīšana  

34. attēls. 2024. gadā veikta Melnsila ielas 

rekonstrukcija un  Melnsila ielas  gājēju ietves 

izbūve mikromobilitātes nodrošināšanai 

 

4.3. Pašvaldības plānotie galvenie uzdevumi un pasākumi 2024. 

gadā 

2024. gadā pašvaldība sagatavoja 10 jaunus projekta pieteikumus, no kuriem 9 tika 

apstiprināti finansējuma piešķiršanai. Kopējās investīcijas, kuras plānots apgūt šo projektu 

ietvaros, sasniedz 6 266 265 eiro, no kuriem 5 103 518 eiro paredzēti kā Eiropas Savienības 

līdzfinansējums. 

Domājot par skolēnu ikdienas mobilitāti, 2024. gadā pašvaldība noslēdza līgumu par  jauna 

elektroautobusa iegādi skolēnu pārvadāšanai, kas būtiski samazinātu izmešus un ekspluatācijas 

izmaksas. Autobusa piegāde paredzēta 2025. gadā.  

Ņemot vērā telpu trūkumu mācību procesa nodrošināšanai, 2025. gadā plānots pārbūvēt 

pašvaldībai piederošo ēku Skolas ielā 13a, Saulkrastos. Noliktavas telpas tiks pielāgotas 

mājturības klases vajadzībām. Projekta ietvaros paredzēta ēkas fasādes, jumta un cokola 

siltināšana, jaunas zibensaizsardzības sistēmas uzstādīšana, labierīcību pārbūve, jaunu logu un 

durvju uzstādīšana mācību telpās, kā arī apkures un ventilācijas sistēmas ierīkošana. 

2024. gadā tika uzsākti Jūras parka labiekārtošanas darbi. 2025.  gadā plānots nomainīt 

koka laipas, izbūvēt jaunu cietā seguma gājēju promenādi ar mūsdienīgu apgaismojumu posmā no 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

75 

 

Vāravas ielas līdz Vidrižu ielai. Ņemot vērā šīs zonas intensīvo izmantošanu vasaras sezonā, 

plānota arī jaunu labierīcību izbūve un nefunkcionējošā glābšanas torņa demontāža, uzlabojot 

infrastruktūru atbilstoši Zilā karoga kvalitātes standartiem. 

Pašvaldības ceļu infrastruktūrā 2025. gadā paredzēta vairāku nozīmīgu posmu atjaunošana. 

Raiņa ielas atjaunošanas projekta ietvaros no Ainažu ielas līdz Pludmales ielai tiks veikta seguma 

nomaiņa, izbūvēts paplašināts stāvlaukums un gājēju ietve ar vides pieejamības elementiem pie 

novada bibliotēkas. Netālu esošais 3x3 basketbola laukums 2024. gadā ieguva sēdvietu terases, 

nodrošinot komfortu treniņu un sacensību laikā. 

Pēc ziemas pārtraukuma atsākti darbi pie gājēju ietves izbūves gar P6 posmu, savienojot 

A1 autoceļu ar Rožu bulvāri, tādējādi būtiski uzlabojot satiksmes drošību. 

Vienlaikus 2024. tika pabeigta Centrālās ielas apgaismojuma 1. kārta, bet 2. kārtas izbūve 

paredzēta 2025. gadā.  

 Piesaistot Valsts kases aizņēmuma līdzekļus plānots uzsākt tilta pār Pēterupi Piektajā ielā, 

VEF Biķernieki pārbūvi, kas ir būtisks infrastruktūras uzlabojums. 

Uzņēmējdarbības atbalstam tiks uzsākta Mehāniskās darbnīcas–Zaķīši ceļa pārbūve Sējas 

pagastā, tehniskās dokumentācijas izstrāde, lai jau 2026. gadā var uzsākt būvdarbus.   

2024. gadā notika intensīva projektēšana un iepirkumu dokumentācijas sagatavošana 

vairākām iecerēm, kas jau tuvākajā laikā pārtaps būvdarbos. Viens no nozīmīgākajiem iecerētajiem 

projektiem ir Mobilitātes punkts pie Saulkrastu dzelzceļa stacijas – šeit paredzēts izveidot plašu 

un mūsdienīgu pārsēšanās zonu, kurā savienosies visi sabiedriskā transporta veidi. Tiks izbūvētas 

stāvvietas, velonovietnes, gājēju un velo celiņi, apgaismojums un kvalitatīva piekļuve no vairākām 

pusēm, tostarp Krūmu ielas, Vidrižu ielas un Noliktavas un Smilšu ielas, kas sniegs būtisku 

ieguvumu skolēniem un sportistiem, savienojot dzelzceļa staciju ar vidusskolu un sporta centru. 

Domājot par bērnu un ģimeņu vajadzībām, 2025.  uzsākta rotaļu laukuma pārbūve Raiņa 

ielā 8, kā arī projektēts un būvniecībai gatavots jauns rotaļu  laukums Lojas teritorijā, pievēršot 

uzmanību drošībai, daudzveidībai un ainaviskumam. Tāpat piesaistīts lauku atbalsta dienesta 

finansējums Pabažu ezera pieejamības nodrošināšanai, kur plānots rekonstruēt esošo gājēju taku, 

nodrošinot vides pieejamības prasībām atbilstošu segumu.  

Tāpat turpināsies darbi pie Multifunkcionālā centra Zvejniekciemā, kur notiek 

projektēšana ēkai, kas apvienos burāšanas un jahtošana vajadzībām pielāgotas telpas ar iespēju 

rīkot pasākumus, kopienas aktivitātes un sniegt tūrisma pakalpojumus. 

Ne mazāk svarīga ir rūpe par novada nākotnes vajadzībām – 2025. gadā plānots izstrādāt 

detālplānojumu un tehnisko dokumentāciju jaunu kapu ierīkošanai Saulkrastos, valsts meža 

teritorijā pie autoceļa V38. 

Saulkrastu novada pašvaldība 2025. gadā turpinās apzinīgu, iedzīvotājiem un nākotnei 

vērstu attīstību, piesaistot ārēju finansējumu, sadarbojoties ar kopienām un stiprinot pakalpojumu 

kvalitāti visās jomās. Mērķtiecīga darbu plānošana un jau 2024. gadā paveiktie soļi ļauj cerīgi 

skatīties uz nākotni, kurā Saulkrastu novads kļūst vēl pievilcīgāks, ilgtspējīgāks un dzīvei 

piemērotāks ikvienam. 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

76 

 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
Saulkrastu novada pašvaldība 2024. gadā turpināja rūpēties par to, lai iedzīvotāji saņemtu 

kvalitatīvu un saprotamu informāciju par pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildi, kā arī varētu 

aktīvi līdzdarboties sava novada attīstībā un lēmumu pieņemšanā. Informāciju par pašvaldības 

darbu, aktualitātēm, darba kārtībā esošajiem jautājumiem un pieņemtajiem lēmumiem pašvaldība 

un tās struktūrvienības regulāri izplata, izmantojot interneta vietnes, sociālos tīklus un plašsaziņas 

līdzekļus.  

Saulkrastu novada pašvaldības tīmekļvietne www.saulkrasti.lv 

Saulkrastu novada pašvaldības portālā www.saulkrasti.lv iedzīvotāji var iegūt informāciju 

par jaunākajām pašvaldības ziņām, aktualitātēm, sniegtajiem pakalpojumiem, izteikt 

priekšlikumus pilsētvides uzlabošanai, uzdot jautājumus un saņemt atbildes, kā arī apskatīt foto 

un video galerijas.  

2024. gadā Saulkrastu novada pašvaldības mājaslapa www.saulkrasti.lv tika apmeklēta 

vairāk nekā 229 tūkstošu reižu, aktīvi to lietoja 104 tūkstoši apmeklētāju. Visvairāk mājaslapas 

apmeklētājus interesēja Kultūras joma, tai skaitā tur pieejamā informācija par kultūras jaunumiem 

un pasākumiem, kas skatīti 34 tūkstošu reižu. Tālāk sekojusi interese par pašu pašvaldību – 32 

tūkstošu reižu apmeklēta sadaļa Pašvaldība. Nākamā interesējošā sadaļa ir Jaunumi, kur publicētas 

pašvaldības aktualitātes – 25 tūkstoši reižu. Mājaslapas sludinājumu dēlis interesējis 21 tūkstošu 

reižu. Sadaļa Vakances interesējusi 18 tūkstošu reižu, bet Tuvākie pasākumi - 14 tūkstoši reižu. 

Vispopulārākā ziņa bija 05.07.2024. publicētā “Saulkrastu novada svētki 2024 – 5. un 6. jūlijā”. 

69,4% apmeklētāju mājaslapu skatīja savos viedtālruņos, 29,6 % - datorā un 1% - planšetēs. 

Visaktīvāk (vairāk nekā vidēji mēnesī) mājaslapu apmeklēt sāk maija beigās, kulmināciju 

sasniedzot novada svētku nedēļā, un pastiprinātā interese turpinās līdz pat septembra pirmajai 

nedēļai, kad mājaslapas vidējas apmeklējums paliek atkal vienmērīgs. 

19. tabula 

Saulkrastu novada interneta vietnē www.saulkrasti.lv publicētā informācija 

Aktivitātes 2020 2021 2022 2023 2024 

Publicētās ziņas sadaļā “Jaunumi” 665 876 943 998 971 

Publicētās foto galerijas 68 52 85 102 74 

Publicētie videoieraksti 16 21 17 14 13 

 

Novada tūrisma piedāvājums ir apskatāms www.visitsaulkrasti.lv, kur apkopota 

informācija par apskates un izklaides objektiem, ēdināšanas uzņēmumiem, naktsmītnēm un 

pasākumiem 3 valodās: latviešu, angļu, vācu valodā.  

Sociālie tīkli 

Pašvaldība un tās struktūrvienības aktīvi sazinās ar iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, 

izmantojot sociālo tīklu platformas: www.facebook.com, www.instagram.com, 

www.youtube.com, www.tiktok.com. www.x.com. 2024. gadā pašvaldība sāka komunikāciju 

jaunā kanālā - https://bsky.app/.   

http://www.saulkrasti.lv/
https://saulkrasti.lv/jaunumi/kultura/saulkrastu-novada-svetki-2024-5-un-6-julija/
http://www.facebook.com/
http://www.instagram.com/
http://www.youtube.com/
http://www.tiktok.com/
http://www.x.com/
https://bsky.app/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

77 

 

Saulkrastu novada pašvaldībai kā valsts pārvaldes iestādei Facebook platformas 

@SaulkrastuNovads kontā gada laikā ir izdevies palielināt savu sekotāju pulku par 972 lietotājiem,  

2024. gada nogalē lapas sekotāju skaitam sasniedzot 6231 lietotāju.  

2024. gadā Saulkrastu novada pašvaldības Facebook kontā SaulkrastuNovads sasniegtā 

mērķauditorija - 546,2 tūkstoši FB lietotāju. Tas ir to cilvēku skaits, kuri redzējuši jebkādu saturu 

no Saulkrastu novada pašvaldības FB lapas vai informāciju par pašvaldības FB lapu, tostarp ziņas, 

stāstus, reklāmas, sociālo informāciju no cilvēkiem, kuri mijiedarbojas ar jūsu lapu, un daudz ko 

citu. 

2024. gada Facebook TOP ziņas (pēc sasniegtās auditorijas) 

1. Vasaras pasākumu plāns Saulkrastu novadā 

3. Sējas pamatskolas 9. klases izlaiduma deja 

4. PII “Rūķītis” vadītāja Jana Bukovska un uzadītās čūskas 

5. Latvijas dzelzceļš atjaunojis infrastruktūru vairākās dzelzceļa pieturās, tostarp – Pabažu 

stacijā 

6. Lieldienu pasākumi un rotājumi Saulkrastu novadā 

Vislielāko atgriezenisko saiti pašvaldības Facebook lapā snieguši sekotāji tieši par 

oriģinālsaturu, piemēram, fotostāstiem. Visvairāk tīkšķu (angliski Like) – 828 – ieguvis stāsts par 

PII Rūķītis vadītāju Janu Bukovsku, kas turpina savu tradīciju un arī pērn uz Ziemassvētkiem 

bērnudārza audzēkņi saņēma Janas adītās čūskas. Daudz tīkšķu (758) ieguva arī foto atskats uz 

Ziemeļblāzmu Saulkrastu novadā. 

2024. gadā vislielāko iedzīvotāju iesaisti un atbildes reakciju sociālajos tīklos izraisīja ziņa 

par to, ka Saulkrastos savus pakalpojumus sācis sniegt Eiropā lielākais elektrisko skrejriteņu 

operators “Bolt”. Šī informācija raisīja plašas diskusijas gan par mobilitātes iespējām, gan par 

satiksmes drošību novadā. 

Mazāk, bet joprojām ievērojamu atgriezenisko saiti izraisīja ziņa par jaunā veikala “Rimi” 

būvniecības uzsākšanu Ainažu ielā 30. Trešā visvairāk iesaisti guvusī ziņa bija par ziemeļblāzmas 

novērojumiem oktobra sākumā – iedzīvotāji aktīvi dalījās ar saviem attēliem un novērojumiem 

komentāros. 

2024. gadā Saulkrastu novada pašvaldības Facebook lapu apmeklēja 191 tūkstoti reižu. 

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, vislielākā interese tika novērota vasaras sezonā, īpaši nedēļā ap 

Saulkrastu novada svētkiem. Facebook lapas sekotāju skaits turpināja stabili pieaugt – no 6259 

gada sākumā līdz 7471 sekotājam 31. decembrī. 

Aizvadītais gads bija īpašs arī ar to, ka pašvaldības komunikācijā būtiski pieauga video 

satura (reels) īpatsvars. Līdztekus rakstveida ierakstiem un vizuālajiem materiāliem pašvaldība 

arvien aktīvāk sāka izmantot īsos video sižetus un atskatus no pasākumiem. Izmaiņas skārušas gan 

video ziņu ilgumu, gan formātu, ierasto horizontālo attēlojumu nomainījis vertikālais. Šīs 

pārmaiņas izskaidrojamas ar auditorijas paradumu maiņu. Cilvēki arvien biežāk informāciju patērē 

savos viedtālruņos. 

 Kopumā 2024. gadā Facebook lapā tika publicētas 588 ziņas, no kurām 88 bija video 

formātā, tostarp arī Saulkrastu novada domes sēžu tiešraides. 

Vislielāko sekotāju atsaucību guvuši šādi video ieraksti: 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

78 

 

• ar lampiņām rotātais Zvejniekciema jauniešu ūdens sporta kluba laivu brauciens (662 

reakcijas), 

• Sējas pamatskolas 9. klases deja izlaidumā (539 reakcijas), 

• Starta video susuriņiem “Stirnu bukā” (532 reakcijas), 

• Saulkrastu kora “Anima” uzstāšanās “Arēnā Rīga” pirms basketbola spēles (477 reakcijas), 

• 18. novembra valsts svētku apsveikums (425 reakcijas). 

Informatīvie stendi 

Novadnieki jau pieraduši, ka informāciju par aktualitātēm pilsētā var uzzināt interaktīvajos 

stendos (pie Saulkrastu tūrisma informācijas centra, pie pludmales glābšanas stacijas un Sējas 

kultūras nama) un izliktajos vides plakātos, kas izvietoti iedzīvotājiem ērti pieejamās vietās visā 

novadā. 

Foto arhīvs 

2024. gadā turpinājām aktīvi papildināt pašvaldības foto arhīvu. Kopumā foto arhīvā 

atrodamas 11792 bildes. Vizuālajā komunikācijā 90 % publicēto fotogrāfiju uzņemtas ar 

fotokameru. Fotogrāfiju autori – Pēteris Gertners, Andris Koemecs, Juris Zīģelis, Ginta Zīverte.  

Informatīvais bezmaksas pašvaldības izdevums “Saulkrastu Novada Ziņas” 

Saulkrastu novada informatīvais izdevums iznāca vienu reizi mēnesī. Izdevuma tirāža ir no 

5100 līdz 6100 eksemplāriem, un to saskaņā ar līgumu 2024. gadā izplatīja VAS “Latvijas Pasts” 

visās reģistrētajās pastkastītēs Saulkrastu pilsētas teritorijā un Sējas pagastā daudzīvokļu māju 

pastkastītēs. Pašvaldības izdevums ir pieejams Saulkrastu novada bibliotēkā, Saulkrastu tūrisma 

informācijas centrā, novada veikalos, vietās, kur pulcējas iedzīvotāji. 

Darbs ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem 

Saulkrastu novada pašvaldībai 2024. gadā bija sadarbība ar radio Star FM, Vidzemes 

Televīziju un “Rīgas apriņķa Avīzi”. 

Sabiedrības iesaiste pārvaldes procesos 

Lai iedzīvotāji varētu gūt 

priekšstatu par lēmumu pieņem-

šanas procesu, kā arī varētu ērti 

sekot līdzi pieņemtajiem lēmu-

miem un aktualitātēm, 2024. gadā 

pašvaldības oficiālajā timekļa 

vietnē www.saulkrasti.lv, sociālo 

tīklu platformā www.facebook. 

com bija skatāmas Domes sēžu 

tiešraides. Domes sēžu ierakstus 

iespējams noskatīties tīmekļviet-

nē www.saulkrasti.lv sadaļā Paš-

valdība/ Dome / Domes sēdes. 

 

35.  attēls. Ziedoņa muzejā notika kaimiņu tikšanās ar Siguldas 

un Saulkrastu novadu domes priekšsēdētājiem, lai jēgpilni 

diskutētu par apkaimes iedzīvotāju aktualitātēm 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

79 

 

2024. gadā pašvaldība klātienē organizēja vairākas tikšanās ar iedzīvotājiem, tostarp par 

jaunā teritorijas plānojuma izstrādi, Pabažu ezera apsaimniekošanas jautājumiem, kā arī par 

teritorijas attīstības iecerēm ap Ziedoņa muzeju Murjāņos. Šajās tikšanās reizēs piedalījās 

pašvaldības vadība un vadošie speciālisti. 

2024. gadā pašvaldība aptaujas veidā sabiedrības viedokli jautāja vienu reizi. Aptaujas 

rezultātu apkopojums lasāms www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība / Sabiedrības līdzdalība. 

Pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un    

sabiedrības grupām, aicinot tās piedalīties pašvaldības rīkotajās sabiedriskajās apspriedēs, 

diskusijās un darba grupās, kā arī citos līdzdalības pasākumos. Pašvaldība aktīvi sadarbojas ar 

nevalstiskajām organizācijām, piemēram, Saulkrastu pensionāru biedrību, Zvejniekciema 

Jauniešu ūdens sporta klubu.  

Viens no komunikācijas rīkiem ir pasākumi, ko organizē dažādas pašvaldības 

struktūrvienības un iestādes, kā arī sabiedrisko attiecību speciālisti. Būtiskākie pasākumi: 

Atzinības rakstu   pasniegšana skolēniem un pedagogiem, Atzinības rakstu pasniegšana Saulkrastu 

novada svētkos, Goda rakstu pasniegšana 18. novembrī. 

2024. gadā februārī Saulkrastu novada pašvaldībā darba vizītē viesojās Latvijas Valsts 

prezidents Edgars Rinkēvičs. 

 Saulkrastu novada pašvaldība 2024. piedalījās Vidzemes plānošanas reģiona rīkotajā 

godināšanas pasākumā “20 personības 20 gados”, kuram tika pieteikts cilvēks, kurš jau 26 gadus 

nes Saulkrastu vārdu plašajā pasaulē, organizējot starptautisko Saulkrastu džeza festivālu – 

Raimonds Kalniņš. Saņemta Atzinība.  

Konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldība” iegūta 2. vieta Vidzemes reģionā.  

 Notikumi, ko vērts pieminēt 2024. gadā 

 
36. attēls. Dzelzceļa pieturā Pabaži pabeigta peronu modernizācija 

http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

80 

 

 
37. attēls. Saulkrastu novadu apmeklē Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 

 

 
38.attēls. Kamermūzikas festivāla "Satikšanās Saulkrastos" pārgājiens noslēdzas ar koncertu smilšu 

karjerā. 
 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

81 

 

 

 
39.attēls. Taku skrējienu seriāls “Stirnu buks” atklāj savu sezonu 23. martā Saulkrastos 

 

 
40.attēls. Pašvaldības vadība diskutē ar atbildīgajām iestādēm par Inčupes dzelzceļa pieturas nākotni. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

82 

 

PIELIKUMS 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Mēs esam veikuši Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) 

pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais 

konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 

31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un 

finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu 

par Saulkrastu novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par 

tās darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas 

noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra 

noteikumiem Nr.652 “Gada pārskatu sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 

starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas 

noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par 

konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 

Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam 

ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas 

kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

• vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

• budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo 

finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu 

informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu 

ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu 

prasībām”. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

83 

 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu 

informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu 

pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas 

neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni 

par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, 

mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem 

šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 

“Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros 

veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu 

pārskats, sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

• vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra 

noteikumu Nr.652 “Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto 

finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumiem 

Nr.652 “Gada pārskatu sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata 

par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne 

krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju 

turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar 

Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav 

plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto 

finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats 

kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, 

kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka 

revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. 

Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var 

pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko 

lietotāji pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus 

spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt 

krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras 

šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2024. gada publiskais pārskats 

84 

 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir 

augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 

viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par 

Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības 

aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 

turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 

uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 

informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 

Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma 

datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā 

skaitā pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā 

pamatā esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības 

konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto 

finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. 

Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā 

sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas 

novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam 

revīzijas laikā. 

 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

“AUDITORFIRMA PADOMS” 

Licence Nr. 68 

____________________________________ 

Baiba Jēkabsone 

Valdes locekle 

 

____________________________________ 

Līga Šķibele 

Zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr. 197 


